
Městský úřad Šternberk 
Odbor stavební 
Horní náměstí 78/16 
785 01 Šternberk 

 

 

 

 

 

 

 

 
*
m
e
s
t
x
0
0
x
2
l
l
3
*

 

M
E

S
T

X
00

X
2L

L3
 

 

 
Č. j.:       MEST  86570/2018 
Sp. zn.:  OS  51/2017  zah                                                                             
Spisový znak - 328.3, skartační znak/skartační lhůta - A/5                       

 
Šternberk 29.11.2018  

 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: 
 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: 
 

 
Svatoslava Zahrádková, referent odboru stavebního 
tel.: 585086409, e-mail: zahradkova@sternberk.cz 
Ing. Robert Černocký, Ph.D., vedoucí odboru stavebního  
tel.: 585086400, e-mail: cernocky@sternberk.cz 

 

 
 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 59/18 
Výroková část: 

Odbor stavební Městského úřadu Šternberk, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a místně pověřený Krajským úřadem Olomouckého kraje, odborem 
strategického rozvoje kraje, oddělení stavebního řádu a památkové péče přípisem ze dne 
08.03.2017 č.j. KUOK 26171/2017, Spis.zn. KÚOK/23097/ 2017/OSR/856 pro provedení územního 
řízení v územním obvodu tří stavebních úřadů, v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 
stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 21.12.2016 podala právnická osoba 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 
Nové Město, 110 00  Praha 1 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 
I. rozhoduje podle § 79 a 92 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2017 (dále jen "stavební zákon") a § 9 vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu 

o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"Elektrizace a zkapacitnění trati Uničov (včetně) - Olomouc"  

- na pozemcích st. parc. č. 280 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 387 (zastavěná plocha 
a nádvoří), parc. č. 99/1 (ostatní plocha), parc. č. 100/1 (ostatní plocha), parc. č. 101/2 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Bělidla,  

- na pozemcích st. parc. č. 132 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 71 (ostatní plocha), parc. 
č. 80/2 (ostatní plocha), parc. č. 81/3 (ostatní plocha), parc. č. 85/2 (orná půda), parc. č. 101/1 
(ostatní plocha), parc. č. 101/2 (ostatní plocha), parc. č. 113/5 (ostatní plocha), parc. č. 114/3 
(ostatní plocha), parc. č. 114/4 (ostatní plocha), parc. č. 114/9 (ostatní plocha), parc. č. 116/6 
(ostatní plocha), parc. č. 116/17 (ostatní plocha), parc. č. 116/29 (ostatní plocha), parc. č. 
116/30 (ostatní plocha), parc. č. 116/33 (ostatní plocha), parc. č. 116/34 (ostatní plocha), parc. 
č. 116/35 (ostatní plocha) v katastrálním území Pavlovičky,  

- na pozemcích parc. č. 1117/1 (ostatní plocha), parc. č. 1121/1 (ostatní plocha) v katastrálním 
území Černovír,  

- na pozemcích parc. č. 1728/2 (ostatní plocha), parc. č. 1755 (lesní pozemek), parc. č. 1958 
(ostatní plocha) v katastrálním území Chválkovice,  

- na pozemku parc. č. 389 (ostatní plocha) v katastrálním území Týneček,  



Č.j. MEST  86570/2018 str. 2 

 
- na pozemcích st. parc. č. 340 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 362 (ostatní plocha) v 

katastrálním území Hlušovice,  

- na pozemcích parc. č. 82/5 (ostatní plocha), parc. č. 101/1 (ostatní plocha), parc. č. 101/3 
(ostatní plocha), parc. č. 101/5 (ostatní plocha), parc. č. 147 (ostatní plocha), parc. č. 148/1 
(ostatní plocha), parc. č. 148/8 (ostatní plocha), parc. č. 148/9 (ostatní plocha), parc. č. 154/3 
(ostatní plocha), parc. č. 154/6 (ostatní plocha), parc. č. 154/7 (ostatní plocha) v katastrálním 
území Trusovice,  

- na pozemcích st. parc. č. 128 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 232 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 121/1 (ostatní plocha), parc. č. 121/2 (ostatní plocha), parc. č. 121/3 (ostatní 
plocha), parc. č. 121/4 (ostatní plocha), parc. č. 121/5 (ostatní plocha), parc. č. 121/6 (ostatní 
plocha), parc. č. 121/7 (ostatní plocha), parc. č. 160/1 (ostatní plocha), parc. č. 160/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 160/4 (ostatní plocha), parc. č. 160/5 (ostatní plocha), parc. č. 416/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 416/2 (ostatní plocha), parc. č. 450 (ostatní plocha), parc. č. 458 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Moravská Loděnice,  

- na pozemcích st. parc. č. 91 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 289 (zastavěná plocha 
a nádvoří), parc. č. 7/1 (ostatní plocha), parc. č. 7/3 (ostatní plocha), parc. č. 7/4 (ostatní 
plocha), parc. č. 221/1 (ostatní plocha), parc. č. 221/2 (ostatní plocha), parc. č. 226/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 226/2 (ostatní plocha), parc. č. 353 (ostatní plocha), parc. č. 405 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Bohuňovice,  

- na pozemcích st. parc. č. 255 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1067/2 (ostatní plocha), 
parc. č. 1067/20 (ostatní plocha) v katastrálním území Štarnov,  

- na pozemcích parc. č. 126/3 (ostatní plocha), parc. č. 126/4 (ostatní plocha), parc. č. 126/7 
(vodní plocha), parc. č. 149 (ostatní plocha), parc. č. 519 (ostatní plocha), parc. č. 520 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Lhota u Šternberka, 

- na pozemcích parc. č. 2144 (ostatní plocha), parc. č. 2145 (ostatní plocha), parc. č. 2146 
(ostatní plocha), parc. č. 2156/1 (ostatní plocha), parc. č. 2200/1 (ostatní plocha), parc. č. 
2200/6 (ostatní plocha), parc. č. 2338 (ostatní plocha), st. parc. č. 2339/3 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. parc. č. 2340 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 2341 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. parc. č. 2347 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 2350/1 (ostatní plocha), parc. 
č. 2362 (ostatní plocha), parc. č. 2526/3 (ostatní plocha), parc. č. 2527/1 (orná půda), parc. č. 
2529 (ostatní plocha), parc. č. 2534/1 (ostatní plocha), parc. č. 2539/1 (ostatní plocha), parc. 
č. 2539/2 (ostatní plocha), parc. č. 2605/1 (ostatní plocha), parc. č. 2607 (vodní plocha), parc. 
č. 2984/1 (ostatní plocha), parc. č. 2984/4 (ostatní plocha), parc. č. 2985 (ostatní plocha), st. 
parc. č. 2990 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 2991/1 (zahrada), parc. č. 2995 (ostatní 
plocha), parc. č. 3173 (ostatní plocha), parc. č. 6006/2 (vodní plocha), parc. č. 6022/1 (orná 
půda), parc. č. 6037/62 (trvalý travní porost) v katastrálním území Šternberk,  

- na pozemku parc. č. 599/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Lužice u Šternberka,  

- na pozemcích st. parc. č. 138 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 388/1 (zahrada), parc. č. 
1286/2 (ostatní plocha), parc. č. 1486 (ostatní plocha), parc. č. 1487 (ostatní plocha), parc. č. 
1495 (ostatní plocha), parc. č. 1496 (ostatní plocha), parc. č. 1582 (ostatní plocha), parc. č. 
1590 (ostatní plocha), parc. č. 1594 (ostatní plocha), parc. č. 1595 (ostatní plocha), parc. č. 
1774 (ostatní plocha), parc. č. 1780 (ostatní plocha), parc. č. 1781 (vodní plocha), parc. č. 
1783 (ostatní plocha) v katastrálním území Babice u Šternberka,  

- na pozemcích parc. č. 827 (ostatní plocha), parc. č. 867 (ostatní plocha), parc. č. 871 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Krakořice,  

- na pozemcích st. parc. č. 118 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 117/1 (orná půda), parc. 
č. 120/5 (ostatní plocha), parc. č. 451/126 (orná půda), parc. č. 476/73 (orná půda), parc. č. 
531 (ostatní plocha), parc. č. 533/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Mladějovice u 
Šternberka,  

- na pozemku parc. č. 221 (ostatní plocha), parc. č. 310 (ostatní plocha), parc. č. 311 (ostatní 
plocha), parc. č. 953 (ostatní plocha), parc. č. 957 (ostatní plocha), parc. č. 958 (ostatní 
plocha), parc. č. 960 (ostatní plocha), parc. č. 1157 (trvalý travní porost), parc. č. 1510 (ostatní 
plocha), parc. č. 1511 (ostatní plocha), parc. č. 1517/1 (ostatní plocha), parc. č. 1517/2 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 3 

 
(ostatní plocha), parc. č. 1518 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1517/3 (ostatní plocha), 
parc. č. 1520 (ostatní plocha), parc. č. 1521/1 (vodní plocha) v katastrálním území Újezd u 
Uničova,  

- na pozemcích parc. č. 214/3 (orná půda), parc. č. 222/2 (orná půda), parc. č. 222/5 (orná 
půda), parc. č. 239 (ostatní plocha), parc. č. 285 (ostatní plocha), parc. č. 289 (ostatní plocha), 
parc. č. 290 (ostatní plocha), parc. č. 291 (ostatní plocha), parc. č. 293/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 319/1 (ostatní plocha), parc. č. 319/2 (ostatní plocha), parc. č. 330 (ostatní plocha), 
parc. č. 370/1 (ostatní plocha), parc. č. 370/4 (ostatní plocha), parc. č. 370/5 (ostatní plocha) v 
katastrálním území Brníčko.  

- na pozemcích parc. č. 207 (ostatní plocha), parc. č. 371/3 (ostatní plocha), parc. č. 371/4 
(ostatní plocha), parc. č. 371/5 (ostatní plocha), parc. č. 371/8 (ostatní plocha), parc. č. 436/12 
(vodní plocha), parc. č. 445 (ostatní plocha), parc. č. 451 (ostatní plocha), parc. č. (210/4), 
parc. č. (217/4) v katastrálním území Dolní Sukolom,  

- na pozemcích st. parc. č. 616/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 617 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. parc. č. 618 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 619 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. parc. č. 1455/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 1455/2 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 1554 (zastavěná plocha a nádvoří), st. parc. č. 2467 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 440/1 (ostatní plocha), parc. č. 511/1 (trvalý travní 
porost), parc. č. 511/4 (ostatní plocha), parc. č. 511/9 (ostatní plocha), parc. č. 515 (ostatní 
plocha), parc. č. 517/7 (zahrada), parc. č. 517/12 (ostatní plocha), parc. č. 531/7 (ostatní 
plocha), parc. č. 533/5 (vodní plocha), parc. č. 632/3 (trvalý travní porost), parc. č. 652/4 
(ostatní plocha), parc. č. 658/1 (ostatní plocha), parc. č. 1618/2 (orná půda), parc. č. 1662/1 
(vodní plocha), parc. č. 1665/3, parc. č. 1670/3 (ostatní plocha), parc. č. 1683/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 1684 (vodní plocha), parc. č. 1687 (ostatní plocha), parc. č. 1694 (ostatní 
plocha), parc. č. 2090 (ostatní plocha), parc. č. 2092 (ostatní plocha), parc. č. 2164/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 2288/1 (ostatní plocha), parc. č. 2288/2 (ostatní plocha), parc. č. 2288/5 
(ostatní plocha), parc. č. 2288/6 (ostatní plocha), parc. č. 2303/1 (ostatní plocha), parc. č. 
2307/2 (ostatní plocha), parc. č. 2307/6 (ostatní plocha), parc. č. 2315 (ostatní plocha), parc. 
č. 2323 (ostatní plocha), parc. č. 2336/2 (vodní plocha), parc. č. 2336/3 (vodní plocha), parc. č. 
2344/4 (ostatní plocha), parc. č. 2421/1 (ostatní plocha), parc. č. 2421/2 (ostatní plocha), parc. 
č. 2421/3 (ostatní plocha), parc. č. 2421/6 (ostatní plocha), parc. č. 2421/7 (ostatní plocha), 
parc. č. 2421/8 (ostatní plocha), parc. č. 2421/9 (ostatní plocha), parc. č. 2422 (ostatní 
plocha), parc. č. 2423/2 (ostatní plocha), parc. č. 2424/1(ostatní plocha), parc. č. 2428 (ostatní 
plocha), parc. č. 2429 (ostatní plocha), parc. č. 2472 (ostatní plocha), parc. č. 2484 (ostatní 
plocha), parc. č. 2486 (ostatní plocha), parc. č. (2088/1) v katastrálním území Uničov, 

- na pozemku parc. č. 1274/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Troubelice,   

- na pozemcích parc. č. 424 (ostatní plocha), parc. č. 480 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Renoty, 

 (dále jen „stavba“).  
 
Druh a účel umisťované stavby: 
Z pohledu drážní identifikace se jedná o trať regionální, nezařazenou do evropského železničního 
systému. Dle TTP se jedná o trať Krnov – Olomouc hl.n., dle knižního jízdního řádu o trať č. 290. 
Podle ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů se 
jedná o stavbu veřejně prospěšnou, jejímž hlavním cílem je v daném případě elektrizace a 
zkapacitnění železniční trati stejnosměrnou trakční soustavou (DC 3kV) včetně zvýšení rychlosti až 
na 160km/h. Uvedené si současně vyžádá komplexní optimalizaci prvků železniční infastruktury. 
Z hlediska dopravního je sledováno zavedení spěšných vlaků Olomouc – Šternberk – Uničov 
s jízdní dobou 16,0min (Olomouc – Šternberk – Uničov), 16,5 min (Uničov – Šternberk – Olomouc) 
v taktu 60min, a osobních vlaků (se zastavováním ve všech stanicích a zastávkách) s jízdní dobou 
(Olomouc až Uničov) 34,5min a (Uničov až Olomouc) 34,0min v taktu 60min. Koordinátor 
integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje počítá se zavedením nízkopodlažní 
elektrické jednotky RegioPanter (ozn. 440).  



Č.j. MEST  86570/2018 str. 4 

 
V rámci požadavku na zvýšení traťové rychlosti je navržena celková rekonstrukce železničního 
svršku a spodku. S dopravně-technologickou úpravou řešení železničních stanic jsou ve všech 
stanicích a zastávkách navržena nová nástupiště, všechny s nástupní hranou min 550mm na TK. 
V železničních stanicích jsou nástupiště navržena jednotně na délku 110m, na zastávkách (mimo 
zastávky Uničov UNEX – 110m) jsou délky 90m. Veškeré přístupy na nástupiště jsou řešeny jako 
bezbariérové. V železniční stanici Bohuňovice na poloostrovní nástupiště je přístup centrálním 
přechodem, obdobně v železniční stanici Šternberk. V železniční stanici Újezd u Uničova k 
vnějšímu nástupišti u koleje č. 3 je přístup přes přilehlý nově zabezpečený přejezd. V železniční 
stanici Uničov k poloostrovnímu nástupišti je přístup přes centrální přechod. V rámci úprav se dále 
počítá se zřízením nových přístřešků pro cestující, s novým orientačním a informačním systémem, 
osvětlením stanic a přístupových cest.       
Na stávajících umělých a inženýrských stavbách je sledováno dosažení traťové třídy zatížení D4 
při přidružené rychlosti 120km/h (pro nákladní dopravu), pro osobní dopravu je uvažována třída 
zatížení trati D2 při rychlosti 160km/h. Nové konstrukce budou navrženy v souladu s ČSN EN 
1990-1997. Na dvou objektech silničních nadjezdů (křížení III/4468 a II/444) je navrženo uchycení 
ochranných protidotykových zábran nad trakčním vedením.  
Pro napájení trati elektrickou energií je počítáno s návrhem nových trakčních napájecích stanic –
TMP Olomouc, TNS Šternberk a TNS Uničov. Dále pro celé rameno trati Olomouc – Šumperk je 
počítáno ještě s napájením z nové TMP Hrabišín a rozšířené (upravené) TNS Šumperk. Rozsah a 
počet napájecích míst vychází z energetických výpočtů a z projednání se spol. ČEZ Distribuce a.s. 
k možnosti připojení s ohledem na požadované příkony pro trakční napájení. TNS Uničov a 
Šternberk budou připojeny k veřejné distribuční síti na hladině napětí 22kV, v Uničově na nově 
budovanou rozvodnu, ve Šternberku na stávající rozvodu ČEZ distribuce a.s. Pro napájení stanic a 
některých zastávek je dále navržen lokální distribuční systém (LDS - SŽDC) 22kV (závěsný kabel 
na trakci), současně jsou z LDS napájeny TMP Olomouc a TMP Hrabišín.  V úseku Olomouc – 
Bohuňovice se počítá se zachováním stávajícího  VN 6kV, v trase jsou nutné přeložky tohoto 
kabelu zejména z důvodů kolize s trakcí.  
Trakční vedení je navrženo stejnosměrné proudové soustavy 2 DC 3kV/IT, trakční vedení je 
provedeno dle vzorové sestavy „J“. Výhledově se v celé síti SŽDC počítá s přechodem na 
jednotnou trakční soustavu 25kV AC, která sníží potřebný počet napájecích stanic, včetně 
izolačních vzdáleností od staveb (nadjezdy), zabezpečovací a sdělovací kabely budou navrženy 
stíněné proti rušivým vlivům 25kV 50Hz, průřez vedení je navržen pro 3kV DC.  
Nové zabezpečovací zařízení bude 3. kategorie, staniční zabezpečovací zařízení (SZZ) typu 
elektronické stavědlo, traťové zabezpečovací zařízení (TZZ) automatické hradlo.  Nové 
technologické zařízení SZZ bude v rámci stanic umístěno do stavědlových ústředen, v železniční 
stanici Bohuňovice a Šternberk do stávajících/rekonstruovaných prostor výpravní budovy, 
v železniční stanici Újezd u Uničova a železniční stanici Uničov do nových technologických budov, 
TZZ je umístěno podle potřeb do reléových domků (RD) nebo přilehlých stavědlových ústředen 
(SÚ). Přejezdy s ohledem na návrh traťové rychlosti až 160km/h budou nově vybaveny světelným 
zabezpečovacím zařízením s celými závorami. Pro celý traťový úsek Olomouc – Šumperk je 
navrženo dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení z regionálního dispečinkového pracoviště 
(RDP) Olomouc. Dále je navrženo zavedení evropského vlakového zabezpečovače ERTMS, tj. 
ETCS L2 a GSM-R. V celém úseku Olomouc (včetně) – Uničov (včetně) bude instalováno 
automatické vedení vlaku (AVV).        
Pro nová technologická zařízení (zabezpečovací, sdělovací a silnoproudá) jsou navrženy nové 
pozemní objekty, případně rekonstrukce stávajících. V každé stanici a zastávce jsou navrženy 
objekty trafostanic 22/0,4kV (v železniční stanici Újezd u Uničova a železniční stanici Uničov je TS 
součást technologické budovy), pro potřeby zabezpečovacího zařízení jsou na trati navrženy nové 
RD (u přejezdů). Ve stanicích Bohuňovice a Šternberk je navržena rekonstrukce stávající výpravní 
budovy pro umístění SÚ, sdělovacích místností a provozních místností správy sdělovací a 
zabezpečovací techniky příp. správy elektrotechniky a energetiky. V železniční stanici Uničov je 
dále navržen nový objekt pro rozvodnu elektrické požární signalizace. Současně s ohledem na 
limitní dispoziční možnosti stanic jsou navrženy v nezbytně nutném rozsahu demolice stávajících 
pozemních objektů. Demolice objektů v železniční stanici Uničov je nutná pro umístění nových 
technologických objektů, a BTS (GSM-R), a demolice skladu v železniční stanici Bohuňovice 
navržena s ohledem na kolizi s novým kolejovým návrhem. Předmětem stavby není rekonstrukce 
výpravních budov a prostor určených pro cestující, a to zejména s ohledem na dodržení podmínek 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 5 

 
bezbariérového užívání v prostorách výpravních budov. Uvedené se předpokládá, že bude řešeno 
samostatnou stavbou v rámci oprav a rekonstrukcí výpravních budov.     
Ve všech stanicích a zastávkách se počítá s vybudováním nového rozhlasu a informačního 
systému pro cestující. Ve stanicích bude technologie rozhlasového a informačního zařízení 
umístěna ve sdělovacích místnostech, na zastávkách do místnosti v objektech trafostanic. 
Nástupiště a centrální přechody budou monitorovány kamerovým systémem na bázi IP 
s přenosem na regionální dispečerské pracoviště Olomouc, dále je navrženo monitorování TNS 
s přenosem na elektrodispečink Přerov a současně jsou navrženy kamery na frekventovaných 
přejezdech. S ohledem na zavedení GSM-R bude systém traťového rádiového systému 
modernizován pouze pro přechodné období, v úseku Olomouc – Uničov budou realizovány nové 
sítě MRS. Pro pokrytí území signálem GSM-R byly modelací vytypovány lokality umístění základen 
BTS, a to 6x nových BTS (v železniční stanici Bohuňovice, Šternberk, zastávce Mladějovice, 
železniční stanici Újezd u Uničova, železniční stanici Uničov a železniční stanici Troubelice) a 
výměny antény na 2. sektoru BTS Olomouc hl.n. Výška anténních stožárů je v rozmezí 25-40m. 
Vlastní elektrizace začíná v žst. Olomouc hl.n. v km 102,113, žst. Šternberk v km 116,226 a 
současně km 0,351 a končí v žst. Uničov v km 15,393 (místo napojení na navazující stavbu 
„Elektrizace a zkapacitnění trati Šumperk – Uničov). 
Umístění stavby na pozemku a určení prostorového řešení stavby: 
Stavba převážně kopíruje stávající železniční trať a bude umístěna dle projektové dokumentace 
ověřené stavebním úřadem v tomto řízení o umístění stavby, obsahující výkresy současného stavu 
území se zakreslením stavebních pozemků, požadovaného umístění staveb, s vyznačením vazeb 
a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemků a sousedních staveb na výše uvedených 
pozemcích. 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
Stavbou budou dotčeny výše uvedené pozemky a pozemky v ochranném pásmu dráhy. 
   
 
Seznam použitých zkratek 
AVV Automatické vedení vlaku 
BTS Vysílač a přijímač radiových signálů 
CETIN Česká telekomunikační infrastruktura 
ČSN Česká technická norma 
DC stejnosměrný proud 
DDTS dálková diagnostika technologických systémů 
DOK dálkový optický kabel 
DOÚO dálkové ovládání úsekových odpojovačů 
ETCS European Train Control System - evropský vlakový zabezpečovač   

  ERTMS European Rail Traffic Management Systém - evropský systém řízení železničního 
provozu, dopravy                 EOV elektrický ohřev výhybek, výměn 

EPZ elektrické předtápěcí zařízení 
GSM-R Global System for Mobile Communications – Railway - mobilní komunikační systém 

pro železnici   HOZ hlavní odvodňovací zařízení 
LDS lokální distribuční systém 
MRS místní radiový systém 
NN  nízké napětí 
ORP obec s rozšířenou působností 
POV Plán organizace výstavby 
RD releový domek 
RDP Regionální dispečerské pracoviště 
SO stavební objekty 
SOE Síť odvětví elektrotechniky – radiová síť 
STL středotlak 

SÚ Stavědlová ústředna 
SZZ staniční zabezpečovací zařízení 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 6 

 
SŽDC Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
TK    traťová kabelizace, traťový kabel 
TMP trakční měnírna podpůrná 
TNS trakční napájecí stanice 
TRS traťový rádiový systém 
TR, TS trafostanice 
TTS  traťová transformační stanice 
TZZ traťové zabezpečovací zařízení 
VB    výpravní budova  
VN vysoké napětí 
VO  
  

veřejné osvětlení 
VTL vysokotlak 
Zast. zastávka 
ZPF zemědělský půdní fond 
Žst. železniční stanice 

 
 
Stavba obsahuje tyto stavební objekty: 
 
D.D. TECHNOLOGICKÁ ČÁST 
D.D.1 ŽELEZNIČNÍ ZABEZPEČOVACÍ ZAŘÍZENÍ 
D.D.1.1 Staniční zabezpečovací zařízení (SZZ) 
PS 01-28-01 Žst. Olomouc, úvazka TZZ – nové kabelové vedení 
PS 03-28-01 Žst. Bohuňovice, SZZ – nové kabelové vedení 
PS 05-28-01 Žst. Šternberk, SZZ – nové kabelové vedení 
PS 07-28-01 Žst. Újezd u Uničova, SZZ – nové kabelové vedení 
PS 09-28-01 Žst. Uničov, SZZ – nové kabelové vedení 
D.D.1.2 Traťové zabezpečovací zařízení (TZZ) 
PS 02-28-01 Olomouc - Bohuňovice, TZZ – nové kabelové vedení 
PS 04-28-01 Bohuňovice - Šternberk, TZZ – nové kabelové vedení 
PS 06-28-01 Šternberk - Újezd u Uničova, TZZ – nové kabelové vedení 
PS 08-28-01 Újezd u Uničova - Uničov, TZZ – nové kabelové vedení 
D.D.2 ŽELEZNIČNÍ SDĚLOVACÍ ZAŘÍZENÍ 
D.D.2.1 Kabelizace (místní, dálková) včetně přenosových systémů 

PS 01-14-01 Žst. Olomouc, TMP, místní kabelizace – nové kabelové vedení 
PS 03-14-01 Žst. Bohuňovice, místní kabelizace – nové kabelové vedení 
PS 05-14-01 Žst. Šternberk, místní kabelizace – nové kabelové vedení 
PS 07-14-01 Žst. Újezd u Uničova, místní kabelizace – nové kabelové vedení 
PS 09-14-01 Žst. Uničov, místní kabelizace – nové kabelové vedení 
PS 90-14-01 Olomouc - Uničov, TK – nové kabelové vedení 
PS 90-14-02 Olomouc - Uničov, DOK – nové kabelové vedení 
PS 90-21-01 Olomouc - Uničov, přeložky a úpravy kabelů SŽDC 
D.D.2.3 Informační zařízení (rozhlas pro cest., informační a kamerový systém) 
PS 01-14-05 Žst. Olomouc, TMP, kamerový systém – nové kabelové vedení 
PS 03-14-05 Žst. Bohuňovice, rozhlas pro cestující – nové kabelové vedení 
PS 03-14-06 Žst. Bohuňovice, informační systém – nové kabelové vedení 
PS 03-14-07 Žst. Bohuňovice, kamerový systém – nové kabelové vedení 
PS 05-14-08 Žst. Šternberk, rozhlas pro cestující – nové kabelové vedení 
PS 05-14-09 Žst. Šternberk, informační systém – nové kabelové vedení 
PS 05-14-10 Žst. Šternberk, kamerový systém – nové kabelové vedení 
PS 05-14-11 Žst. Šternberk, TNS, kamerový systém – nové kabelové vedení 
PS 07-14-05 Žst. Újezd u Uničova, rozhlas pro cestující – nové kabelové vedení 
PS 07-14-06 Žst. Újezd u Uničova, kamerový systém – nové kabelové vedení 
PS 07-14-07 Žst. Újezd u Uničova, informační systém – nové kabelové vedení 
PS 09-14-08 Žst. Uničov, rozhlas pro cestující – nové kabelové vedení 
PS 09-14-09 Žst. Uničov, informační systém – nové kabelové vedení 
PS 09-14-10 Žst. Uničov, kamerový systém – nové kabelové vedení 
PS 09-14-11 Žst. Uničov, TNS, kamerový systém – nové kabelové vedení 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 7 

 
PS 90-14-04 Olomouc - Uničov, zastávky, rozhlas pro cestující – nové kabelové vedení 
PS 90-14-05 Olomouc - Uničov, zastávky, informační systém – nové kabelové vedení 
D.D.2.4 Rádiové spojení (TRS, SOE, GSM-R) 
PS 90-14-08 Olomouc - Uničov, GSM-R – nové kabelové vedení, tech. domek 
D.D.3 SILNOPROUDÁ TECHNOLOGIE VČETNĚ DŘT 

D.D.3.6 Silnoproudá technologie elektrických stanic 6 kV, 50 Hz pro napájení 
zabezpečovacího zařízení (NTS, STS, TTS) 
PS 02-08-01 Olomouc - Bohuňovice, nová TTS 372A v km 103,868 – nové kabelové vedení 

 
D.E. STAVEBNÍ ČÁST 
D.E.1 INŽENÝRSKÉ OBJEKTY 

D.E.1.1 Železniční svršek a spodek 
D.E.1.1.1 Železniční svršek 

SO 02-17-01 Olomouc - Bohuňovice, železniční svršek – změna polohy a parametrů 
SO 03-17-01 Žst. Bohuňovice, železniční svršek – změna polohy a parametrů 
SO 04-17-01 Bohuňovice - Šternberk, železniční svršek – změna polohy a parametrů 
SO 05-17-01 Žst. Šternberk, železniční svršek – změna polohy a parametrů 
SO 06-17-01 Šternberk - Újezd u Uničova, železniční svršek – změna polohy a parametrů 
SO 07-17-01 Žst. Újezd u Uničova, železniční svršek – změna polohy a parametrů 
SO 08-17-01 Újezd u Uničova - Uničov, železniční svršek – změna polohy a parametrů 
SO 09-17-01 Žst. Uničov, železniční svršek – změna polohy a parametrů 
D.E.1.1.2 Železniční spodek 
SO 02-16-01 Olomouc - Bohuňovice, železniční spodek – změna polohy  
SO 03-16-01 Žst. Bohuňovice, železniční spodek – změna polohy 
SO 04-16-01 Bohuňovice - Šternberk, železniční spodek – změna polohy 
SO 05-16-01 Žst. Šternberk, železniční spodek – změna polohy 
SO 06-16-01 Šternberk - Újezd u Uničova, železniční spodek – změna polohy 
SO 07-16-01 Žst. Újezd u Uničova, železniční spodek – změna polohy 
SO 08-16-01 Újezd u Uničova - Uničov, železniční spodek – změna polohy 
SO 09-16-01 Žst. Uničov, železniční spodek – změna polohy 
D.E.1.2 Nástupiště 

SO 02-16-02 Zast. Hlušovice, nástupiště – změna parametrů (délka, výška, umístění) 
SO 03-16-02 Žst. Bohuňovice, nástupiště – změna parametrů (délka, výška, umístění) 
SO 04-16-02 Zast. Štarnov, nástupiště – změna parametrů (délka, výška, umístění) 
SO 05-16-02 Žst. Šternberk, nástupiště – změna parametrů (délka, výška, umístění) 
SO 06-16-02 Zast. Babice u Šternberka, nástupiště – změna parametrů (délka, výška, umístění) 
SO 06-16-03 Zast. Mladějovice, nástupiště – změna parametrů (délka, výška, umístění) 
SO 07-16-02 Žst. Újezd u Uničova, nástupiště – změna parametrů (délka, výška, umístění) 
SO 08-16-02 Zast. Uničov, nástupiště – změna parametrů (délka, výška, umístění) 
SO 09-16-02 Žst. Uničov, nástupiště – změna parametrů (délka, výška, umístění) 
D.E.1.3 Železniční přejezdy 

SO 02-17-02 Olomouc - Bohuňovice, žel. přejezd P4199 v ev. km 102,539 – úprava 
SO 02-17-03 Olomouc - Bohuňovice, žel. přejezd P4200 v ev. km 102,828 – úprava   
SO 02-17-04 Olomouc - Bohuňovice, žel. přejezd P4201 v ev. km 103,854 – narovnání trasy 
SO 02-17-05 Olomouc - Bohuňovice, žel. přejezd P4202 v ev. km 104,324 – úprava 
SO 02-17-06 Olomouc - Bohuňovice, žel. přejezd P4203 v ev. km 108,462 – změna trasy 
SO 02-17-07 Olomouc - Bohuňovice, žel. přejezd P4204 v ev. km 109,085 – rozšíření chodníků 
SO 04-17-02 Bohuňovice - Šternberk, žel. přejezd P4205 v ev. km 109,886 – úprava 
SO 05-17-02 Žst. Šternberk, žel. přejezd P4207 v ev. km 115,490 – úprava 
SO 05-17-03 Žst. Šternberk, žel. přejezd P4208 v ev. km 116,142 – úprava 
SO 06-17-02 Šternberk - Újezd u Uničova, žel. přejezd P4212 v ev. km 2,362 – úprava 
SO 06-17-03 Šternberk - Újezd u Uničova, žel. přejezd P4213 v ev. km 3,244 – úprava 
SO 06-17-04 Šternberk - Újezd u Uničova, žel. přejezd P4214 v ev. km 5,842 – nový chodník 
SO 06-17-05 Šternberk - Újezd u Uničova, žel. přejezd P4215 v ev. km 8,650 – úprava 
SO 07-17-02 Žst. Újezd u Uničova, žel. přejezd P4216 v ev. km 9,852 – nový chodník 
SO 08-17-03 Újezd u Uničova - Uničov, žel. přejezd P4218 v ev. km 10,760 – úprava 
SO 08-17-04 Újezd u Uničova - Uničov, žel. přejezd P4219 v ev. km 11,791 – úprava 
SO 08-17-05 Újezd u Uničova - Uničov, žel. přejezd P4220 v ev. km 13,187 – nové uspořádání 
SO 08-17-06 Újezd u Uničova - Uničov, žel. přejezd P4221 v ev. km 14,675 – změna trasy 
D.E.1.4 Mosty, propustky a zdi 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 8 

 
SO 02-19-01 Olomouc - Bohuňovice, nový žel. propustek v ev. km 103,811 – změna parametrů 
SO 02-19-02 Olomouc - Bohuňovice, nový žel. propustek v ev. km 104,318 – změna parametrů 
SO 02-19-04 Olomouc - Bohuňovice, nový žel. most v ev. km 106,262 – změna parametrů 
SO 02-19-05 Olomouc - Bohuňovice, žel. most v ev. km 106,462 – změna par. propustku 
SO 02-19-06 Olomouc - Bohuňovice, nový žel. most v ev. km 107,400 – změna parametrů 
SO 02-19-08 Olomouc - Bohuňovice, nový žel. most v ev. km 108,512 – změna paramatrů 
SO 02-19-09 Olomouc - Bohuňovice, žel. most v ev. km 108,591 – změna NK 
SO 02-19-10 Olomouc - Bohuňovice, nový žel. most v n. km 108,951 
SO 03-19-01 Žst. Bohuňovice, nový žel. propustek v ev. km 109,718 – změna paramatrů 
SO 04-19-01 Bohuňovice - Šternberk, nový žel. propustek v ev. km 110,133 – změna param. 
SO 04-19-02 Bohuňovice - Šternberk, nový žel. propustek v ev. km 110,973 – změna param. 
SO 04-19-03 Bohuňovice - Šternberk, nový žel. most v ev. km 111,696 – změna paramatrů 
SO 04-19-05 Bohuňovice - Šternberk, žel. most v ev. km 112,274 – změna paramatrů propust. 
SO 04-19-06 Bohuňovice - Šternberk, nový žel. propustek v ev. km 112,538 – změna param. 
SO 04-19-08 Bohuňovice - Šternberk, žel. propustek v ev. km 114,249 – rám za trubní 
SO 05-19-02 Žst. Šternberk, nová kabelová lávka v km 116,163 
SO 05-19-03 Žst. Šternberk, nový žel. propustek v ev. km 0,769 v místě stávajícího 
SO 06-19-02 Šternberk - Újezd u Uničova, nový žel. propustek v ev. km 1,384 – změna param. 
SO 06-19-04 Šternberk - Újezd u Uničova, nový žel. propustek v ev. km 2,083 – změna param. 
SO 06-19-05 Šternberk - Újezd u Uničova, nový žel. propustek v ev. km 2,310 – změna param. 
SO 06-19-06 Šternberk - Újezd u Uničova, nový žel. propustek v ev. km 2,367 – změna param. 
SO 06-19-08 Šternberk - Újezd u Uničova, nový žel. propustek v ev. km 2,820 – změna param. 
SO 06-19-09 Šternberk - Újezd u Uničova, žel. propustek v ev. km 2,899 – rám za trubní 
SO 06-19-10 Šternberk - Újezd u Uničova, nový žel. propustek v ev. km 3,241 
SO 06-19-11 Šternberk - Újezd u Uničova, nový žel. propustek v ev. km 3,703  
SO 06-19-14 Šternberk - Újezd u Uničova, nový žel. propustek v ev. km 5,297 – změna param. 
SO 06-19-15 Šternberk - Újezd u Uničova, žel. propustek v ev. km 5,833 – rám za trubní 
SO 06-19-16 Šternberk - Újezd u Uničova, žel. propustek v ev. km 6,022 – rám za trubní 
SO 06-19-17 Šternberk - Újezd u Uničova, žel. propustek v ev. km 6,238 – rám za trubní 
SO 06-19-18 Šternberk - Újezd u Uničova, nový žel. propustek v km 6,528 
SO 06-19-20 Šternberk - Újezd u Uničova, nový žel. propustek v ev. km 7,202 
SO 06-19-21 Šternberk - Újezd u Uničova, nový žel. propustek v ev. km 7,595 trubní 
SO 06-19-22 Šternberk - Újezd u Uničova, nový žel. propustek v ev. km 7,769 – změna param. 
SO 06-19-23 Šternberk - Újezd u Uničova, nový žel. propustek v ev. km 8,141 – změna param. 
SO 06-19-26 Šternberk - Újezd u Uničova, nový žel. propustek v ev. km 8,779 – změna param. 
SO 06-19-28 Šternberk - Újezd u Uničova, nový žel. most v ev. km 9,785 – změna parametrů 
SO 08-19-01 Újezd u Uničova - Uničov, nový žel. propustek v ev. km 11,664 – změna param. 
SO 08-19-04 Újezd u Uničova - Uničov, nový žel. most v ev. km 13,352 – změna param. 
SO 08-19-06 Újezd u Uničova - Uničov, nový žel. propustek v ev. km 13,823 – změna param. 
SO 08-19-07 Újezd u Uničova - Uničov, nový žel. most v ev. km 14,101 – změna parametrů 
SO 08-19-08 Újezd u Uničova - Uničov, nový žel. most v ev. km 14,203 – změna parametrů 
SO 08-19-09 Újezd u Uničova - Uničov, nový žel. most v ev. km 14,392 – změna parametrů 
D.E.1.5 Ostatní inženýrské objekty 
SO 02-34-01 Olomouc - Bohuňovice, úprava a zatrubnění příkopu 
D.E.1.6 Potrubní vedení (voda, plyn, kanalizace) 
SO 01-27-01 TMP Olomouc, napojení na kanalizaci 
SO 01-27-02 TMP Olomouc, napojení na vodovod 
SO 02-22-01 Olomouc - Bohuňovice, přeložka STL plynovodu v km 108,518 
SO 02-27-02 Olomouc - Bohuňovice, ochrana kanalizace v km 108,991 – nové šachty 
SO 02-22-02 Olomouc - Bohuňovice, přeložka STL plynovodu v km 109,052 
SO 03-27-01 Žst. Bohuňovice, napojení na kanalizaci 
SO 03-27-02 Žst. Bohuňovice, napojení na vodovod 
SO 04-22-01 Bohuňovice - Šternberk, přeložka STL plynovodu v km 111,722 
SO 05-27-01 Žst. Šternberk, kanalizace 
SO 05-27-02 Žst. Šternberk, napojení na vodovod 
SO 06-22-01 Šternberk - Újezd u Uničova, přeložka STL plynovodu v km 0,717 
SO 06-22-05 Šternberk - Újezd u Uničova, přeložka STL plynovodu v km 5,765 
SO 06-27-01 Šternberk - Újezd u Uničova, převedení HOZ v km 6,528 – nové šachty 
SO 07-27-01 Žst. Újezd u Uničova, napojení na kanalizaci 
SO 07-27-02 Žst. Újezd u Uničova, napojení na vodovod 
SO 08-22-01 Újezd u Uničova - Uničov, přeložka VTL plynovodu v km 11,796 
SO 08-27-01 Újezd u Uničova - Uničov, křížení kanalizace UNEX – změna parametrů 
SO 08-22-03 Újezd u Uničova - Uničov, přeložka STL plynovodu v km 14,626 
SO 09-27-01 Žst. Uničov, nová kanalizace 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 9 

 
SO 09-27-02 Žst. Uničov, nový vodovod 
SO 90-27-01 Olomouc - Uničov, ochrana a přeložky kanalizace 
SO 90-27-02 Olomouc - Uničov, ochrana a přeložky vodovodů 
D.E.1.8 Pozemní komunikace 

SO 01-18-01 Žst. Olomouc, nová pozemní komunikace 
SO 03-18-01 Žst. Bohuňovice, nová pozemní komunikace 
SO 05-18-01 Žst. Šternberk, nová pozemní komunikace 
SO 09-18-01 Žst. Uničov, nová pozemní komunikace 
D.E.1.9 Kabelovody, kolektory 

SO 03-15-06 Žst. Bohuňovice, nový kabelovod 
SO 05-15-07 Žst. Šternberk, nový kabelovod 
SO 07-15-06 Žst. Újezd u Uničova, nový kabelovod 
SO 09-15-10 Žst. Uničov, nový kabelovod 
D.E.2 POZEMNÍ STAVEBNÍ OBJEKTY 

D.E.2.1 Pozemní objekty budov (provozní, technologické, skladové) 
SO 03-15-02 Žst. Bohuňovice, trafostanice 22/0,4 kV 
SO 03-34-01 Žst. Bohuňovice, oplocení 
SO 05-15-02 Žst. Šternberk, trafostanice 22/0,4 kV 
SO 05-34-02 Žst. Šternberk, oplocení MALITAS s.r.o. 
SO 07-15-01 Žst. Újezd u Uničova, technologická budova 
SO 08-15-01 Zast. Uničov, trafostanice 22/0,4 kV 
SO 09-15-02 Žst. Uničov, technologická budova 
SO 09-15-03 Žst. Uničov, rozvodna EPZ 
SO 09-34-02 Žst. Uničov, oplocení Carman a.s. 
D.E.3 TRAKČNÍ A ENERGETICKÁ ZAŘÍZENÍ 
D.E.3.1 Trakční vedení 
SO 01-01-01 Žst. Olomouc, úprava trakčního vedení - nové 
SO 01-01-03 TNS Olomouc, napájecí trakční vedení 3kV 
SO 01-01-04 TNS Olomouc, zpětné trakční vedení 3kV 
SO 02-01-01 Olomouc - Bohuňovice, trakční vedení 
SO 03-01-01 Žst. Bohuňovice, trakční vedení 
SO 04-01-01 Bohuňovice - Šternberk, trakční vedení 
SO 05-01-01 Žst. Šternberk, trakční vedení 
SO 05-01-03 TNS Šternberk, napájecí vedení 3kV 
SO 05-01-04 TNS Šternberk, zpětné vedení 3kV 
SO 06-01-01 Šternberk - Újezd u Uničova, trakční vedení 
SO 07-01-01 Žst. Újezd u Uničova, trakční vedení 
SO 08-01-01 Újezd u Uničova - Uničov, trakční vedení 
SO 09-01-01 Žst. Uničov, trakční vedení 
SO 09-01-03 TNS Uničov, napájecí trakční vedení 3kV 
SO 09-01-04 TNS Uničov, zpětné trakční vedení 3kV 
D.E.3.2 Napájecí stanice (měnírna, trakční transformovna) – stavební část 
SO 01-15-01 Žst. Olomouc, TMP 
SO 01-34-01 Žst. Olomouc, TMP, oplocení 
SO 05-15-06 Žst. Šternberk, TNS 
SO 05-34-01 Žst. Šternberk, TNS, oplocení 
SO 09-15-10 Žst. Uničov, TNS 
SO 09-34-01 Žst. Uničov, TNS, oplocení 
D.E.3.4 Ohřev výměn (elektrický - EOV, plynový - POV) 
SO 03-06-01 Žst. Bohuňovice, EOV – nová kabelová trasa 
SO 05-06-01 Žst. Šternberk, EOV – nová kabelová trasa 
SO 07-06-01 Žst. Újezd u Uničova, EOV – nová kabelová trasa 
SO 08-06-01 Zast. Uničov, EOV – nová kabelová trasa 
SO 09-06-01 Žst. Uničov, EOV – nová kabelová trasa 
D.E.3.5 Elektrické předtápěcí zařízení (EPZ) 
SO 09-06-02 Žst. Uničov, kabelové rozvody pro EPZ 
D.E.3.6  Rozvodny VN, NN, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů 

SO 01-06-01 Žst. Olomouc, kabelové rozvody NN 
SO 01-06-02 Žst. Olomouc, přeložky silnoproudých rozvodů NN 
SO 01-06-03 Žst. Olomouc, DOÚO 
SO 01-06-04 Žst. Olomouc, TMP - indikátor stáhněte sběrač 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 10 

 
SO 01-06-05 Žst. Olomouc, TMP - venkovní osvětlení areálu 
SO 01-04-01 Žst. Olomouc, přeložky kabelu VN 6 kV 
SO 02-06-01 Olomouc - Bohuňovice, železniční přejezd P4199 v ev. km 102,539 - napájení 
SO 02-06-02 Olomouc - Bohuňovice, železniční přejezd P4200 v ev. km 102,828 - napájení 
SO 02-06-03 Olomouc - Bohuňovice, železniční přejezd P4201 v ev. km 103,854 - napájení 
SO 02-06-04 Olomouc - Bohuňovice, železniční přejezd P4202 v ev. km 104,324 - napájení 
SO 02-06-05 Zast. Hlušovice, přípojka NN 
SO 02-06-06 Zast. Hlušovice, osvětlení nástupiště 
SO 02-06-07 Zast. Hlušovice, rozvody NN 
SO 02-06-09 Olomouc - Bohuňovice, železniční přejezd P4203 v ev. km 108,462 - napájení 
SO 02-04-01 Olomouc - Bohuňovice, přeložky kabelu VN 6 kV 
SO 02-12-01 Olomouc - Bohuňovice, závěsný kabel VN 22 kV 
SO 03-06-02 Žst. Bohuňovice, osvětlení nástupišť 
SO 03-06-03 Žst. Bohuňovice, venkovního osvětlení stanice 
SO 03-06-04 Žst. Bohuňovice, kabelových rozvodů 
SO 03-06-05 Žst. Bohuňovice, přeložky silnoproudých rozvodů NN 
SO 03-06-06 Žst. Bohuňovice, přípojka NN 
SO 03-06-07 Žst. Bohuňovice, DOÚO 
SO 04-06-01 Zast. Štarnov, přípojka NN 
SO 04-06-02 Zast. Štarnov, osvětlení nástupiště 
SO 04-06-03 Zast. Štarnov, rozvody NN 
SO 04-12-01 Bohuňovice - Šternberk, závěsný kabel VN 22 kV 
SO 05-06-02 Žst. Šternberk, DOÚO 
SO 05-06-03 Žst. Šternberk, osvětlení nástupišť 
SO 05-06-04 Žst. Šternberk, venkovního osvětlení stanice 
SO 05-06-05 Žst. Šternberk, kabelových rozvodů 
SO 05-06-06 Žst. Šternberk, přeložky silnoproudých rozvodů NN 
SO 05-06-07 Žst. Šternberk, přípojka NN 
SO 05-06-08 Žst. Šternberk, TNS - venkovní osvětlení areálu 
SO 05-06-09 Žst. Šternberk, TNS - indikátor stáhněte sběrač 
SO 05-12-01 Žst. Šternberk, TNS - přípojka 22 kV pro měnírnu Šternberk (dvojitá) 
SO 06-06-01 Šternberk - Újezd u Uničova, železniční přejezd P4212 v ev. km 2,362 - napájení 
SO 06-06-02 Zast. Babice u Šternberka, přípojka NN 
SO 06-06-03 Zast. Babice u Šternberka, osvětlení nástupiště 
SO 06-06-04 Zast. Babice u Šternberka, rozvody NN 
SO 06-06-06 Šternberk - Újezd u Uničova, železniční přejezd P4213 v ev. km 3,244 - napájení 
SO 06-06-07 Šternberk - Újezd u Uničova, železniční přejezd P4214 v ev. km 5,842 - napájení 
SO 06-06-08 Zast. Mladějovice, přípojka NN 
SO 06-06-09 Zast. Mladějovice, osvětlení nástupiště 
SO 06-06-10 Zast. Mladějovice, rozvody NN 
SO 07-06-02 Žst. Újezd u Uničova, přípojka NN 
SO 07-06-03 Žst. Újezd u Uničova, osvětlení nástupiště 
SO 07-06-04 Žst. Újezd u Uničova, rozvody NN 
SO 07-06-06 Žst. Újezd u Uničova, DOÚO 
SO 08-06-02 Újezd u Uničova - Uničov, železniční přejezd P4219 v ev. km 11,791 - napájení 
SO 08-06-03 Zast. Uničov, přípojka NN 
SO 08-06-04 Zast. Uničov, osvětlení nástupiště 
SO 08-06-05 Zast. Uničov, rozvody NN 
SO 08-12-01 Újezd u Uničova - Uničov, závěsný kabel VN 22 kV 
SO 09-06-03 Žst. Uničov, osvětlení nástupišť 
SO 09-06-04 Žst. Uničov, venkovního osvětlení stanice 
SO 09-06-05 Žst. Uničov, kabelových rozvodů 
SO 09-06-06 Žst. Uničov, přeložky silnoproudých rozvodů NN 
SO 09-06-07 Žst. Uničov, přípojka NN 
SO 09-06-08 Žst. Uničov, DOÚO 
SO 09-06-09 Žst. Uničov, TNS - indikátor stáhněte sběrač 
SO 09-06-10 Žst. Uničov, TNS - venkovní osvětlení areálu 
SO 09-12-01 Žst. Uničov, TNS - přípojka 22 kV pro měnírnu Uničov (dvojitá) 
D.E.3.7 Ukolejnění kovových konstrukcí 
SO 01-01-02 Žst. Olomouc, úprava ukolejnění – nové kabelové trrasy 
SO 02-01-02 Olomouc - Bohuňovice, ukolejnění – nové kabelové trrasy 
SO 03-01-02 Žst. Bohuňovice, ukolejnění – nové kabelové trrasy 
SO 04-01-02 Bohuňovice - Šternberk, ukolejnění – nové kabelové trrasy 
SO 05-01-02 Žst. Šternberk, ukolejnění – nové kabelové trrasy 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 11 

 
SO 06-01-02 Šternberk - Újezd u Uničova, ukolejnění – nové kabelové trrasy 
SO 07-01-02 Žst. Újezd u Uničova, ukolejnění – nové kabelové trrasy 
SO 08-01-02 Újezd u Uničova - Uničov, ukolejnění – nové kabelové trrasy 
SO 09-01-02 Žst. Uničov, ukolejnění – nové kabelové trrasy 
D.E.3.8 Vnější uzemnění 
SO 01-06-06 Žst. Olomouc, TMP – nové vnější uzemnění 
SO 01-06-07 Zast. Hlušovice, nové uzemnění silnoproudé technologie 
SO 02-06-10 Olomouc - Bohuňovice, nové uzemnění trafostanice TTS 372A  
SO 03-06-08 Žst. Bohuňovice, nové uzemnění silnoproudé technologie 
SO 04-06-05 Zast. Štarnov, nové uzemnění silnoproudé technologie 
SO 05-06-10 Žst. Šternberk, nové uzemnění rozvodny NN ve VB 
SO 05-06-11 Žst. Šternberk, nové uzemnění silnoproudé technologie 
SO 05-06-12 Žst. Šternberk, TNS - nové vnější uzemnění  
SO 07-06-07 Žst. Újezd u Uničova, uzemnění silnoproudé technologie 
SO 08-06-07 Zast. Uničov, nové uzemnění silnoproudé technologie 
SO 09-06-11 Žst. Uničov, nové uzemnění silnoproudé technologie 
SO 09-06-12 Žst. Uničov, nové uzemnění rozvodny EPZ 
SO 09-06-13 Žst. Uničov, TNS - nové vnější uzemnění  
D.E.3.9 Přeložky a úpravy silnoproudých a sdělovacích zařízení mimodrážních 

D.E.3.9.1 Přeložky a úpravy silnoproudých vedení mimodrážních 
SO 02-06-11 Olomouc - Bohuňovice, přeložka vedení VO v obci Hlušovice v km 106,262 
SO 02-06-12 Olomouc - Bohuňovice, přeložka vedení VO v obci Bohuňovice v km 108,453 
D.E.3.9.2 Přeložky a úpravy sdělovacích vedení 
SO 61-21-01 t.ú. Olomouc - Šternberk, přeložky vedení CETIN 
SO 61-21-02 t.ú. Olomouc - Šternberk, přeložky vedení obce Bohuňovice 
SO 62-21-01 t.ú. Šternberk - Uničov, přeložky vedení CETIN 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby a pro realizaci stavebních objektů, které ve 
smyslu stavebního zákona nevyžadují vydání stavebního povolení ani ohlášení 
stavebního záměru: 

1. Stavba bude umístěna na výše uvedených pozemcích v katastrálních územích Bělidla, 
Pavlovičky, Černovír, Chválkovice, Týneček, Hlušovice, Trusovice, Moravská Loděnice, 
Bohuňovice, Štarnov, Lhota u Šternberka, Šternberk, Lužice u Šternberka, Babice u 
Šternberka, Krakořice, Mladějovice u Šternberka, Újezd u Uničova, Brníčko, Dolní Sukolom, 
Uničov, Troubelice, Renoty v souladu s podrobným popisem, který je uveden výše ve výroku 
územního rozhodnutí v odstavcích s názvem „Druh a účel umisťované stavby“, „Umístění 
stavby na pozemku a určení prostorového řešení stavby“ a tak, jak je zakresleno v 
jednotlivých situačních výkresech v měřítcích 1:1000 a 1:500, včetně aktualizací, které 
obsahují výkresy současného stavu území se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností 
od hranic pozemků a sousedních staveb, které jsou nedílnou součástí dokumentace stavby 
zpracované Ing. Dušanem Šemberou a kolektivem MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. a 
ověřené Ing. Jiřím Parmou, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ČKAIT 1201148. 
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Jako stavební pozemky se vymezují celé pozemky, na kterých je stavba dráhy umístěna a 
části pozemků, na kterých jsou umístěny podmiňující stavební objekty tak, jak je zakresleno ve 
výkresech koordinačních situací s označením C.3 výkresy č. 1 – 29 v měřítku 1:1000 a 1:500. 

3. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska o souhlase dle § 17 odst. 1 písm. a) a c) 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o vodách“) vydaného vodoprávním úřadem Městského úřadu Šternberk, 
odborem životního prostředí dne 22.11.2016, č.j. MEST 127449/2016 při umístění stavby ve 
správním obvodu ORP Šternberk (citace): 
- Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace. 
- Při provádění výše uvedených stavebních objektů na vodních tocích budou dodrženy 

podmínky správců vodních toků, a to: 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 12 

 
a) Povodí Moravy s. p. Brno: č.j. PM043150/2016-203/Fi ze dne 06.10.2016, 

PM032642/2016- 203/Fi ze dne 26.07.2016, PM045606/2016-203/Fi ze dne 06.10.2016; 
b) Lesy ČR, s. p., Správa toků - oblast povodí Moravy, pracoviště Šumperk: č.j. 

LCR957/004084/2016 ze dne 05.08.2016, LCR957/004323/2016 ze dne 22.08.2016. 
- Objekt SO 05-19-01 žel. most v ev. km 116,163 přes WT Sitka: 

Dno vodního toku pod mostem včetně břehů přiléhajících k pilířům se doporučuje opevnit 
dlažbou do betonu na niveletu původního dna. V místě opravy je vodní tok upravený, 
opevnění mostu bude navázáno na stávající opevněné břehy a dno koryta. 

- Objekt SO 06-19-09 - žel. propustek v ev. km 2,899 přes DVT Babický potok: 
vtok a výtok vodního toku u propustku včetně části přilehlého břehu bude zpevněn 
lomovým kamenem do betonu. 

- Objekt SO 06-19-15 propustek přes DVT Zlatá Kačena: 
Doporučuje se opevnit vtok a výtok propustku dlažbou do betonu, nový propustek musí být 
uložen na původní niveletu. 

- SO 06-19-16 bude proveden tak, aby začátek a konec úseku dlažby z lomového kamene 
byly stabilizovány monolitickými betonovými pasy (celistvé celky) s provedením na úroveň 
nivelety budoucího dna (líc dlažby) o celkové hloubce 960 mm. 

- SO 06-19-17 bude proveden tak, aby navržené betonové prahy na začátku a konci úseku 
dlažby z lomového kamene byly navrženy jako monolitické celistvé celky s provedením na 
úroveň nivelety budoucího dna (líc dlažby). 

- Provádění prací nesmí negativně ovlivnit kvalitu podzemních a povrchových vod ani 
odtokové poměry v daných oblastech. Stavební a dopravní mechanizmy musí být v dobrém 
technickém stavu a musí být dodržována preventivní opatření s ohledem na možnost 
úkapů či úniků ropných látek. 

- Během stavby nesmí dojít k dotčení a poškození koryt vodních toků, znečištění toků 
stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám nad rámec nezbytných 
stavebních prací. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou 
volně skladovány na březích ani v blízkosti vodních toků. 

- Pro provádění stavby bude zpracován havarijní a povodňový plán (§ 39 a § 71 zákona o 
vodách). 

- Kácení břehového porostu podél vodního toku je nutno odsouhlasit příslušným orgánem 
ochrany přírody a správcem toku. 

- Břehy koryta vodního toku a pobřežní pozemky budou uvedeny do původního stavu (plochy 
dotčené zemními pracemi budou ohumusovány a osety travním semenem). 

- Vlastníci staveb, které nejsou vodními díly, jsou povinni ve veřejném zájmu dbát o jejich 
statickou bezpečnost a celkovou údržbu, aby neohrožovaly plynulý odtok povrchových vod 
a zabezpečit je proti škodám působeným vodou a odchodem ledu. Což mimo jiné 
znamená, že vlastník mostu (propustku) bude provádět odstraňování nánosů pod mostní 
konstrukcí tak, aby dílo bylo udržováno v řádném stavu včetně opevnění dna (viz § 52 
zákona o vodách). 

- Veškerá rizika možných povodňových škod při stavbě v záplavovém území nese investor, 
resp. vlastník stavby. 

- Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech ve 
znění pozdějších předpisů. 

- Případné ohrožení jakosti vod je nutné bezprostředně oznámit odboru ŽP, MÚ Šternberk. 
4. Budou dodrženy podmínky kladného vyjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu 

(dále jen „ZPF“) Městského úřadu Šternberk, odboru životního prostředí s trasou vedení VN a 
NN na zemědělských pozemcích ze dne 16.08.2017, č.j. MEST 112581/2017 při umístění 
stavby ve správním obvodu ORP Šternberk (citace): 
- Stavebník zajistí, aby při práci na pozemcích, které tvoří ZPF, byly plně respektovány 

zásady ochrany ZPF, dané zejména ustanovením § 8 zákona č. 334/1992 Sb., o ohraně 
ZPF v platném znění (dále jen „zákon o ochraně ZPF“). 

- Práce na jednotlivých zemědělských pozemcích budou prováděny v maximální možné míře 
v době vegetačního klidu. 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 13 

 
- Doba záboru jednotlivých pozemků (včetně doby potřebné na jejich uvedení do původního 

stavu) nepřekročí dobu 1 roku. Šíře manipulačního pruhu nepřekročí 4 m, max. 6 m v 
místech montáže sloupů. 

- Skrývka ornice bude provedena v celé šíři manipulačního pruhu. Mocnost provedení 
skrývky cca 20-25 cm dle zjištěných půdních podmínek. Skrytá ornice a podornice budou 
uloženy odděleně tak, aby nedocházelo k jejich vzájemnému promísení či znehodnocení. 

- V případě dotčení stávajícího vedení meliorací, budou neprodleně provedena technická 
opatření k obnovení jejich funkčnosti. 

- Stavebník je povinen učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných či plynných 
látek, poškozujících ZPF a jeho vegetační kryt. 

- Po ukončení prací budou dotčené zemědělské pozemky uvedeny do původního stavu. 
- Přebytečná výkopová zemina bude využita výhradně na nezemědělské půdě. 
- Podmínky vstupu na zemědělské pozemky a zamýšlené provádění prací budou v 

dostatečném časovém předstihu projednány s jejich vlastníky nebo jinou osobou 
oprávněnou tuto zemědělskou půdu užívat. 

5. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska o souhlase k trvalému odnětí zemědělské 
půdy pozemek parc.č. 6037/62 v k.ú. Šternberk ze ZPF vydaného orgánem ochrany ZPF 
Městského úřadu Šternberk, odborem životního prostředí dne 09.08.2017, č.j. MEST 
109353/2017 při umístění stavby (citace): 
- V souladu s ustanovením § 8 odst. 1 zákona o ochraně ZPF  a ustanovením § 10 odst. 2 

vyhl. č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany ZPF v platném znění 
(dále jen vyhláška), je ten, v jehož prospěch byl souhlas udělen, povinen zabezpečit na 
dotčeném pozemku na svůj náklad skrývku kulturní vrstvy půdy, a to takto: ze stavebního 
pozemku, který má být použit pro výstavbu vlastního železničního náspu v rozsahu 130 m2, 
bude provedena odděleně skrývka kulturní vrstvy půdy o mocnosti 20 cm. Získaný objem 
ornice cca 26 m3 bude rozprostřen a využit na navazující nezastavěné části dotčeného 
pozemku, který nadále zůstane součástí ZPF, a to ve stávající kultuře, ke zlepšení půdních 
podmínek na této části pozemku. Adresát tohoto souhlasu je povinen ornici použít 
výhradně jako svrchní kulturní vrstvu půdy, určenou k přímému ozelenění (nikoliv např. k 
terénním modulacím). 
Termín provedení skrývky na části dotčeného pozemku je závislý na nabytí právní moci 
stavebního povolení, které bude ve věci vydáno. V případě, že ornice nebude využita v 
důsledku např. klimatických podmínek ihned a bude krátkodobě uložena na deponii v 
areálu stavby, potom po dobu uložení bude ornice zabezpečena a ošetřována tak, aby 
nedošlo k jejímu znehodnocení (zejména zaplevelením, příp. vzájemným promísením s 
podorniční vrstvou apod.) nebo zcizení. Podle ustanovení § 10 odst. 2 vyhlášky povede 
ten, v jehož prospěch byl souhlas udělen, ve věci využití skrývky pracovní deník. 

- V souladu s ustanovením § 11a odst. 1 písm. a) zákona o ochraně ZPF se odvody za 
odnětí zemědělské půdy nestanoví v případě výstavby drah včetně jejich součástí, je-li 
stavebníkem a následně vlastníkem stát. 

- Před zahájením vlastních stavebních prací zajistí ten, v jehož prospěch byl souhlas udělen, 
zřetelné vyznačení hranic záboru v terénu tak, aby nedocházelo k dalšímu, tedy 
neoprávněnému záboru ZPF. 

6. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska o souhlase k trvalému odnětí zemědělské 
půdy pozemek parc.č. 85/2 v k.ú. Pavlovičky ze ZPF vydaného orgánem ochrany ZPF 
Magistrátu města Olomouce, odborem životního prostředí dne 05.10.2017, č.j. SMOL/ 
230408/2017/OZP/PKZ/Kol při umístění stavby (citace): 
- V souladu s ustanovením § 8 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně ZPF provede ten, v jehož 

prospěch je souhlas udělován, na vlastní náklad skrývku kulturní vrstvy půdy do hloubky 20 
cm a následně ji využije k ozelenění stavby. Způsob provedení skrývky a její další 
manipulace bude prováděna v souladu s ustanovením § 10 odst. 2 vyhlášky č. 13/1994 
Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany ZPF. 

- Před zahájením stavby je žadatel povinen zajistit zřetelné vyznačení hranic záboru v 
terénu, aby nedocházelo k neoprávněnému záboru ZPF. 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 14 

 
7. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska orgánu ochrany přírody Městského úřadu 

Šternberk, odboru životního prostředí vydaného dne 27.10.2016, č.j. MEST 118094/2016 při 
umístění stavby ve správním obvodu ORP Šternberk (citace): 
- Stavba bude provedena v rozsahu dle projektové dokumentace stavby „Elektrizace a 

zkapacitnění trati Uničov (včetně) – Olomouc“, číslo zakázky MCO 15-084-235-PD, datum 
zpracování říjen/2016, která byla zpracována a předložena žadatelem. 

8. Budou dodrženy podmínky souhlasu k dočasnému odnětí zemědělské půdy pozemek parc.č. 
517/7 v k.ú. Uničov ze ZPF vydaného orgánem ochrany ZPF Městského úřadu Uničov, 
odborem životního prostředí dne 29.03.2017, č.j. MUUV 2491/2017 Spzn ŽP 233-2/2017 SKa 
při umístění stavby (citace): 
- Tento souhlas je závaznou součástí rozhodnutí, které budou ve věci vydány dle zák.č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve zněm pozdějších předpisů. 
Platnost tohoto souhlasu je totožná s platností rozhodnutí vydaných podle stavebního 
zákona a prodlužuje se současně s prodloužením jejich platnosti. 

- Před zahájením vlastních prací zajistí ten, v jehož prospěch je souhlas vydán, zřetelné 
označení hranic záboru v terénu tak, aby nedocházelo k dalšímu a tedy neoprávněnému 
záboru ZPF. 

- V souladu s ustanovením § 8 odst. 1 zákona o ochraně ZPF zajistí žadatel na vlastní 
náklady skrývku kulturní vrstvy půdy a její racionální využití. Na dotčených pozemcích (30 
m2) bude skrývka ornice o mocnosti 25 cm, v celkovém objemu 7,5 m3, na plochách BPEJ 
35800, uchována na deponii tak, aby nedocházelo k jejímu znehodnocení. Po ukončení 
prací bude skrývka využita v rekultivaci dotčené plochy. Po ukončení navržených prací 
bude možné na pozemku hospodařit stejně jako na souvisejících plochách. Žadatel je 
povinen vést protokol (pracovní deník) o činnostech souvisejících se skrývkou omice, jejím 
uložením a následným využitím (ust. § 10 vyhlášky MŽP č. 13/1994 Sb., kterou se upravují 
některé podrobnosti ochrany ZPF). 

- V souladu s ustanovením § 11a odst. 1, písm. a) zákona o ochraně ZPF není žadatel 
povinen zaplatit odvod za odňatou zemědělskou půdu o celkové výměře 30 m2. 

- V souladu s ust. § 11 odst. 4 zákona o ochraně ZPF je žadatel povinen orgánu ochrany 
ZPF Městského úřadu Uničov do jednoho roku ode dna nabytí právní moci doručit kopii 
pravomocného rozhodnutí, pro které je tento souhlas k odnětí podkladem, a nejpozději 15 
dnů předem písemně oznámit zahájení realizace předmětného záměru. 

9. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska o souhlase k trvalému odnětí zemědělské 
půdy pozemek parc.č. 222/2 v k.ú. Brníčko a parc.č. 1157 v k.ú. Újezd u Uničova ze ZPF 
vydaného orgánem ochrany ZPF Městského úřadu Uničov, odborem životního prostředí dne 
29.03.2017, č.j. MUUV 2491/2017 Spzn ŽP 233-2/2017 SKa při umístění stavby (citace): 
- Tento souhlas je závaznou součástí rozhodnutí, které budou ve věci vydány dle zák.č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve zněm pozdějších předpisů. 
Platnost tohoto souhlasu je totožná s platností rozhodnutí vydaných podle stavebního 
zákona a prodlužuje se současně s prodloužením jejich platnosti. 

- Před zahájením vlastních prací zajistí ten, v jehož prospěch je souhlas vydán, zřetelné 
označení hranic záboru v terénu tak, aby nedocházelo k dalšímu a tedy neoprávněnému 
záboru ZPF. 

- V souladu s ustanovením § 8 odst. 1 zákona o ochraně ZPF zajistí žadatel na vlastní 
náklady skrývku kulturní vrstvy půdy a její racionální využití. Na dotčených pozemcích 
(1480 m2) bude skrývka omice o mocnosti 25 cm, v celkovém objemu 370 m3. Sejmutá 
ornice o objemu 370 m3 bude využita při zpětné modelaci tělesa stavby. Žadatel je povinen 
vést protokol (pracovní deník) o činnostech souvisejících se skrývkou omice, jejím 
uložením a následným využitím (ust. § 10 vyhlášky MŽP č. 13/1994 Sb., kterou se upravují 
některé podrobnosti ochrany ZPF). 

- V souladu s ustanovením § 11a odst. 1, písm. a) zákona o ochraně ZPF není žadatel 
povinen zaplatit odvod za odňatou zemědělskou půdu o celkové výměře 1480 m2. 

- V souladu s ust. § 11 odst. 4 zákona o ochraně ZPF je žadatel povinen orgánu ochrany 
ZPF Městského úřadu Uničov do jednoho roku ode dna nabytí právní moci doručit kopii 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 15 

 
pravomocného rozhodnutí, pro které je tento souhlas k odnětí podkladem, a nejpozději 15 
dnů předem písemně oznámit zahájení realizace předmětného záměru. 

10. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska o souhlase k zásahu do významných 
krajinných prvků v k.ú. Újezd u Uničova, Brníčko, Dolní Sukolom, Uničov a k zásahu do 
krajinného rázu vydaného orgánem ochrany přírody Městského úřadu Uničov, odborem 
životního prostředí dne 09.03.2017, č.j. MUUV 9420/2017 ŽP při umístění stavby (citace): 
Podmínky k zásahu do významných krajinných prvků: 
- Výše uvedená stavba bude realizována pouze v rozsahu popsaném v předložené 

projektové dokumentaci pro územní řízení s názvem „Elektrizace a zkapacitnění trati 
Uničov (včetně) - Olomouc" vypracované v říjnu 2016 ve společnosti MORAVIA CONSULT 
Olomouc a.s. pod č. zakázky 15-084-235-PD. Jakékoli změny stavby oproti výše uvedené 
projektové dokumentaci musejí být předem projednány a písemně odsouhlaseny s 
orgánem ochrany přírody. 

- Veškeré práce musejí být prováděny v souladu s ČSN 83 9061, o ochraně stromů, porostů a 

vegetačních ploch při stavebních pracích a to tak, aby bylo minimalizováno poškození 
stávajících dřevin, které nebudou v rámci stavební akce káceny. Nesmí tedy dojít k poškození 

kořenů, kmenů ani korun těchto stávajících dřevin. 

- Kácení dřevin rostoucích v břehových porostech předmětných vodních toků bude 
prováděno pouze mimo vegetační období (tzn. mimo období d 1.4. do 31.10. běžného 
kalendářního roku), a to pouze v rozsahu dle Dendrologického průzkumu vypracovaného 
ve společnosti MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. v říjnu 2016. Kácení dřevin bude 
prováděno v souladu s pravomocným povolením ke kácení dřevin rostoucích mimo les, 
které bylo vydáno dne 06.03.2017 pod sp. zn. ŽP 160/2017 MHu. Kácení dřevin bude 
provedeno jen v nezbytném rozsahu, šetrně k ostatním dřevinám rostoucím v břehovém 
porostu předmětných vodních toků, které nebyly ve výše uvedeném Dendrologickém 
průzkumu určeny ke kácení. 

- Podle ustanovení §5a zákona je v zájmu ochrany druhů ptáků, kteří volně žijí na území 
členských států Evropských společenství, zakázáno mj. úmyslné poškozování nebo ničení 
jejich hnízd i jejich vyrušování během rozmnožování a odchovu mláďat. Před kácením bude 
spolehlivě ověřeno, že na kácených dřevinách není obsazené ptačí hnízdo. 

- Při dlouhodobém zakalování vody v toku pod úpravou delším než 5 dní, nebo při 
minimálním zůstatkovém průtoku, požadujeme zastavit stavební práce v korytě toku na 2 
dny, aby nedocházelo k trvalému zabahnění žáber ryb a následně k jejich úhynu. 

- Používané mechanizační prostředky musejí být v dobrém technickém stavu a zabezpečeny 
tak, aby případné úniky provozních náplní (ty musí být netoxické a ekologicky nezávadné) 
nekontaminovaly půdu ani povrchové a podzemní vody. 

- Po dobu prací ve vodním toku, zejména po dobu betonářských prací, bude vodoteč 
v úseku dotčeném stavebními pracemi zabezpečena (např. provizorními hrázkami 
z materiálu neohrožujícího kvalitu vody nebo nornými stěnami) tak, aby byl 
vyloučen případný únik nebezpečných látek do vodního toku (např. cementové 
mléko). 

- V průběhu stavby bude efektivně bráněno úniku ropných a jiných chemických a 
toxických látek do vodního toku, aby nedošlo ke znečištění navazujících úseků 
vodního toku. Pro případ úniku ropných látek bude připravena norná stěna ke 
zneškodnění havárie. 

- V případě, že bude na dotčených vodních tocích zjištěn výskyt chráněných druhů 
živočichů (např. raka říčního, nebo chráněných ryb či obojživelníků), stavebník 
zastaví stavební práce a neprodleně o tom informuje příslušný orgán ochrany přírody 
(Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství). 

- Veškeré mechanismy pohybující se v blízkosti toku a v jeho korytě budou opatřeny 
ekologickými náplněmi, které splňují požadavky na práce ve vodních tocích. 

- Stavební materiál bude uložen v dostatečné vzdálenosti od toku, aby nedošlo k jeho 
odplavení a následnému znečištění toku. 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 16 

 
- Termín zahájení stavebních prací bude oznámen orgánu ochrany přírody a orgán ochrany 

přírody bude pravidelně zván na kontrolní dny stavby. 
- Orgán ochrany přírody požaduje předložit k novému vyjádření projektovou dokumentaci pro 

stavební povolení. 
- Z úseku vodního toku Oskava a vodního toku Teplička přímo dotčených pracemi v korytě 

těchto toků budou, bezprostředně před zahájením prací v toku, odloveny ryby a 
transferovány nad dotčený úsek toku - o provedeném odlovu bude proveden písemný 
záznam. Investor předloží orgánu ochrany přírody doklad o provedeném odlovu, a to 
nejpozději do 14 dnů po provedeném odlovu. Stavbu je tedy nezbytné provádět v 
součinnosti s Českým rybářským svazem, místní organizací Uničov (v případě vodního 
toku Oskava) a v součinnosti s Českým rybářským svazem, místní organizací Šternberk 

(dále jen „MO ČRS“), zejména je nutné dohodnout následující: 
- Šetrný způsob a vhodnou dobu provedení prací ve vodním toku Oskava a Teplička tak, 

aby byla zajištěna maximální ochrana rybí osádky. Provádění prací je třeba vyloučit 
zejména v době rozmnožování ryb, tj. mimo jarní a podzimní měsíce. 

- Nejméně 14 dní předem informovat MO ČRS o termínu zahájení prací tak, aby mohl být 
proveden záchranný odlov a transfer ryb z ohrožené oblasti vodního toku. 

- Během terénních prací omezit zákal vody na co nejmenší míru. 
- Po celý průběh stavby bude zajištěn stavební dozor, který bude dosažitelný pro MO 

ČRS. 
Podmínky k zásahu do krajinného rázu: 
- Výše uvedené anténní stožáry pro GSM-R budou realizovány pouze v rozsahu popsaném v 

předložené projektové dokumentaci pro územní řízení „Elektrizace a zkapacitnění trati 
Uničov (včetně) - 01omouc“ vypracované ve společnosti MORAVIA CONSULT Olomouc 
a.s. pod č. zakázky 15-084-235-PD a podle technické zprávy PS 90-14-08 Olomouc - 
Uničov, GSM-R - části D.D.2.4 přípravné PD z listopadu 2016 zpracované ve společnosti 
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. pod zak. č. 15-084-235-PD. Jakékoliv změny oproti 
výše uvedené projektové dokumentaci a technické zprávě (zejména týkající se výšky či 
barvy stožáru) musí být předem projednány a odsouhlaseny s orgánem ochrany přírody. 

- Anténní stožáry nebudou barevně zvýrazněny, zůstanou v případě betonového stožáru v 
šedém odstínu, v případě ocelové konstrukce ve vzhledu „pozink“. 

- Platnost tohoto závazného stanoviska se uděluje na dobu platnosti stavebního povolení či 
jiného opatření vydaného příslušným stavebním úřadem. 

11. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska o souhlase dle § 17 odst. 1 písm. a), c) a e) 
zákona o vodách vydaného vodoprávním úřadem Městského úřadu Uničov, odborem 
životního prostředí ze dne 09.01.2017, č.j. MUUV 10722/2016 ŽP při umístění stavby ve 
správním obvodu  ORP Uničov (citace): 
- Stavba bude umístěna podle předložené projektové dokumentace stavby. 
- Budou dodrženy podmínky a povinnosti stanovené v následujících vyjádřeních: 

vyjádření správce bezejmenných vodních toků (HOZ Uničov, HMZ Mladějovice) Státního 
pozemkového úřadu, oddělení správy vodohospodářských děl, vyndaná pod zn. SPU 
376677/2016 dne 06.12.2016 (týká se SO 09-19-01) a zn. SPU 330063/2016 dne 
11.07.2016 (týká se SO 06-19-21): 
- Provést napojení nivelety dna propustků na stávající niveletu HOZ. 
- V průběhu realizace staveb je na HOZ třeba zajistit její funkčnost, tzn. zajistit průtočnost, 

nesmí dojít k napadání zeminy do průtočného profilu HOZ a ke kontaminace HOZ 
ropnými a jinými závadnými látkami. 

- Při stavebních pracích musí být veškerý materiál ukládán tak, aby nemohlo dojít k jeho 
sesuvu nebo smyvu do průtočného profilu HOZ. Případný napadaný materiál musí být 
beze zbytku a průběžně odstraňován po celou dobu stavby. 

- Z hlediska umožnění výkonu správy a údržby je nutné zachovat (mimo propustek) podél 
otevřeného HOZ 6 m manipulační pruh. 

- Požadujeme předložit ke kontrole další stupeň projektové dokumentace. 
vyjádření správce vodního toku Teplička Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast 
povodí Moravy, Vsetín, detašované pracoviště Šumperk, vydaná pod č.j. LCR957/ 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 17 

 
004084/2016, sp.zn. LCR030153/2016 dne 05.08.2016 a č.j. LCR957/004323/2016, sp.zn. 
LCR031692/2016 ze dne 22.08.2016: 
- Stavbou nebudou omezena práva správce vodního toku, vyplývající z příslušných 

právních předpisů, zejména § 49 zákona o vodách. 
- U objektu SO 06-19-28 požadujeme, aby začátek a konec úseku dlažby zlomového 

kamene byly stabilizovány monolitickými betonovými pasy (celistvé celky) s provedením 
na úroveň nivelety budoucího dna (líc dlažby) o celkové hloubce minimálně 800 mm. 

- Vzhledem k nutnosti utlumení energie vody na výtokové straně mostu i propustků a k 
zabránění erozi koryta požadujeme provést pod betonovými pasy (prahem) v úseku 
minimálně 5 m opevnění koryta toku ve formě záhozu z lomového kamene o váze nad 
200 kg, které bude zakončeno stabilizačním pasem. 

- Prováděním prací nesmí dojít ke znečištění povrchových a podzemních vod ani ke 
zhoršení odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 

- Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných 
látek. 

- Během výstavby musí být vyloučena možnost úniků cementových látek do vodního toku. 
- Při realizaci stavebních prací nebudou stavební materiály, vzniklé odpady ani zemina 

výkopu ukládány na březích; bude zabezpečeno, aby ani při zvýšených průtocích a 
srážkách nedošlo k jejich splachování do koryta vodního toku. Při demoličních a 
výkopových pracích musí být účinně zabráněno splavování materiálu mže po toku. 

- Břehy koryta vodního toku a pobřežní pozemky budou uvedeny do původního stavu 
(plochy dotčené zemními pracemi budou ohumusovány a osety travním semenem). Při 
provádění prací nesmí dojít k poškození břehového porostu. Případné zásahy do 
břehového porostu budou odsouhlaseny příslušným orgánem ochrany přírody a 
projednány se správcem vodního toku. 

- Firma provádějící stavební práce bude v přiměřené míře vybavena prostředky pro 
likvidaci havárie. 

- Upozorňujeme na povinnosti dle § 52 zákona o vodách, kdy vlastníci staveb, které 
nejsou vodními díly, jsou povinni ve veřejném zájmu dbát o jejich statickou bezpečnost a 
celkovou údržbu, aby neohrožovaly plynulý odtok povrchových vod a zabezpečit je proti 
škodám působeným vodou a odchodem ledu. Což mimo jiné znamená, že vlastník 
mostu (propustku) bude provádět odstraňování nánosů pod mostní konstrukcí tak, aby 
dílo bylo udržováno v řádném stavu včetně opevnění dna. 

- Pro vyjádření pro stavební povolení požadujeme předložit kompletní dokumentaci ke 
stavebnímu povolení. 

- Správce toků bude vyzván ke kontrole dodržení výše uvedených podmínek a k 
odsouhlasení provedeného opevnění výtoku propustků a mostu. 

vyjádření správce bezejmenných vodních toků (ID VT 10203337 - dříve Rybný potok, ID VT 
10191207 - levostranný přítok Tepličky, ID VT 10203754 - Mlýnský náhon), Říčího potoku, 
Oskavy - Povodí Moravy, s.p. vydaná pod zn. PM043150/2016-203/Fi dne 06.10.2016 a zn. 
PM045606/2016-203/Fi dne 06.10.2016: 
- Objekt SO 06-19-23 propustek přes DVT Rybný potok a objekt SO 06-19-26 propustek 

přes DVT Řičí potok: Doporučujeme opevnit vtok a výtok propustku dlažbou do betonu, 
nový propustek musí být uložen na původní niveletu. 

- Objekt SO 08-19-08 železniční most v ev. km 14,203 přes WT Oskava: Požadujeme 
opevnit patu a část břehů kamenným záhozem s urovnáním líce (hmotnost kamene 80 - 
300 kg), opevnění musí plynule navazovat na stávající opevnění břehu pod a nad 
mostem. 

- Objekt SO 08-12-03 čestní most: Doporučujeme ponechat stávající profil. Čestní most v 
levobřežní inudaci Oskavy převádí povodňové průtoky z Oskavy; je ve funkci již při Q5-
letých povodních. Niveleta Q100 je v tomto profilu 238,25 m n.m. 

- Objekt SO 08-19-09 železniční most v ev. km 14,392 přes Mlýnský náhon: Niveleta Q100 
dle hydrotechnických výpočtů PM je 238,28 m n.m., kapacitu mostu ovlivňuje zatrubnění 
části Mlýnského náhonu pod mostem. Požadujeme uvedení kóty Q100 dle podkladů 
PM. Opevnění za mostem bude navazovat až na stávající propustek. Podzemní vedení 
bude uloženo minimálně 1 m pod úroveň dna toku, respektive pod opevnění dna. Dno 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 18 

 
vodního toku požadujeme opevnit dlažbou z lomového kamene do betonu včetně vtoku 
a výtoku. 

- Část dokumentace pro stavební povolení (DSP) dotýkající se našich zájmů (propustky a 
mosty převádějící trať přes vodní toky v naší správě, zaústění dešťové kanalizace do 
vodní toky v naší správě apod.) nám bude předložena k vyjádření. 
V DSP bude v samostatné kapitole shrnuto odvodnění celé stavby včetně žst. a způsob 
likvidace těchto dešťových vod. Dešťové vody budou prioritně zasakovány. 

- Opravou mostů a propustků nesmí dojít ke zmenšení jejich stávajících průtočných profilů 
a ke zhoršení odtokových poměrů. 

- Během stavby nesmí dojít k dotčení a poškození koryta vodního toku, znečištění toku 
stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám nad rámec nezbytných 
stavebních prací. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad 
nebudou volně skladovány na břehu ani v blízkosti vodního toku. 

- Pro provádění stavby bude zpracován havarijní a povodňový plán (§ 39 a § 71 zákona o 
vodách). 

- Kácení břehového porostu podél vodního toku je nutno odsouhlasit příslušným orgánem 
ochrany přírody a správcem toku. 

- Stavebník podstupuje riziko možných následků vyplývající ze stavby v záplavovém 
území a je si plně vědom podmínek vodního zákona a odpovědnosti za způsobené 
škody při neplnění těchto povinností (§ 52 - povinnosti vlastníků staveb a zařízení v 
korytech vodního toku nebo sousedících s nimi, § 67 - omezení v záplavových územích, 
§ 85 - odpovědnost za způsobené škody při neplnění povinností). Povodí Moravy, s.p. 
nenese odpovědnost za případné škody způsobené průchodem velkých vod při 
povodňových průtocích nebo chodem ledů. 

- Stavbami inženýrských objektů, objektů pozemních staveb a rušením propustků v 
předmětném území nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů (viz vyjádření správce 
Povodí Moravy, s.p. k demolici železničních propustků vydaném pod zn. 
PM032642/2016-203/Fi dne 26.07.2016). 
vyjádření správce ochranného pásma vodního zdroje Brníčko Vodohospodářské 
společnosti Olomouc, a.s. vydané pod č.j. 369/16/er dne 07.12.2016: 

- Požadujeme zpracování hydrogeologického posudku (pro zásahy do horninového 
prostředí hlubší než 6 m v k.ú. Brníčko), který prokáže, že činností nedojde k ohrožení 
vydatnosti, jakosti nebo zdravotní nezávadnosti podzemních vod. 

- Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě. 
- Případné ohrožení jakosti vod je nutné bezprostředně oznámit na Městský úřad Uničov, 

odbor životního prostředí. 
- Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 

změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
- Vodoprávní úřad požaduje předložit k novému vyjádření projektovou dokumentaci pro 

stavební povolení. 
12. Budou dodrženy podmínky souhlasu orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen 

„ZPF“) Městského úřadu Uničov, odboru životního prostředí s trasou sítí na zemědělských 
pozemcích parc.č. 2088/1, 511/1, 517/7, 2421/3, 1683/1, 1685/4, 632/3, 1618/2, k.ú. Uničov a 
parc.č. 1157, k.ú. Újezd u Uničova ze dne 22.08.2017, č.j. MUUV 9353/2017 Spzn. ŽP 
760/2017 SKa při umístění stavby (citace): 
- Jiné zemědělské pozemky než výše uvedené, nebudou v rámci realizace stavby dotčeny. 
- Investor stavby zajistí, aby při práci na dotčených zemědělských pozemcích, byly 

respektovány zásady ochrany ZPF, dané zejména ustanovením § 8 zákona o ochraně 
ZPF. 

- Práce na jednotlivých zemědělských pozemcích budou prováděny v maximální možné míře 
v době vegetačního klidu. Doba záboru (včetně doby potřebné na jejich uvedení do 
původního stavu) nepřekročí 12 měsíců. 

- Práce na ZPF budou probíhat tak, aby zemědělská půda byla co nejméně narušena. Šíře 
celého manipulačního pruhu nepřesáhne 6m (včetně pruhu potřebného pro oddělené 
uložení ornice, výkopové zeminy a pojezd mechanismů). 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 19 

 
Ornice a podornice budou skryty odděleně a uloženy podél výkopu tak, aby nedocházelo k 
jejich vzájemnému promísení či znehodnocení. Mocnost provedení skrývky 20-30 cm dle 
místních podmínek. Po ukončení prací budou dotčené zemědělské pozemky uvedeny do 
původního stavu. 
Investor je povinen učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných či plynných látek, 
poškozujících ZPF a jeho vegetační kryt. 
Přebytečná hlušina bude využita výhradně na nezemědělské půdě. 

- Podmínky vstupu na pozemky budou v dostatečném časovém předstihu projednány s jejich 
vlastníky. Investor stavby bude respektovat i oprávněné požadavky uživatelů dotčené 
zemědělské půdy. 

- V případě, že budou stavbou narušeny provedené investice do půdy, zajistí investor na 
vlastní náklad jejich funkčnost. 

13. Budou dodrženy podmínky stanoviska ke stavbě vydaného silničním správním úřadem 
Městského úřadu Uničov, odborem dopravy a silničního hospodářství dne 15.09.2016, č.j. 
MUUV 8878/2016 při umístění stavby ve správním obvodu  ORP Uničov (citace): 
- V dostatečném časovém předstihu před zahájením stavebních prací je zapotřebí požádat v 

souladu s ustanovením § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákona o pozemních komunikacích“), o povolení zvláštního 
užívání komunikací za účelem provádění stavebních prací. Předepsané náležitosti žádosti 
o povolení zvláštního užívání jsou obsaženy v § 40 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích. 

- V případě zásahu do vozovky komunikace a omezení provozu úplnou nebo částečnou 
uzavírkou je nutné rovněž požádat u příslušného silničního správního úřadu v dostatečném 
časovém předstihu před zahájením prací (minimálně jeden měsíc) o povolení uzavírky v 
souladu s ustanovením § 24 zákona o pozemních komunikacích. Předepsané náležitosti 
žádosti o povolení uzavírky jsou obsaženy v § 39 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích. 

- V případě omezení provozu na komunikaci je nutné rovněž požádat u zdejšího odboru o 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích v souladu s 
ustanovením § 77 odst. 1 c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. K žádosti je nutné doložit souhlasné 
stanovisko Policie České republiky, Dl Olomouc. 

14. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska o souhlase se stavbou do 50m od lesa 
vydaného orgánem státní správy lesů Magistrátu města Olomouce, odborem životního 
prostředí dne 04.11.2016, č.j. SMOL/212091/2016/OZP/PKZ/Skr při umístění stavby ve 
správním obvodu  ORP Olomouc (citace): 
- na lesních pozemcích: 

- nebudou zřizovány ani užívány stavby či skládky jakéhokoliv druhu, 
- nebudou poškozovány stromy a keře včetně jejich kořenového systému, 
- nebudou jezdit dopravní prostředky popřípadě stavební technika, 
- nebude hromaděn nebo rozprostřen materiál z výkopů či terénních úprav, 

- nebudou znečištěny povrchové ani podzemní vody, 
- zahájení prací bude písemně oznámeno alespoň 15 dní před jejich započetím. 

15. Budou dodrženy podmínky souhlasného závazného stanoviska k zásahu do VKP (SO 02-19-
06 v ev. Ion 107,400, SO 02-19-08 v ev. km 108,512, SO 03-19-01 vev. km 109,718, SO 04-
19-01 v ev. km 110,133, SO 04-19-02 v ev. km 110,973, SO 04-19-04 v ev. km 111,923 a SO 
04-19-06 v ev. km 112,538) vydaného orgánem ochrany přírody Magistrátu města Olomouce, 
odborem životního prostředí dne 21.11.2016, č.j. SMOL/260658/2016/OZP/ PKZ/Skr při 
umístění stavby ve správním obvodu  ORP Olomouc (citace): 
- žadatel zajistí kvalifikovaný biologický dozor pro obecně chráněné druhy živočichů a rostlin, 
- realizace záměru neohrozí ani nepoškodí místní populaci vodních živočichů nebo živočichů 

vázaných na vodu, 
- opevnění koryta a jeho svahů nebude provedeno z prostého betonu, 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 20 

 
- práce v korytě budou přerušeny na 1 den, dojde-li v souvislosti se zásahem do VKP k 

dlouhodobému zakalení vody, 
- zemina z výkopů, stavební materiály nebo odpady budou řádně zabezpečeny proti pádu, 

sklouznutí či spláchnutí do vodního toku a následně odstraněny ihned po ukončení 
výstavby, 

- povrchové ani podzemní vody nebudou znečištěny únikem ropných látek, 
- výskyt invazních druhů rostlin bude vhodným způsobem potřen, 
- záměr bude realizován podle předložené dokumentace vložené do spisu se sp.zn. S-

SMOL/ 214141/2016/OZP. 
16. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska o souhlase dle § 17 odst. 1 písm. a), c) a e) 

zákona o vodách vydaného vodoprávním úřadem Magistrátu města Olomouce, odborem 
životního prostředí dne 15.12.2016, č.j. SMOL/283968/2016/OZP/ VH/Gib při umístění stavby 
ve správním obvodu  ORP Olomouc (citace): 
- Stavba bude provedena dle přiložené dokumentace. 
- Budou dodrženy podmínky stanoviska správce povodí, Povodí Moravy, s.p. zn. 

PM045606/2016-203/Fi ze dne 06.10.2016, zn. PM043150/2016-203/Fi ze dne 06.10.2016: 
- Stavebník podstupuje riziko možných následků vyplývající ze stavby v záplavovém 

území a je si plně vědom podmínek vodního zákona a odpovědnosti za způsobené 
škody při neplnění těchto povinností (§ 52 - povinnosti vlastníků staveb a zařízení v 
korytech vodního toku nebo sousedících s nimi, § 67 - omezení v záplavových územích, 
§ 85 - odpovědnost za způsobené škody při neplnění povinností). Povodí Moravy, s.p. 
nenese odpovědnost za případné škod) způsobené průchodem velkých vod při 
povodňových průtocích nebo chodem ledů. Veškerá rizika možných povodňových škod 
nese investor, resp. vlastník stavby. 

- Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 
- Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě. 
- Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních 

vod. 
Budou dodrženy podmínky z vyjádření správce vodních toků: 
- Objekt SO 02-19-08 žel. Most v event, km 108,512 přes VVT Trusovický potok: 

Je navrženo zmenšení PB inundačního pole mostu - bude zmenšeno pouze pro stávající 
cyklostezku. Niveleta Q100 je dle projektu 223,06 m n.m., dle hydrotechnických výpočtů 
PM pro záplavové území Trusovického potoka je Q100 v úrovni 223,90 m n.m. Rozdíl je 
způsoben tím, že v projektuje počítána pouze měrná křivka v profilu železničního mostu 
se zanedbáním vzdutí spodní vody. Vzdutí spodní vody nelze zanedbat, proto trváme na 
kótě stoleté vody v úrovni 223,90 m n.m. Zmenšení PB inundačního pole mostu může 
způsobit zhoršení situace při povodních ve stávající zástavbě na prayém břehu 
Trusovického potoka. 
Dno a břehy přiléhající k pilíři pod mostem doporučujeme opevnit dlažbou do betonu na 
niveletu původního dna s navázáním na okolní upravené břehy a dno potoka. 

- Stavbami inženýrských objektů pozemních staveb a rušením propustků v předmětném 
území nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů. 

- V DSP bude v samostatné kapitole shrnuto odvodnění celé stavby včetně žst. a způsob 
likvidace těchto dešťových vod. Dešťové vody budou prioritně zasakovány, 

- Opravou mostů a propustků nesmí dojít ke zmenšení jejich stávajících průtočných profilů 
a ke zhoršení odtokových poměrů. 

- Během stavby nesmí dojít k dotčení a poškození koryta vodního toku, znečištění toku 
stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám nad rámec nezbytných 
stavebních prací. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad 
nebudou volně skladovány na břehu ani v blízkosti vodního toku. 

- Pro provádění stavby bude zpracován havarijní a povodňový plán (§ 39 a § 71 zákona o 
vodách). Schválené plány budou vjednom vyhotovení před zahájením stavby, předány 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 21 

 
na vodohospodářský dispečink Povodí Moravy, s.p. V plánech bude uveden zhotovitel a 
termíny provádění. 

- Kácení břehového porostu podél vodního toku je nutno odsouhlasit příslušným orgánem 
ochrany přírody a správcem toku. 

- Povodí Morav), s.p. nebude přebírat žádný objekt související se stavbou do své správy 
ani majetku (tj. nebude přebírána do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření 
Povodí Moravy, s.p.) 

- Část DSP dotýkající se našich zájmů (propustky a mosty převádějící trať přes VT v naší 
správě, zaústění dešťové kanalizace do VT v naší správě apod.) nám bude předložena 
k vyjádření. 

- Budou dodrženy podmínky z vyjádření správce inženýrských sítí MORAVSKÉ 
VODÁRENSKÉ, a.s. za. OL/B/9448/16/Du z 20.09.2016: 
- Požadujeme, aby bylo koordinováno a dořešeno odvodnění náspu společně s 

odvodněním prameniště Černovír a následné odvedení vod do Moravy nebo do 
kanalizace SŽDC. 

- Požadujeme, aby bylo v rámci korozního průzkumu provedeno měření bludných proudů 
v místech křížení a souběhu dráhy s vodovodními řady. 

- Požadujeme předložit hydrogeologický posudek, který posoudí případné ovlivnění 
proudění podzemní vody do prameniště Černovír v úseku stavby, ve kterém se uvažuje 
se zřízením Iarsenových stěn. 

- V km 11,791 podchází pod železnicí vodovodní řad, který je uložen v chráničce se 
dvěma vstupními šachtami. V případě rozšiřování nebo úpravy železničního tělesa v 
tomto budeme požadovat zřízení nových šachet, včetně výměny armatur a potrubí. 

- Navrhovatel zajistí v průběhu přípravy a realizace stavby zabezpečení látek ohrožujících 
jakost povrchových a podzemních vod. 

- Zemní práce musí být rychlé, výkopy jé třeba chránit před kontaminací podzemní a 
povrchové vody (nafta, benzin a pod.). 

- Uvedení okolního terénu do původního stavu musí být bezprostřední a musí být provedeno 
čistou zeminou. 

- Případné ohrožení jakosti vod je nutné bezprostředně oznámit na Magistrát města 
Olomouce, odbor životního prostředí. 

- Stavebník podstupuje riziko možných následků vyplývající ze stavby v záplavovém území. 
- Budou dodrženy podmínky stanoviska správce OPVZ vodního zdroje a vlastníka 

infrastruktury Vodohospodářské společnosti Olomouc a.s. č.j. 369/16/er z 07.12.2016. 
- Použité mechanizmy budou v dobrém technickém stavu tak, aby případné úniky provozních 

náplní nekontaminovaly půdu a podzemní vody. Během stavby nebudou na staveništi 
skladovány žádné látky škodlivé vodám, ani s nimi zde nebude manipulováno. 

17. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska o souhlase se stavbou do 50m od lesa 
vydaného orgánem státní správy lesů Městským úřadem Šternberk, odborem životního 
prostředí dne 08.11.2016, č.j. MEST 121875/2016 při umístění stavby ve správním obvodu  
ORP Šternberk (citace): 
- Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených 

k plnění funkcí lesa uvedených v § 13 zákona č. 189/1995 Sb., o lesích ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákona o lesích“). 

- Použité mechanismy v dobrém technickém stavu a zabezpečeny tak, aby případné úniky 
provozních náplní nekontaminovaly půdu ani povrchové a podzemní vody. 

- Na lesních pozemcích nebude skladován žádný materiál. 
- jakékoliv změny stavby budou předem projednány a odsouhlaseny se zdejším správním 

orgánem státní správy lesů. 
18. Budou dodrženy podmínky souhlasného závazného stanoviska k zásahu do významných 

krajinných prvků (vodních toků Grygava, Sítka, náhon babického potoka, Babický potok, 
bezejmenný vodní tok, Lískovec, Zlatá Kačena, Zlatý potok, Řídečský potok) vydaného 
orgánem ochrany přírody Městským úřadem Šternberk, odborem životního prostředí dne 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 22 

 
27.10.2016, č.j. MEST 117888/2016 při umístění stavby ve správním obvodu  ORP Šternberk 
(citace): 
- Zásah do VKP bude proveden pouze v míře nezbytně nutné pro provedeni rekonstrukce 

železničních mostů a železničních propustků v ev. km 114,249, 116,163, 0,769, 2,899, 
kmen a kořenový systém, proto je třeba respektovat dodržování opatření při pokládání sítí 
technického vybavení v kořenovém prostoru dle ČSN 83 9061 Technologie vegetačních 
úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 
Pokud dojde k poškození kůry stromů, musí být tyto ihned ošetřeny a zatřeny stromovým 
balzámem. 

- V případě, že v rámci stavebních prací vyplyne potřeba zajištění přiměřených náhradních 
opatření k ochraně přírody (např. vybudování technických zábran, přemístění živočichů - 
obojživelníků a ryb, na něž se vztahuje obecná ochrana podle ZOPK), je žadatel povinen 
tato opatření realizovat na svůj náklad a informovat o situaci příslušný orgán ochrany 
přírody. Ten následně rozhodne o rozsahu a nezbytnosti těchto opatření. 

- Před začátkem stavby požadujeme odstranit porosty křídlatky japonské 
(Reynoutriajaponica) na okraji manipulační plochy v železniční zastávce Mladějovice, 
křídlatky sachalinské (Reynoutria sachalinensis) v drážním km 111,4. 

- Během stavebních prací je třeba dbát na prevenci šíření výše uvedených druhů zejména v 
souvislosti s pohyby objemů stavebních materiálů a zeminy. V případě nových výskytů je 
nutné je okamžitě likvidovat. 

- Konstrukci protihlukových stěn doporučujeme zvolit z neprůhledného materiálu, popřípadě 
průhledného pískovaného nebo polepeného min. 2,5cm širokými neprůhlednými pruhy o 
rozteči max. 12cm. Poslední alternativou je UV reflexní polep těchto stěn, který je však 
nutné každoročně obnovovat. 

- Po dobu stavebních prací požadujeme zajistit kontrolu stavby a realizaci případných 
biotechnických opatření formou ekodozoru. 

- Mechanizační prostředky použité při stavbě budou v dobrém technickém stavu z důvodu 
zabránění únikům ropných či jiným provozních tekutin. 

- Všechny změny prací či nepředpokládané zásahy budou oznámeny zdejšímu orgánu 
ochrany přírody. 

19. V průběhu stavby je nutné respektovat ustanovení § 7 odst. 1 a § 8 odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a dodržování opatření 
při pokládání sítí technického vybavení v kořenovém prostoru dle ČSN 839061 Technologie 
vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 
pracích. 

20. Ke stavebnímu řízení žadatel předloží projektovou dokumentaci zpracovanou v souladu s vyhl. 
č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání 
staveb, v platném znění, včetně jejich příloh. 

21. Při výkopových pracích, terénních úpravách pozemků a stavbách vedených v souběhu, křížení 
či nad stávajícími inženýrskými sítěmi (podzemními a nadzemními), včetně přípojek 
k objektům a pro uložení nových rozvodů, bude dodržena platná ČSN 73 6005 (prostorové 
uspořádání sítí technického vybavení), budou vytyčena všechna stávající podzemní a 
nadzemní zařízení, při pracích v místě souběhu, křížení či pracemi nad stávajícími 
podzemními sítěmi budou výkopy prováděny ručně tak, jak je uvedeno ve vyjádřeních 
vlastníků a provozovatelů inženýrských sítí a komunikací, které byly doloženy v dokumentaci 
pro územní řízení.  

22. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude zpracována v souladu s podmínkami 
vlastníků případně správců dotčené dopravní a technické infrastruktury. 

23. Pro uskutečnění stavby „Elektrizace a zkapacitnění trati Uničov (včetně) – Olomouc“ je nutné 
provedení podmiňujících staveb: „Nová rozvodna 110/22kV Uničov“ a přeložky nadzemních a 
podzemních sítí nízkého napětí, vysokého napětí a velmi vysokého napětí. 

24. Podmínky pro provádění stavby uvedené v podmínkách tohoto rozhodnutí o umístění stavby, 
budou zapracovány do projektové dokumentace ke stavebnímu řízení. 

 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 23 

 
Účastníky řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) jsou dle § 87 odst. 1 věty poslední stavebního zákona: 
a) dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona žadatel: 

- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00  
Praha 1 

b) dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 
k tomuto pozemku nebo stavbě: 
- Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČO 26976731, Lipenská 

753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc pověřená hospodařením se svěřeným majetkem 
Olomouckého kraje 

- Statutární město Olomouc, IČO 00299308, Horní náměstí č.p. 583, 779 00  Olomouc 9 
- Město Šternberk, IČO 00299529, Horní náměstí č.p. 78/16, 785 01  Šternberk 1 
- Město Uničov, IČO 00299634, Masarykovo nám. č.p. 1, 783 91  Uničov 1 
- Obec Hlušovice, IČO 00635677, Hlavní č.p. 36, Hlušovice, 783 14  Bohuňovice 
- Obec Bohuňovice, IČO 00298697, 6. května č.p. 109, 783 14  Bohuňovice 
- Obec Štarnov, IČO 00635685, Štarnov č.p. 131, 783 14  Bohuňovice 
- Obec Lužice, IČO 00849529, Lužice č.p. 58, 785 01  Šternberk 1 
- Obec Babice, IČO 00635260, Babice č.p. 65, 785 01  Šternberk 1 
- Obec Mladějovice, IČO 00635308, Mladějovice č.p. 24, 785 01  Šternberk 1 
- Obec Újezd, IČO 00299618, Újezd č.p. 83, 783 96  Újezd u Uničova 
- Obec Troubelice, IČO 00299570, Troubelice č.p. 352, 783 83  Troubelice 
- Větrná energie HL s.r.o., IČO 26976731, Revoluční č.p. 655/1, Staré Město, 110 00 Praha  
- VHS SITKA, s.r.o., IČO 47150891, Vinohradská č.p. 2288/7, 785 01 Šternberk 1 
- ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 
- Povodí Moravy, s.p., IČO 70890013, Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
- České dráhy, a.s., IČO 70994226, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, Nové Město, 110 

00 Praha 1 
- GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klišská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
- TJ Sokol Bohuňovice, z.s., IČO 49593269, Loděnická č.p. 298, 783 14  Bohuňovice 
- Marcela Neplechová, nar. 12.01.1971, Babice 56, 785 01  Šternberk 1 
- Bc. Božena Švandová, nar. 21.10.1967, Na Rybníčku 1350/14, 120 00  Praha 2-Nové Město 
- UNEX a.s., IČO 45192049, Brníčko č.p. 1032, 783 91 Uničov 
- Svazek obcí Mladějovice, IČO 70968801, Komárov a Řídeč, Řídeč č.p. 24, 785 01 Šternberk 

1 
- Moravskoslezské cukrovary, a.s., IČO 46900764, Cukrovarská č.p. 657, 671 67 Hrušovany 

nad Jevišovkou 
- Danuše Lhotáková, nar. 05.08.1950,  Komárov č.p. 216, 785 01  Šternberk 1 
- ČD Cargo, a.s., IČO 28196678, Jankovcova č.p. 1569/2c, Holešovice, 170 00 Praha 7 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO 04084063, Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 

00 Praha 3 
- Global Paper CZ s.r.o., IČO 25851861, Táboritů č.p. 237/1, Bělidla, 779 00 Olomouc 
- Mgr. Světlana Daňková, nar. 18.01.1958, Sladovní 97, Pavlovičky, 779 00  Olomouc 9 
- Mgr. Veronika Daňková, nar. 27.10.1982, Sladovní 97, Pavlovičky, 779 00  Olomouc 9 
- Mgr. Lucie Korhoňová, nar. 26.08.1984, Sladovní 97, Pavlovičky, 779 00  Olomouc 9 
- Ing. Jiří Přidal, nar. 09.01.1964, Štarnov 191, 783 14  Bohuňovice 
- Vladimír Novák, nar. 13.04.1968, Šmakalova 221/18, 784 01  Litovel 
- PTÁČEK - správa, a.s., IČO 27749231, Houškova č.p. 1198/4, Komín, 624 00 Brno 
- EUTECH akciová společnost, IČO 47151421, Nádražní č.p. 1617/1, 785 01 Šternberk 1 
- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, IČO 01312774, 

Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
- MALITAS s.r.o., IČO 25843460, Slatinice č.p. 134, 783 42 Slatinice 
- Dušan Šuba, nar. 06.08.1965, Příkopy 1322/23, 785 01  Šternberk 1 
- Jaroslava Šubová, nar. 26.08.1964, Příkopy 1322/23, 785 01  Šternberk 1 
- Anna Drlíková, nar. 06.03.1945, Janáčkova 1377/12, 785 01  Šternberk 1 
- Vojtěch Keclík, nar. 22.07.1948, Babická 1942/27, 785 01  Šternberk 1 
- Ing. Saša Hloch, nar. 22.02.1951, Dukelská 904/3, 779 00  Olomouc 9 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 24 

 
- Rostislav Jurenka, nar. 11.07.1952, Uničovská 2143/94, 785 01  Šternberk 1 
- Marie Jurenková, nar. 29.03.1955, Uničovská 2143/94, 785 01  Šternberk 1 
- Luděk Mihalička, nar. 22.01.1973, Uničovská 2143/94, 785 01  Šternberk 1 
- Lenka Mihaličková, nar. 14.03.1977, Uničovská 2143/94, 785 01  Šternberk 1 
- Miroslav Fajnor, nar. 01.06.1955, Na vyhlídce 2128/27, 785 01  Šternberk 1 
- Miroslava Fajnorová, nar. 13.03.1959, Na vyhlídce 2128/27, 785 01  Šternberk 1 
- Helena Kubíčková, nar. 05.05.1973, Čajkovského 46/8, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 
- PhDr. Eva Kolaříková, nar. 26.09.1971, Jiráskova 2235/45, 785 01  Šternberk 1 
- Libor Kubíček, nar. 02.06.1966, Šternberk 519, 785 01  Šternberk 1 
- Ivo Cepník, nar. 11.05.1958, Uničovská 2030/17b, 785 01  Šternberk 1 
- Danuše Cepníková, nar. 16.06.1955, Uničovská 1974/15a, 785 01  Šternberk 1 
- Zdeněk Wiedermann, nar. 22.04.1968, Dlouhá 2494/1, 785 01  Šternberk 1 
- MJM Litovel a.s., IČO 45193592, Cholinská č.p. 1048/19, 784 01 Litovel 
- UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IČO 64948242, Želetavská č.p. 1525/1, 

Michle, 140 00 Praha 4 
- STAVEBNÍ MECHANIZACE LHOTSKÝ s.r.o., IČO 26873397, Pod lesem č.p. 1755/23, 785 

01 Šternberk  
- Ing. Alexandr Kolář, nar. 22.05.1957, Nádražní č.p. 1956/48b, 785 01  Šternberk 1 
- STROJÍRNA PŽ s. r. o., IČO 46576169, U dráhy č.p. 2297/4, 785 01 Šternberk 1 
- Alena Kořístková, nar. 07.01.1965, Újezd 48, 783 96  Újezd u Uničova 
- Lubomír Šimek, nar. 21.03.1988, Masarykovo nám. 8, 783 91  Uničov 1 
- ACACOM s.r.o., IČO 27731499, Lhotská č.p. 1860/6a, 785 01 Šternberk 1 
- OVERWATT s.r.o., IČO 27834794, Komenského č.p. 180, 742 01 Suchdol nad Odrou 
- Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 

500 08 Hradec Králové 
- Marek Barbořík, nar. 14.02.1987, Haukovice 538, 783 96  Újezd u Uničova 
- Ivana Barboříková, Dis., nar. 10.01.1990, Haukovice 538, 783 96  Újezd u Uničova 
- Karla Pavlů, nar. 02.08.1950, Brníčko 1020, 783 91  Uničov 1 
- Ing. Marie Maňasová, nar. 06.11.1956, Brníčko 1010, 783 91  Uničov 1 
- ZOD Agro Dlouhá Loučka a.s., IČO 47677449, Uničovská č.p. 564, 783 86 Dlouhá Loučka 
- Zemědělské družstvo Újezd u Uničova, IČO 00147931, Újezd č.p. 336, 783 96 Újezd  
- MORAVO trading CZ spol. s r.o., IČO 26836009, Pavlovická 272/18, Bělidla, 779 00 

Olomouc 
- Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., IČO 47675772, Tovární č.p. 1059//41, 

Hodolany, 772 11 Olomouc 
- Ing. Jiří Niče, nar. 11.02.1949, Olomoucká 272, 783 91  Uničov 1 
- Josef Vařeka, nar. 04.07.1950, Nádražní 911, 783 91  Uničov 1 
- Alena Vařeková, nar. 11.03.1952, Nádražní 911, 783 91  Uničov 1 
- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČO 70885940, Schweitzerova č.p. 524/91, 

Povel, 779 00 Olomouc 
- Mediagate s.r.o., IČO 25558501, Bidláky č.p. 837/20, Štýřice, 639 00 Brno 
- MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IČO 61859575, Tovární č.p. 41, 779 00 Olomouc 
- GridServices, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská č.p. 499/1, 657 02 Brno 2 
- ČD - Telematika a.s., IČO 61459445, Pernerova č.p. 2819/2a, Žižkov, 130 0 Praha 3 
- Telco Pro Services, a. s., IČO 29148278, Duhová č.p. 1531/3, Michle, 140 00 Praha 4 
- ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., IČO 25751018, Novodvorská č.p. 1010/14, Lhotka, 142 00 

Praha 411 
- EXCALIBUR ARMY spol. s r.o., IČO 64573877, Kodaňská č.p. 521/57, Vršovice, 101 00 

Praha 10 
- Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Moravy, pracoviště Šumperk, IČO 

42196451, Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 
- Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů, IČO 

60162694, Tychonova č.p. 221/1, Hradčany, 160 01 Praha 6 
- Marius Pedersen a.s., Provozovna Šternberk, IČO 42194920, Průběžná č.p. 1940/3, Nový 

Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové 9 
- PREFA Troubelice a.s., IČO 47676655, Troubelice č.p. 24, 783 83 Troubelice 
- Veolia Energie ČR, a.s., IČO 45193410, 28. října č.p. 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava 2 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 25 

 
- INSTA CZ s.r.o., IČO 25374311, Jeremenkova č.p. 1142/42, Hodolany, 779 00 Olomouc 9 

 

Odůvodnění: 

Dne 21.12.2016 podal žadatel žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění výše uvedené 
stavby. 
Vzhledem k tomu, že se v daném případě jedná o územní řízení, které bylo zahájeno před 
účinností novely stavebního zákona č. 225/2017 Sb., postupuje stavební úřad v územním řízení 
v souladu s bodem 10  Čl. II Přechodná ustanovení zákona č. 225/2017 Sb. dle právní úpravy 
stavebního zákona č. 183/2006 Sb. účinné k 31.12.2017. V části odůvodnění a v části poučení 
tohoto rozhodnutí, pokud je uvedeno znění stavebního zákona, pak je to znění účinné 
k 31.12.2017. 

Stavební úřad Šternberk usnesením pro nepříslušnost ze dne 17.02.2017 pod č.j. MEST 
22912/2017 postoupil věcně a místně příslušnému správnímu orgánu Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, odboru strategického rozvoje kraje (dále jen „Odbor SR KÚOK“) podání 
žadatele ve věci žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. Na 
základě posouzení Odbor SR KÚOK přípisem ze dne 08.03.2017 pod č.j. KUOK 26171/2017 
stanovil, že řízení o vydání územního rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby provede a 
územní rozhodnutí vydá odbor stavební Městského úřadu Šternberk. 

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její 
řádné posouzení, byl žadatel přípisem ze dne 31.05.2017 č.j.: MEST 79470/2017 vyzván 
k doplnění žádosti a řízení bylo usnesením přerušeno do 31.12.2017. Dne 17.08.2017 byla 
zdejšímu stavebnímu úřadu doručena žadatelem žádost o prodloužení lhůty pro doplnění žádosti 
z důvodu zdlouhavého projednání smluvních vztahů s Povodím Moravy s.p. do 28.02.2018. Jelikož 
se žadateli nepodařilo zajistit smlouvu s Povodím Moravy s.p., požádal dne 26.02.2018 o 
prodloužení lhůty pro doplnění žádosti do 20.03.2018. Dne 13.06.2018 byla zdejšímu stavebnímu 
úřadu doručena žadatelem žádost o prodloužení lhůty pro doplnění žádosti z důvodu zajištění 
smlouvy s GasNet s.r.o. do 15.08.2018. Žádost byla částečně doplněna dne 29.06.2018 a 
zbývající podklady byly doloženy dne 23.07.2018. K tomuto dni pominuly důvody pro přerušení 
územního řízení. 

Stavební úřad ověřil, že žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby byla předložena na 
předepsaném formuláři podle přílohy č. 1 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb., a 
byla shledána úplnou. K žádosti byla předložena dokumentace stavby, zpracovaná v rozsahu a 
obsahu na podkladě přílohy č. 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb pro vydání 
územního rozhodnutí ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. Dokumentace je úplná a byla zpracována 
oprávněnou osobou, podle zvláštního předpisu (zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů). 

Stavební úřad přípisem ze dne 16.08.2018 pod č.j.: MEST 71437/2018 oznámil zahájení územního 
řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Stavební úřad dle ustanovení § 87 odst. 1 
stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a 
žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru a stanovil lhůtu do 15 dnů od 
převzetí tohoto oznámení pro uplatnění námitek účastníků územního řízení a závazných 
stanovisek dotčených orgánů. Ve stanovené lhůtě nebyly uplatněny námitky účastníků územního 
řízení ani závazná stanoviska dotčených orgánů. Současně stavební úřad oznámil účastníkům 
řízení, že dne 21.09.2018 bude mít shromážděné všechny podklady pro rozhodnutí, a proto 
v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu stanovil účastníkům řízení lhůtu do 
27.09.2018 (včetně tohoto dne), k možnosti vyjádření se k podkladům před vydáním rozhodnutí 
s tím, že po uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí ve věci. Účastníci řízení tohoto práva 
nevyužili. 

Stavební úřad opatřením ze dne 11.09.2018 pod č.j. MEST 81447/2018 opravil zřejmou 
nesprávnost v písemném vyhotovení oznámení o zahájení územního řízení týkající se vypuštění 
vazby na zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 
a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů, neboť se na výše 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 26 

 
uvedenou stavbu tento zákon nevztahuje. Jelikož tato skutečnost neměla vliv na práva účastníků 
řízení, stavební úřad tuto skutečnost účastníkům řízení a dotčeným orgánům pouze dal na vědomí. 

K návrhu a v průběhu řízení byly doloženy tyto doklady: dokumentace stavby zpracovaná 
v rozsahu a obsahu na podkladě přílohy č. 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb pro 
vydání územního rozhodnutí; kopii dokladu o zaplacení správního poplatku; souhlasy a smlouvy 
s vlastníky stavbou dotčených pozemků a s vlastníky technické a dopravní infrastruktury, které 
jsou součástí dokladové části dokumentace k územnímu řízení; stanovení stavebního úřadu od 
Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru strategického rozvoje kraje ze dne 08.03.2017, č.j. 
KUOK 26171/2017 a ze dne 04.12.2015, č.j. KUOK 106804/2015 a dále závazná stanoviska, 
stanoviska, vyjádření a rozhodnutí, ze kterých stavební úřad při svém rozhodování vycházel: 
- rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství - 

závěr zjišťovacího řízení ze dne 14.03.2016, č.j. KUOK 13829/2016 (nebude posuzován dle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí) včetně oznámení o nabytí právní moci 
rozhodnutí ze dne 19.04.2016, č.j. KUOK 38211/2016  

- souhrnné stanovisko Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství k dokumentaci pro územní řízení ze dne 26.08.2016, KUOK 84967/2016 

- rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství o 
povolení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných živočichů (mravenců rodu Formica, čmeláka 
rodu Bombus, střevle potoční, čolka obecného, ropuchy obecné, skokana štíhlého, skokana 
skřehotavého, skokana zeleného, rosničky zelené, ještěrky obecné, ještěrky živorodé, užovky 
obojkové) ze dne 15.11.2016, KUOK 111095/2016 

- rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství o 
povolení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných živočichů (kuňka obecná, ropucha zelená, 
krutihlav obecný, ťuhýk obecný, cvrčilka slavíková) ze dne 20.09.2018, KUOK 99440/2018  

- stanovisko k PD od Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství (navrženou stavbou nejsou dotčeny zájmy chráněné ve věcech silnic  I. třídy) ze 
dne 12.09.2016, č.j. KUOK 90729/2016 

- usnesení Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství o 
postoupení pro nepříslušnost ze dne 06.10.2016, č.j. KUOK 98392/2016 (zrušení přejezdu 
P4206)  

- vyjádření Magistrátu města Olomouce, odboru koncepce a rozvoje ze dne 14.12.2015 č.j. 
SMOL/266423/2015/OKR/KVI/Urb 

- vyjádření Magistrátu města Olomouce, odboru koncepce a rozvoje ze dne 22.11.2016 č.j. 
SMOL/261829/2016/OKR/KVIDI/Kle  

- vyjádření Magistrátu města Olomouce, odboru koncepce a rozvoje ze dne 08.09.2016 č.j. 
SMOL/171806/2016/OKR/KVIDI/Urb   

- závazné stanovisko Magistrátu města Olomouc, odboru životního prostředí o souhlase se 
stavbou na lesních pozemcích a do 50m od lesa (1728/2, k.ú. Chválkovice, 389, k.ú. Týneček, 
1744, 1750, 1755, 1753 k.ú. Chválkovice, 364/1, 364/2  k.ú. Týneček ze dne 04.11.2016 č.j. 
SMOL/212091/2016/ OZP/PKZ/Skr 

- závazné stanovisko Magistrátu města Olomouc, odboru životního prostředí o souhlase 
k zásahu do VKP ze dne 21.11.2016 č.j. SMOL/260658/ 2016/OZP/PKZ/Skr  

- souhrnné stanovisko Magistrátu města Olomouc, odboru životního prostředí ze dne 14.09.2016 
č.j. SMOL/171807/2016/OZP/OH/Jah   

- závazné stanovisko Magistrátu města Olomouc, odboru životního prostředí o souhlase se 
stavbou dle § 17 vodního zákona ze dne 15.12.2016 č.j. SMOL/283968/2016/OZP/VH/Gib  

- závazné stanovisko orgánu ochrany ovzduší Magistrátu města Olomouc, odboru životního 
prostředí ze dne 24.05.2017, č.j. SMOL/121225/ 2017/OZP/OVZD/Len  

- rozhodnutí Magistrátu města Olomouc, odboru životního prostředí o povolení kácení ze dne 
25.09.2017, č.j. SMOL/234989/2017/OZP/PKZ/ Kub 

- rozhodnutí Magistrátu města Olomouc, odboru životního prostředí o povolení kácení ze dne 
28.11.2017, č.j. SMOL/274624/2017/OZP/PKZ/ Kub 

- rozhodnutí Magistrátu města Olomouc, odboru životního prostředí o povolení kácení ze dne 
28.11.2017, č.j. SMOL/274627/2017/OZP/PKZ/ Kub 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 27 

 
- závazné stanovisko Magistrátu města Olomouc, odboru životního prostředí o souhlase 

k trvalému vynětí ze ZPF pozemku parc.č. 85/2, k.ú. Pavlovičky ze dne 05.10.2017, č.j. 
SMOL/230408/2017/OZP/PKZ/Kol 

- rozhodnutí Magistrátu města Olomouce, odboru stavebního, oddělení státní správy na úseku 
pozemních komunikací o povolení úpravy připojení komunikace (ul. Edisonova) k silnici II/448 
(ul. U podjezdu) a úprav připojení dvou sjezdů 113/5 a 114/8 k.ú. Pavlovičky k silnici II/448  ze 
dne 28.03.2017, č.j. SMOL/076636/2017/OS/PK/Bed  

- rozhodnutí Magistrátu města Olomouce, odboru stavebního, oddělení státní správy na úseku 
pozemních komunikací o povolení zvl. užívání silnice II/448 (uložení 2x NN, 4x VN) ze dne 
11.04.2017, č.j. SMOL/089636/2017/OS/PK/Vlc  

- usnesení Magistrátu města Olomouce, odboru stavebního, oddělení státní správy na úseku 
pozemních komunikací o zastavení řízení povolení připojení sousední nemovitosti na pozemku 
parc.č. 85/2, k.ú. Pavlovičky  ze dne 16.01.2017 č.j. SMOL/013279/2017/OS/PK/Bed 

- rozhodnutí Magistrátu města Olomouce, odboru stavebního, oddělení státní správy na úseku 
pozemních komunikací o povolení zřízení sjezdu z místní komunikace ul. Sladovní v Olomouci 
k objektu podpůrné měnírny ze dne 16.08.2017, č.j. SMOL/189673/2017/OS/ PK/Vlc  

- závazné stanovisko Magistrátu města Olomouce, odboru stavebního, oddělení státní správy na 
úseku pozemních komunikací o souhlase s vydáním ÚR ze dne 27.07.2016 č.j. 
SMOL/165080/2016/OS/PK/Bed 

- rozhodnutí Magistrátu města Olomouce, odboru stavebního, oddělení státní správy na úseku 
pozemních komunikací o povolení zvláštního užívání silni III/44610, III/44311 v Hlušovicích a 
III/4469A, III/44610 v Bohuňovicích k uložení sítí (NN, VN, ochrana vodovodu, vzdušné trakční 
vedení) ze dne 04.10.2017, č.j. SMOL/227722/2017/OS/PK/Jan  

- souhlas Magistrátu města Olomouce, odboru stavebního, oddělení státní správy na úseku 
pozemních komunikací s vedením staveništní dopravy ze dne 31.05.2016 č.j. 
SMOL/123896/2016/ OS/PK/Jan  

- vyjádření Magistrátu města Olomouce, odboru památkové péče z hlediska ochrany státní 
památkové péče ze dne 23.05.2017, č.j. SMOOL/122787/2017/OPP/ka  

- vyjádření Statutárního města Olomouc, odboru správy městských komunikací a MHD, oddělení 
majetkové správy komunikací o souhlase se stavbou ze dne 07.12.2016 č.j. 
SMOL/265224/2016/ OSMK/MSK/Šku  

- souhlas Statutárního města Olomouc, odboru správy městských komunikací a MHD, oddělení 
majetkové správy komunikací k vedení staveništní dopravy ze dne 13.04.2016 č.j. 
SMOL/052650/2016/ OSMK/DOM/Hol 

- vyjádření Statutárního města Olomouc, odboru správy městských komunikací a MHD, oddělení 
majetkové správy komunikací k PD a k realizaci uložení sítí ze dne 02.08.2017, č.j. 
SMOL/154724/2017/ OSMK/MSK/Šku  

- stanovisko Městského úřadu Uničov, odboru dopravy a silničního hospodářství k připojení na 
účelovou komunikaci ze dne 25.01.2017, č.j. MUUV 979/2017 

- rozhodnutí Městského úřadu Uničov, odboru dopravy a silničního hospodářství o povolení úprav 
připojení pozemní komunikace parc.č. 310 a 953 k silnici III/44419 (p.č. 1510, 1511 k.ú. Újezd u 
Uničova) ze dne 06.02.2017, č.j. MUUV 11470/2017  

- vyjádření k PD ze dne 15.09.2016 č.j. MUUV 8878/2016  
- vyjádření k povolení připojení na veřejně přístupnou účelovou komunikaci ze dne 08.12.2016 

č.j. MUUV 11872/2016        
- rozhodnutí Městského úřadu Uničov, odboru dopravy a silničního hospodářství o zrušení žel. 

přejezdu ze dne 09.09.2016 č.j. MUUV 7583/2016   
- souhlasné vyjádření Městského úřadu Uničov, odboru dopravy a silničního hospodářství ke 

staveništní dopravě ze dne 11.07.2016 č.j. MUUV 6729/2016 
- souhlasné vyjádření Městského úřadu Uničov, odboru dopravy a silničního hospodářství ke 

staveništní dopravě ze dne 27.04.2016 č.j. MUUV 4257/2016 
- rozhodnutí Městského úřadu Uničov, odboru dopravy a silničního hospodářství o povolení 

zvláštního užívání silnic II/444, II/446, II/449, III/44417, III/44419, III/44626 a místní komunikace 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 28 

 
parc.č. 451, 319/1 k uložení sítí (NN, VN, sdělovací zařízení, zabezpečovací zařízení, trakční 
vedení, kanalizace) ze dne 15.09.2017, č.j. MUUV 10283/2017  

- stanovisko Městského úřadu Uničov, odboru dopravy a silničního hospodářství o souhlase 
k uložení sítí v přejezdu, kde se kříží z místní komunikaci ze dne 02.08.2017, č.j. MUUV 
8672/2017 

- rozhodnutí Městského úřadu Uničov, odboru dopravy a silničního hospodářství o povolení 
připojení sousední nemovitosti parc.č. 445, k.ú. Dolní Sukolom na místní komunikaci parc.č. 
451 a 319/1, k.ú. Dolní Sukolom ze dne 17.10.2017, č.j. MUUV 11019/2017 

- závazné stanovisko Městského úřadu Uničov, odboru životního prostředí k zásahu do VKP 
(vodní toky v k.ú. Újezd u Uničova, Brníčko, Dolní Sukolom, Uničov) ze dne 09.03.2017, č.j. 
MUUV 9420/2016  

- závazné stanovisko Městského úřadu Uničov, odboru životního prostředí o souhlase dle § 17 
vodního zákona (na celou stavbu) ze dne 09.01.2017, č.j. MUUV 10722/2016 ŽP  

- závazné stanovisko Městského úřadu Uničov, odboru životního prostředí o souhlase 
k dočasnému odnětí půdy ze ZPF (část 517/7 k.ú. Uničov) ze dne 29.03.2017, č.j. MUUV 
2491/2017  

- závazné stanovisko Městského úřadu Uničov, odboru životního prostředí o souhlase k trvalému 
odnětí půdy ze ZPF (část 222/2 k.ú. Brníčko, 1157 k.ú. Újezd u Uničova) ze dne 29.03.2017, č.j. 
MUUV 2491/2017 

- závazné stanovisko Městského úřadu Uničov, odboru životního prostředí o souhlase s trasou 
po ZPF parc.č. 2088/1, 511/1, 517/7, 2421/3, 1683/1, 1685/4, 632/3, 1618/2, k.ú. Uničov, 1157, 
k.ú. Újezd ze dne 05.09.2017, č.j. MUUV 9353/2017 Spzn. ŽP 760/2017 SKa 

- rozhodnutí Městského úřadu Uničov, odboru životního prostředí o povolení kácení na parc.č. 
370/4, 239 k.ú. Brníčko, 535/2, 2421/7, 2421/1 k.ú. Uničov, 445 k.ú. Dolní Sukolom + uložení 
náhradní výsadby ze dne 06.03.2017, č.j. MUUV 1839/2017 ŽP   

- souhrnné vyjádření Městského úřadu Uničov, odboru životního prostředí k demolici žel. 
propustků ze dne 24.06.2016 č.j. MUUV 6237/2016  v km 11,800 a 12,254  

- souhrnné stanovisko Městského úřadu Uničov, odboru životního prostředí k celé stavbě ze dne 
14.09.2016 č.j. MUUV 7563/2016 vodní díla (dešťová kanalizace se zasakovacím objektem 
v žst Újezd)  

- souhrnné vyjádření Městského úřadu Uničov, odboru životního prostředí k demolici 3 žel. 
propustků ze dne 30.05.2016 č.j. MUUV 4437/2016 (v km 8,359, 8,664, 13,481)  

- územně plánovací informace Městského úřadu Uničov, odboru výstavby a úřadu územního 
plánování ze dne 10.08.2016 č.j. 7569/VS/UPI/Urb/16  

- vyjádření Městského úřadu Uničov, odboru výstavby a úřadu územního plánování k odstranění 
žel. propustků v km 8,359 a 8,664 (1517/2 k.ú. Újezd) a 13,481 (210/4, 445 k.ú. Dolní Sukolom 
ze dne 09.05.2016 č.j. 4441/VS/SD/Urb/16  

- sdělení Městského úřadu Uničov, odboru výstavby a úřadu územního plánování k demolici žel. 
propustků v km 11,800 a 12,524 k.ú. Brníčko ze dne 08.07.2016 č.j. 5559/VS/SD/Urb/16  

- kladné závazné stanovisko Městského úřadu Uničov, odboru výstavby a úřadu územního 
plánování z hlediska ochrany státní památkové péče ze dne 10.07.2017, č.j. 5505/VS/RO/Ja/ 
17 

- souhlas Města Uničov, odboru majetkoprávního s kácením ze dne 17.02.2017, č.j. MUUV 
1946/2017  

- vyjádření Města Uničov, odboru majetkoprávního k existenci sítí ze dne 04.12.2015 č.j. MUUV 
11804/2015 IJa  

- souhlas i nesouhlas Města Uničov, odboru majetkoprávního s vedením staveništní dopravy ze 
dne 02.11.2016 č.j. MUUV 6205/2016 

- stanovisko Městského úřadu Šternberk, odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 
31.10.2016 č.j. MEST 118422/2016      

- stanovisko Městského úřadu Šternberk, odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 
18.08.2016 č.j. MEST 85207/2016 

- rozhodnutí Městského úřadu Šternberk, odboru dopravy a silničního hospodářství o zrušení 
železničního přejezdu v k.ú. Štarnov ze dne 15.02.2017, č.j. MEST 22116/2017 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 29 

 
- rozhodnutí Městského úřadu Šternberk, odboru dopravy a silničního hospodářství o povolení 

zvl. užívání silnice II/444 (parc.č. 2529, 2350/1, k.ú. Šternberk ul. Pískoviště, 126/4, k.ú. Lhota 
ul. Lhotská) k uložení sítí (kanalizace, vodovodu, NN, VN) ze dne 21.08.2017, č.j. MEST 
113845/2017 

- rozhodnutí Městského úřadu Šternberk, odboru dopravy a silničního hospodářství o povolení 
zvl. užívání silnice II/444 (Věžní), místní komunikace ul. Věžní a Obchodní, silnice III/44424 
Babice, III 44421 Mladějovice k uložení sítí (zabezpečovací zařízení, sděl. zařízení, NN, VN) ze 
dne 26.09.2017, č.j. MEST 130736/2017  

- rozhodnutí Městského úřadu Šternberk, odboru dopravy a silničního hospodářství o povolení 
úpravy připojení sousední nemovitosti parc.č. 126/4, k.ú. Šternberk k silnici II/444 ul. Věžní ze 
dne 02.10.2017, č.j. MEST 133517/2017 

- koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Šternberk, odboru životního prostředí č. 
10/2016 ze dne 01.09.2016, č.j. MEST 80677/2016 

- souhrnné vyjádření Městského úřadu Šternberk, odboru životního prostředí ze dne 01.09.2016 
č.j. MEST 80824/2016  

- souhrnné vyjádření Městského úřadu Šternberk, odboru životního prostředí k demolici žel. 
propustku v km 2,367 parc.č. 1595, 1486, 1495 k.ú. Babice ze dne 18.05.2016 č.j. MEST 
34056/2016  

- rozhodnutí Městského úřadu Šternberk, odboru životního prostředí o povolení kácení ze dne 
16.12.2016 č.j. MEST 142613/2016  

- závazné stanovisko Městského úřadu Šternberk, odboru životního prostředí k zásahu do VKP 
(krajinný ráz) ze dne 27.10.2016, č.j. MEST 118094/2016     

- závazné stanovisko Městského úřadu Šternberk, odboru životního prostředí k zásahu do VKP 
(vodních toků) ze dne 27.10.2016, č.j. MEST 117888/2016     

- souhlas Městského úřadu Šternberk, odboru životního prostředí se stavbou do 50m od lesa ze 
dne 08.11.2016 č.j. MEST 121875/2016 (884 k.ú. Krakořice, 125/3, 125/1, 133, 435/2 k.ú. 
Mladějovice  

- závazné stanovisko vodoprávního úřadu Městského úřadu Šternberk, odboru životního 
prostředí o souhlase se stavbou dle § 17 vodního zákona ze dne 22.11.2016 č.j. MEST 
127449/2016  

- souhlas Městského úřadu Šternberk, odboru životního prostředí s trasou vedení VN a NN 
(přípojky, trakční vedení) po zemědělských pozemcích parc.č. 2527/1, 6022/1, k.ú. Šternberk, 
388/1, k.ú. Babice, 451/126, k.ú. Mladějovice ze dne 16.08.2017, č.j. MEST 112581/2017 
včetně doplnění ze dne 23.08.2017, č.j. MEST 114459/2017 

- závazné stanovisko Městského úřadu Šternberk, odboru životního prostředí o souhlase 
k trvalému odnětí půdy ze ZPF (parc.č. 6037/62, k.ú. Šternberk) ze dne 09.08.2018, č.j. MEST 
109353/2017  

- stanovisko Městského úřadu Šternberk, odboru školství a kultury z hlediska ochrany státní 
památkové péče ze dne 05.06.2017, č.j. MEST 80568/2017 

- usnesení Městského úřadu Šternberk, odboru stavebního o postoupení pro nepříslušnost ze 
dne 17.02.2017 č.j. MEST 22912/2017  

- vyjádření Městského úřadu Šternberk, odboru stavebního o souladu s ÚP ze dne 08.08.2016 
č.j. MEST 78263/2016     

- vyjádření Městského úřadu Šternberk, odboru stavebního k demolici žel. propustku ze dne 
30.05.2016 č.j. MEST 45148/2016   

- vyjádření Města Šternberk, zastoupeného Městským úřadem Šternberk, odborem investic a 
veřejných zakázek k řešení přejezdů v km 115,490 a 116,142 ze dne 16.05.2016 č.j. MEST 
37961/2016 OdIMK 12/2016/Kum   

- vyjádření Města Šternberk, zastoupeného Městským úřadem Šternberk, odborem investic a 
veřejných zakázek k existenci v místě přípojky VN k rozvodně ČEZ Šternberk ze dne 
18.10.2016  

- souhlas Města Šternberk, zastoupeného Městským úřadem Šternberk, odborem investic a 
veřejných zakázek k uložení sítí v ul. Lhotská a Pískoviště a s úpravami přejezdů ze dne 
17.07.2017, č.j. MEST 100482/2017 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 30 

 
- souhlas Města Šternberk, zastoupeného Městským úřadem Šternberk, odborem investic a 

veřejných zakázek k uložení sítí v ul. Věžní, Obchodní ze dne 13.09.2017, č.j. MEST 
124053/2017 

- souhlas Města Šternberk, zastoupeného Městským úřadem Šternberk, odborem investic a 
veřejných zakázek s úpravou připojení sousední nemovitosti parc.č. 126/4, k.ú. Šternberk 
k silnici II/444 ul. Věžní ze dne 25.07.2017, č.j. MEST 103407/2017 

- vyjádření Města Šternberk k existenci VO ze dne 17.12.2015 č.j. MEST 73643/2015  
- vyjádření Města Šternberk, zastoupeného Městským úřadem Šternberk, odborem investic a 

veřejných zakázek ke staveništní dopravě ze dne 14.03.2016, č.j. MEST 16431/2016 OdIMK 
12/2016/Kum          

- vyjádření Obce Hlušovice k PD ze dne 09.08.2016 č.j. 278/HK/2016 – souhlas se stavbou  
- vyjádření Obce Hlušovice k úpravám mostů ze dne 04.03.2016 č.j. 73/HZ/2016  
- vyjádření Obce Hlušovice k přeložce kabelu NN ČEZ a kabelu VO ze dne 17.10.2016 č.j. 

471/2016/HK 
- vyjádření Obce Hlušovice k existenci sítí ze dne 26.11.2015 č.j. 308/HK/2015 – dešť. kanalizace  
- rozhodnutí Obecního úřadu Hlušovice o povolení kácení ze dne 09.12.2016 č.j. 524/HK/2016 

na pozemcích parc.č. 362, 101/1, k.ú. Hlušovice 
- souhlas Obce Štarnov se stavbou, souhlas s kácením a se zrušením přejezdu P4206 v km 

110,537 ze dne 08.02.2017, č.j. 88/2017 
- vyjádření Obce Štarnov, že povolení ke kácení bude vydáno až v další fázi přípravy PD ze dne 

30.08.2017, č.j. 589/2017 
- vyjádření Obce Bohuňovice a souhlas k přeložkám a úpravám sdělovacích vedení (optického 

souběžně s vodovodem) (SO-61-21-02 v km 108,458, km 108,710, km 109,093) ze dne 
16.12.2016, č.j. OUBOH/1127-1/2016 

- souhlas Obce Bohuňovice s PD ze dne 22.12.2016, č.j. OUBOH/1185-1/2016 
- vyjádření Obce Bohuňovice k umístění žel. mostu v km 108,951 ze dne 06.06.2016 č.j. 

OUBOH/567/2016 
- vyjádření Obce Bohuňovice o povolení úprav připojení komunikace ze dne 08.11.2016 č.j. 

OUBOH/1026-1/2016 (SO-02-17-06, P4203,108,462 km, SO-02-17-07, P4204, 109,085 km, 
SO-04-17-02, P4205, 109,886 km)  

- vyjádření Obce Bohuňovice k PD ze dne 31.10.2016 č.j. OUBOH/756-1/2016 
- souhlas Obce Bohuňovice s kácením ze dne 19.10.2016 č.j. OUBOH/859-1/2016 na pozemcích 

parc.č. 147, 101/1, k.ú. Trusovice 
- vyjádření Obce Bohuňovice k přeložkám a úpravám sděl. vedení (v souběhu s vodovodem) ze 

dne 16.12.2016 č.j. UOBOH/1127-1/2016 (SO 61-21-02 km 108,458, 108,710, 109,093) 
- vyjádření Obce Bohuňovice k existenci sítí ze dne 11.01.2016 č.j. OUBOH/1060-1/2015 – 

vodovod, kanalizace, optické vedení  
- vyjádření Obce Bohuňovice o souhlase k úpravám připojení komunikací (P4203, P4204) ze dne 

06.11.2017, č.j. OUBOH/1020/2017 
-  souhlas Obce Bohuňovice s umístěním stavby ze dne 18.10.2016 č.j. OUBOH/833-1/2016 
- rozhodnutí Obecního úřadu Bohuňovice o povolení kácení na pozemcích parc.č. 221/1, k.ú. 

Bohuňovice a nepovolení kácení na pozemku parc.č. 121/5, k.ú. Moravská Loděnice ze dne 
31.07.2017, č.j. OUBOH/699/2017 

- rozhodnutí Obecního úřadu Bohuňovice o povolení kácení na pozemcích parc.č. 101/1, k.ú. 
Trusovice, 416/1, Moravská Loděnice, 7/1, 226/1, k.ú. Bohuňovice a nepovolení kácení na 
pozemku parc.č. 416/2, k.ú. Moravská Loděnice ze dne 31.07.2017, č.j. OUBOH/700/2017 

- rozhodnutí Obecního úřadu Bohuňovice o povolení kácení na pozemcích parc.č. 147, k.ú. 
Trusovice ze dne 31.07.2017, č.j. OUBOH/698/2017 

- sdělení Obecního úřadu Bohuňovice, že komunikace pozemek parc.č. 160/1, 160/5, k.ú. 
Moravská Loděnice je veřejně přístupnou účelovou komunikací  ze dne 08.08.2017, č.j. 
OUBOH/635-1/2017  

- sdělení Obecního úřadu Bohuňovice, že komunikace pozemek parc.č. 160/1, 160/5, k.ú. 
Moravská Loděnice je veřejně přístupnou účelovou komunikací  ze dne 06.09.2017, č.j. 
OUBOH/785-1/2017  



Č.j. MEST  86570/2018 str. 31 

 
- souhlas Obce Mladějovice se stavbou a s dočasným záborem pozemku parc.č. 117/1, a se 

zřízením věcného břemene parc.č. 476/73 (úprav přípojky NN) ze dne 20.03.2017 
- vyjádření Obce Mladějovice k PD ze dne 10.08.2016 č.j. OÚ/546/2016 
- souhlas Obce Mladějovice o povolení kácení ze dne 23.11.2016 č.j. OÚ/811/2016/840 
- vyjádření Obce Mladějovice k úpravám přejezdů ze dne 16.05.2016 č.j. OÚ/309/2016 
- souhlas Obce Mladějovice ke zrušení mostu km 6,575 bez náhrady ze dne 06.04.2016 č.j. 

OÚ/184/2016 
- vyjádření Obce Mladějovice k existenci sítí ze dne 09.12.2015  
- rozhodnutí Obecního úřadu Mladějovice o povolení kácení ze dne 30.11.2016, č.j. 

1/2016/841/2016 na pozemku parc.č. 609 
- rozhodnutí Obecního úřadu Mladějovice o povolení kácení ze dne 30.11.2016, č.j. 

2/2016/842/2016 na pozemku parc.č.533/1,  
- vyjádření Obce Lužice k existenci sítí v místě přípojky VN k rozvodně ČEZ Šternberk ze dne 

09.12.2016, zn. LUZ 635/2016  
- vyjádření Obce Babice k PD ze dne 26.09.2016 zn. 16273 (zachování stávajícího VO) 
- vyjádření a souhlas Obce Babice k úpravám přejezdů (SO 06-17-02, P4212, v km 2,362) 
- vyjádření Obce Babice k existenci sítí ze dne 16.12.2015 zn 15434  
- souhlasné vyjádření ke staveništní dopravě ze dne 22.03.2016 zn. 16110 
- rozhodnutí Obecního úřadu Babice o povolení kácení ze dne 06.01.2017, č.j. 17009 na 

pozemcích parc.č. 1750, 1780, 1486, 1495, k.ú. Babice u Šternberka     
- rozhodnutí Obecního úřadu Babice o povolení kácení ze dne 06.01.2017, č.j. 17008 na 

pozemcích parc.č. 1594, 1595, k.ú. Babice u Šternberka 
- rozhodnutí Obecního úřadu Babice o povolení zvl. užívání komunikace parc.č. 1590, k.ú. 

Babice k uložení sítí (NN, VN) ze dne 24.07.2017, č.j. 17278 
- souhlas Obce Komárov vlastníka stavbou dotčeného pozemku 125/3 k.ú. Mladějovice 

v ochranném pásmu lesa ze dne 20.10.2016 č.j. 39/2016 
- vyjádření Obce Újezd k PD a ke kácení dřevin ze dne 22.08.2016  
- souhlas Obce Újezd k úpravám přejezdů ze dne 23.05.2016  
- nesouhlas Obce Újezd se zrušením přejezdu v km 10,760, P4218 a souhlas se zrušením 

přejezdu v km 10,427, P4217 
- vyjádření Obce Újezd k existenci sítí – vodovod a kanalizace ve správě VHS Sitka 
- rozhodnutí Obecního úřadu Újezd o povolení kácení + náhradní výsadba na pozemcích parc.č. 

1517/1, 1517/2 v k.ú. Újezd u Uničova ze dne 22.02.2017, č.j. 766/2016  
- rozhodnutí Obecního úřadu Újezd o povolení kácení na pozemcích parc.č. 310, 1520 + 

náhradní výsadba na pozemcích parc.č. 233/1, 233/2 v k.ú. Újezd u Uničova ze dne 
19.05.2017, č.j. 286/2017  

- vyjádření Obce Troubelice k PD ze dne 19.08.2016 č.j. TRO 679/VS/2016 
- souhlasné vyjádření Národního památkového ústavu ze dne 26.06.2017, č.j. NPU-

391/43017/2017 
- souhlas Policie ČR, Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje, dopravního inspektorátu 

v Olomouci k úpravám připojení přechod silnice III/44419 u Újezdu, připojení účelové 
komunikace (obec Újezd), úprava připojení ul. Nádražní k silnici III/44626 v Uničově (příjezd 
k navržené trakční napájecí stanici ze dne 21.12.2016, č.j. KRPM-156139-1/ČJ-2016-140506 

- souhlas Policie ČR, Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje, dopravního inspektorátu 
v Olomouci k úpravám čel propustků v silniční příkopě ze dne 08.09.2016, č.j. KRPM-118372-
1/ČJ-2016-140506         

- souhlas Policie ČR, Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje, dopravního inspektorátu 
v Olomouci s vydáním ÚR ze dne 07.12.2016 č.j. KRPM-158153-1/ČJ-2016-140506  

- souhlas Policie ČR, Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje, dopravního inspektorátu 
v Olomouci k úpravám čel propustků v silniční příkopě ze dne 29.06.2016, č.j. KRPM-61263-
1/ČJ-2016-140506         

- souhlas Policie ČR, Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje, dopravního inspektorátu 
v Olomouci k povolení zvl. užívání ze dne 16.09.2016, č.j. KRPM-122262-1/ČJ-2016-140506 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 32 

 
- souhlas Policie ČR, Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje, dopravního inspektorátu 

v Olomouci k připojení sousední nemovitosti pozemku parc.č. 3173, k.ú. Šternberk k silnici 
II/444 ulice Věžní ze dne 20.09.2017, č.j. KRPM-89284-3/ČJ-2017-140506 

- souhlas Policie ČR, Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje, dopravního inspektorátu 
v Olomouci k úpravám připojení komunikací v k.ú. Bohuňovice, Trusovice, Moravská Loděnice 
ze dne 06.11.2017, č.j. KRPM-120035-2/ČJ-2017-140506   

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje k celé stavbě ze dne 
17.08.2016, č.j. HSOL-5225-2/2016  

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje k celé stavbě ze dne 
31.08.2016, č.j. KHSOC/20318/2016/OC/ HOK 

- vyjádření Úřadu pro civilní letectví ze dne 11.08.2016 č.j. 007860-16-701  
- sdělení Drážního úřadu Olomouc k vydání územního rozhodnutí bez námitek ze dne 

11.08.2016, zn. DUCR-49607/16/Sj 
- souhlas Drážního úřadu Olomouc ke kácení dřevin v celém rozsahu stavby ze dne 03.10.2016, 

zn. DUCR-60606/16/Sj 
- rozhodnutí Drážního úřadu Olomouc o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení žel. 

dráhy s pozemní komunikací P4200 (v km 102,828 – nový km 102,821 – parc.č. 114/3, 114/4 – 
místní komunikace - 101/1, 101/2 k.ú. Pavlovičky) ze dne 09.08.2016 č.j. DUCR-48874/16/Sj 

- rozhodnutí Drážního úřadu Olomouc o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení žel. 
dráhy s pozemní komunikací P4201 (v km 103,854 – nový km 103,855 – parc.č. 1728/2, účel. 
komunikace -1947, 1948 k.ú. Chvalkovice) ze dne 09.08.2016 č.j. DUCR-48893/16/Sj 

- rozhodnutí Drážního úřadu Olomouc o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení žel. 
dráhy s pozemní komunikací P4202 (v km 104,324 – nový zůstává – parc.č. 1728/2, účel. 
komunikace - 1424, 1425 k.ú. Chvalkovice) ze dne 09.08.2016 č.j. DUCR-48895/16/Sj 

- rozhodnutí Drážního úřadu Olomouc o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení žel. 
dráhy s pozemní komunikací P4203 (v km 108,462 – nový km 108,463 – parc.č. 101/1, silnice 
III/4169A - 154/3, 148/1 k.ú. Trusovice) ze dne 12.08.2016 č.j. DUCR-50041/16/Sj 

- rozhodnutí Drážního úřadu Olomouc o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení žel. 
dráhy s pozemní komunikací P4204 (v km 109,085 – nový km 109,086 – parc.č. 121/1, silnice 
III/44610 - 448, 450 k.ú. Moravská Loděnice) ze dne 12.08.2016 č.j. DUCR-50051/16/Sj  

- rozhodnutí Drážního úřadu Olomouc o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení žel. 
dráhy s pozemní komunikací P4205 (v km 109,886 – nový km 109,890 – parc.č. 160/1,  účel. 
komunikace -463, 464/1 k.ú. Moravská Loděnice) ze dne 12.08.2016 č.j. DUCR-50059/16/Sj 

- rozhodnutí Drážního úřadu Olomouc o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení žel. 
dráhy s pozemní komunikací P4207 (v km 115,490 – nový km 115,493 – parc.č. 126/4, místní 
komunikace - 519, 520 k.ú. Lhota u Šternberka) ze dne 28.06.2016 č.j. DUCR-40287/16/Sj  

- sdělení Drážního úřadu Olomouc k doplnění signalizace a akustické signalizace pro nevidomé a 
slabozraké, které nevyžaduje vydání rozhodnutí ze dne 20.06.2016, č.j. DUCR-38500/16/Sj 

- rozhodnutí Drážního úřadu Olomouc o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení žel. 
dráhy s pozemní komunikací P4213 (v km 3,244 – nový km 3,195 – parc.č. 1594, silnice 
III/44424 - 1774 k.ú. Babice u Šternberka, 827 k.ú. Krakořice) ze dne 12.08.2016 č.j. DUCR-
50073/16/Sj 

- rozhodnutí Drážního úřadu Olomouc o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení žel. 
dráhy s pozemní komunikací P4214 (v km 5,842 – nový km 5,794 – parc.č. 533/1, silnice 
III/44421 - 531, 532 k.ú. Mladějovice u Šternberka) ze dne 12.08.2016 č.j. DUCR-50080/16/Sj 

- rozhodnutí Drážního úřadu Olomouc o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení žel. 
dráhy s pozemní komunikací P4215 (v km 8,650 – nový km 8,613 – parc.č. 1517/2, účel. 
komunikace - 1168, 1520 k.ú. Újezd u Uničova) ze dne 12.08.2016 č.j. DUCR-50309/16/Sj 

- rozhodnutí Drážního úřadu Olomouc o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení žel. 
dráhy s pozemní komunikací P4216 (v km 9,852 – nový km 9,810 – parc.č. 1517/3, silnice 
III/44419 - 1510, 1511 k.ú. Újezd u Uničova) ze dne 15.08.2016 č.j. DUCR-50348/16/Sj 

- rozhodnutí Drážního úřadu Olomouc o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení žel. 
dráhy s pozemní komunikací P4218 (v km 10,760 – nový km 10,716 – parc.č. 1517/1, účel. 
komunikace - 935, 960 k.ú. Újezd u Uničova) ze dne 15.08.2016 č.j. DUCR-50350/16/Sj 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 33 

 
- rozhodnutí o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení žel. dráhy s pozemní komunikací 

P4219 (v km 11,791 – nový km 11,749 – parc.č. 239, silnice III/44417 - 293, 330 k.ú. Brníčko) 
ze dne 26.08.2016 č.j. DUCR-52892/16/Sj 

- rozhodnutí Drážního úřadu Olomouc o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení žel. 
dráhy s pozemní komunikací P4220 (v km 13,187 – nový km 13,147 – parc.č. 239, silnice 
III/44416 - 319/1, 319/2 k.ú. Brníčko, 445, 371/5 k.ú. Dolní Sukolom) ze dne 26.08.2016 č.j. 
DUCR-52893/16/Sj 

- rozhodnutí Drážního úřadu Olomouc o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení žel. 
dráhy s pozemní komunikací P4221 (v km 14,675 – nový km 14,634 – parc.č. 2421, silnice 
II/446 - 2288/2, 2288/1 k.ú. Uničov) ze dne 26.08.2016 č.j. DUCR-52894/16/Sj   

- rozhodnutí Drážního úřadu Olomouc o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení žel. 
dráhy s pozemní komunikací P4222 (v km 15,520 – nový km 15,476 – parc.č. 2421/6, účel. 
komunikace - 1665/3 k.ú. Uničov) ze dne 26.08.2016 č.j. DUCR-52896/16/Sj  

- souhrnné stanovisko ČD, a.s., Generálního ředitelství, odboru investic k PD ze dne 14.02.2017 
č.j. 1073/2016-O3  

- stanovisko ČD a.s., Regionální správy majetku Brno o souhlase s umístěním stavby, s kácením  
ze dne 23.01.2017, č.j. 0246/17-RSMBRNO 

- souhlas vlastníka ČD a.s., Regionální správy majetku Brno s kácením ze dne 08.09.2016, č.j. 
1507/16/bo-schw  

- vyjádření ČD a.s., Regionální pracoviště ZAP Olomouc k zachování prodeje jízdenek v ŽST 
Bohuňovice ze dne 22.03.2016, č.j. 672/2016-RP ZAP Olomouc 

- vyjádření ČD a.s., Regionální pracoviště ZAP Olomouc k existenci sítí v majetku RSM Olomouc 
ze dne 25.01.2016 č.j. 190/2016-UPT  

- vyjádření Správy železniční dopravní cesty ze dne 03.05.2016 zn. 19436/2016 – SŽDC –O13 
- souhlas Správy železniční dopravní cesty s kácením ze dne 31.08.2016 zn. 7507/2016-OŘ 

OLC-OPS-PrB 
- souhrnné stanovisko Správy železniční dopravní cesty k existenci sítí ze dne 26.01.2016 č.j. 

733/2016-SŽDC-OŘ OLC-OPS/SrO  
- vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje k povolení úpravy připojení komunikace (ul. 

Edisonova) k silnici II/448 (ul. U podjezdu) a úprav připojení dvou sjezdů 113/5 a 114/8 k.ú. 
Pavlovičky k silnici II/448 ze dne 10.03.2017, zn. SSOK-CE 24860/2016 CE SSOK OL/2137, 
4004/2017 

- vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje k uložení sítí 2x NN, 4x VN v silnici II/448 ze dne 
29.03.2017, zn. SSOK OL/5877/Mi 

- vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje k úpravám připojení (viz vyjádření ze dne 
01.09.2016, č.j. SSOK-OL/17113/2016 a SSOK-OL/17121/2016, ze dne 02.08.2016, č.j. SSOK-
OL/12567/2016) ze dne 02.01.2017, č.j. SSOK-OL/26627/2016/TK 

- vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje k vydání ÚR ze dne 01.09.2016, č.j. SSOK-OL 
17113/2016 

- vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje k ÚR ze dne 02.08.2016, č.j. SSOK-
OL/12567/16/NO 

- vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje o souhlase a návrhu kategorie komunikací a šířky 
průjezdního profilu podjezdů pod tratí ze dne 25.02.2016 č.j. SSOK-OL 2756/2016 (návrh mostů 
v km 111,696 – sv.š. 6,5m, sv.v. 3,3m a v km 13,352) 

- vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje k rekonstrukci žel. přejezdů ze dne 14.06.2016 č.j. 
SSOK-OL/9668/16/NO  

- vyjádření a souhlas Správy silnic Olomouckého kraje ke zvláštnímu užívání silnic ze dne 
28.07.2017, zn. SSOK-OL 13906/17/SO 

- vyjádření a souhlas Správy silnic Olomouckého kraje k úpravám připojení sousední nemovitosti 
parc.č. 126/4, k.ú. Šternberk k silnici II/444 ul. Věžní ze dne 11.09.2017, zn. SSOK-OL 
18130/17/SO 

- vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR k PD ze dne 01.09.2016 zn. IV-3329/16-Lu  
- vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 11.01.2016 zn- IV-634416-Lu  
- stanovisko Povodí Moravy, s.p. k celé stavbě ze dne 06.10.2016 zn. PMO45606/2016-203/Fi  



Č.j. MEST  86570/2018 str. 34 

 
- stanovisko Povodí Moravy, s.p. k demolici žel. propustků v km 2,367, 8,359, 8,664, 13,481, 

11,800 a 12,524 ze dne 26.07.2016 zn. PMO32642/2016-203/Fi tj. na pozemcích parc.č. 1595, 
1486, 1495, k.ú. Babice, 1517/2, k.ú. Újezd, 210/4, 445, k.ú. Dolní Sukolom, 239, k.ú. Brníčko  

- stanovisko Povodí Moravy, s.p. o souhlase s úpravami mostů ze dne 06.10.2016 zn. 
PMO43150/2016-203/Fi  

- sdělení Povodí Moravy, s.p. k existenci sítí (vodních toků) ze dne 28.01.2015 zn. 
PMO63951/2015-203/Fi 

- souhlas Státního pozemkového úřadu Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj se 
stavbou ze dne 06.12.2016 zn. SPU 376677/2016 

- souhlas Státního pozemkového úřadu Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj se 
stavbou (vodních děl), s dočasným a trvalým záborem ze dne 06.12.2016 zn. SPU 
402322/2016 

- souhlas Státního pozemkového úřadu Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj se 
stavbou (vodních děl), s dočasným a trvalým záborem ze dne 06.12.2016 zn. SPU 
402191/2016 

- souhlas Státního pozemkového úřadu Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj se 
stavbou ze dne 22.08.2016 zn. SPU 357393/2016 

- souhlas Státního pozemkového úřadu Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj se 
stavbou (žel. propustek v km 7,595) ze dne 11.07.2016 zn. SPU 330063/2016 

- sdělení Úřadu pro zatupování státu ve věcech majetkových k dotčení ze dne 04.11.2016 č.j. 
UZSVM/OOL/9038/2016-OOLM (vodní plocha parc.č. 654/1 k.ú. Mladějovice)  

- sdělení Úřadu pro zatupování státu ve věcech majetkových k dotčení ze dne 07.11.2016 č.j. 
UZSVM/OOL/9055/2016-OOLM (vodní tok Lukavic)  

- souhrnné stanovisko ČD – Telematika a.s. k existenci komunikačního vedení ze dne 
07.12.2015 zn. 23872/2015-O  

- souhrnné stanovisko ČD – Telematika a.s. k existenci komunikačního vedení v místě přípojky 
VN k rozvodně ČEZ v Uničově ze dne 06.10.2016, č.j. 1201611825   

- vyjádření Lesů ČR. s.p. Správy toků – oblast Povodí Moravy ze dne 01.07.2016 č.j. 
LCR957/003551/2016 (objekt SO-06-19-16 žel. propustek v KM 6,022)  

- vyjádření Lesů ČR. s.p. Správy toků – oblast Povodí Moravy ze dne 05.08.2016 č.j. 
LCR957/004084/2016 (SO-06-19-17 – propustek v km 6,238, SO-06-19-28 – most v km 9,785)  

- vyjádření Lesů ČR. s.p. Správy toků – oblast Povodí Moravy ze dne 22.08.2016 č.j. 
LCR957/004323/2016 (SO-06-19-16 – propustek, SO-06-19-17 – propustek, SO-06-19-028 – 
most) 

-  vyjádření Lesů města Olomouce, a.s. o souhlase se stavbou v ochranném pásmu lesa ze dne 
18.10.2016 

-  vyjádření Lesů ČR s.p., Lesní správy Šternberk ke stavbě v ochranném pásmu lesa ze dne 
17.10.2016 č.j. LCR129/000760/2016 parc.č. 884, k.ú. Krakořice  

- stanovisko Větrné energie HL s.r.o. k existenci podzemního kabelového vedení 30kV a 
optického kabelu ze dne 14.03.2017  

- souhlasné vyjádření spol. EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. k PD ze dne 04.01.2017, zn. 
17/MK/02  

- vyjádření spol. INSTA CZ s.r.o. k existenci sítí ze dne 23.11.2015 č.j. 1391/15-238  
- vyjádření ELTODO-CITELUM, s.r.o. k existenci zařízení ve správě E-C (parc.č. 445 k.ú. 

Brníčko) ze dne 12.12.2016, č. VPD_2016_3101 
- vyjádření ELTODO-CITELUM, s.r.o. k existenci a souhlas se stavbou ze dne 20.01.2016 č. 

VPD_2016_98 (parc. 319/2 k.ú. Brníčko)  
- vyjádření UNI Promotion s.r.o. k existenci sítí spol. Air Telecom, a.s. v místě přípojky VN 

k rozvodně ČEZ v Uničově ze dne 29.10.2016, zn. 111410651  
- vyjádření UNI Promotion s.r.o. k existenci sítí spol. Air Telecom, a.s. v místě přípojky VN 

k rozvodně ČEZ Šternberk ze dne 30.10.2016, zn. 111410575  
- vyjádření UNI Promotion s.r.o. k existenci sítí spol. Air Telecom, a.s. ze dne 27.12.2015, zn. 

111406106  



Č.j. MEST  86570/2018 str. 35 

 
- vyjádření UNI Promotion s.r.o. k existenci sítí ve vlastnictví INETCO.CZ, a.s. ze dne 10.01.2016 

zn. 122401607  
- vyjádření ARMÁDNÍ SERVISNÍ p.o. k existenci ze dne 29.12.2015 zn. 2201/2015  
- vyjádření BAJA Croup, s.r.o. k existenci ze dne 17.10.2016  
- vyjádření BAJA Croup, s.r.o. k existenci ze dne 13.12.2015  
- vyjádření bytpol UNI, s.r.o. k existenci sítí ze dne 05.01.2016  
- vyjádření bytpol UNI, s.r.o. k existenci sítí v místě přípojky VN k rozvodně ČEZ v Uničově ze 

dne 05.12.2016 
- vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a.s. o existenci SEK ze dne 18.11.2015 č.j. 

736787/15  
- vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a.s. k existenci sítí v místě přípojky VN 

k rozvodně ČEZ v Uničově (k.ú. Uničov, Renoty) ze dne 06.10.2016, č.j. 725315/16  
- vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a.s. k existenci sítí v místě přípojky VN 

k rozvodně ČEZ Šternberk (k.ú. Šternberk) ze dne 04.10.2016, č.j. 722376/16  
- dodatek České telekomunikační infrastruktury, a.s. k vyjádření o existenci SEK pod č.j. 

682648/16 ze dne 15.08.2016 (přeložka vedení CETIN) ze dne 29.11.2016 
- vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a.s. o existenci SEK ze dne 15.08.2016 č.j. 

682648/16  
- vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a.s. o doplnění ze dne 05.09.2016 k č.j. 

682648/16  
- sdělení ČEZ Distribuce, a.s. k existenci energetického zařízení ze dne 07.12.2015 zn. 

1080372054  
- vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. k existenci energetického zařízení v místě přípojky VN 

k rozvodně ČEZ Šternberk ze dne 04.10.2016, zn. 0100638374  
- sdělení ČEZ Distribuce, a.s. o existenci energetického zařízení ze dne 21.11.2017, zn. 

0100837657  
- sdělení Telco Pro Services, a.s. (dříve ČEZ ICT Services, a.s.) o existenci komunikačního 

vedení ze dne 01.12.2015, zn. 0200387093  
- sdělení Telco Pro Services, a.s. (dříve ČEZ ICT Services, a.s.) k existenci komunikačního 

vedení v místě přípojky VN k rozvodně ČEZ Šternberk ze dne 04.10.2016, zn. 0200506517  
- sdělení Telco Pro Services, a.s. (dříve ČEZ ICT Services, a.s.) o existenci komunikačního 

vedení (kolem TR Šternberk) ze dne 21.11.2017, zn. 0200678100  
- sdělení Telco Pro Services, a.s. (dříve ČEZ ICT Services, a.s.) o existenci komunikačního 

vedení (kolem TR Uničov UNEX) ze dne 21.11.2017, zn. 0200678121  
- sdělení Telco Pro Services, a.s. (dříve ČEZ ICT Services, a.s.) o existenci komunikačního 

vedení (kolem Uničova) ze dne 22.05.2017, zn. 0200601171  
- vyjádření spol. České Radiokomunikace a.s. k existenci sítí v místě přípojky VN k rozvodně 

ČEZ v Uničově ze dne 12.10.2016, zn. UPTS/OS/156303/2016  
- vyjádření spol. České Radiokomunikace a.s. k existenci sítí v místě přípojky VN k rozvodně 

ČEZ Šternberk ze dne 07.10.2016, zn. UPTS/OS/156217/2016  
- informace spol. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. o existenci sítí v místě přípojky VN 

k rozvodně ČEZ v Uničově ze dne 05.10.2016, zn. MOVOZAD2488 a ze dne 13.10.2016, zn. 
MOVOZAD2543  

- vyjádření spol. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. k existenci sítí ze dne 02.12.2015 zn. 
OL/B/113207/15/Kik  

- vyjádření spol. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. k ÚR ze dne 20.09.2016 zn. OL/B/9448/16/Du  
- sdělení spol. VHS SITKA s.r.o. k existenci sítí v místě přípojky VN k rozvodně ČEZ Šternberk 

ze dne 24.10.2016, zn. 411/10/16-Val  
- vyjádření spol. VHS SITKA s.r.o. k existenci sítí ze dne 18.12.2015 zn. 370/12/15-Val  
- souhlasné vyjádření spol. VHS SITKA s.r.o. k PD ze dne 07.09.2016 zn. 339/09/16-Val 
- stanovisko GridServices s.r.o. k existenci sítí v místě přípojky VN k rozvodně ČEZ v Uničově ze 

dne 18.10.2016, zn. 5001388693  
- stanovisko GridServices s.r.o. k existenci sítí v místě přípojky VN k rozvodně ČEZ Šternberk ze 

dne 14.11.2016, zn. 5001402916  



Č.j. MEST  86570/2018 str. 36 

 
- vyjádření RWE Distribuční služby s.r.o. (nyní GridServices s.r.o.) k existenci sítí – zájmové 

území 1 ze dne 16.08.2016 zn. 5001350653  
- vyjádření RWE Distribuční služby s.r.o. (nyní GridServices s.r.o.) k existenci sítí – zájmové 

území 2 ze dne 16.08.2016 zn. 5001350671  
- vyjádření RWE Distribuční služby s.r.o. (nyní GridServices s.r.o.) k existenci sítí – zájmové 

území 3 ze dne 16.08.2016 zn. 5001350672  
- vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s. k existenci sítí v místě přípojky VN k rozvodně ČEZ 

v Uničově ze dne 07.10.2016, zn. E28138/16  
- vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s. k existenci sítí v místě přípojky VN k rozvodně ČEZ 

Šternberk ze dne 04.10.2016, zn. E27590/16  
- vyjádření UPC Česká Republika, s.r.o. k existenci sítí v místě přípojky VN k rozvodně ČEZ 

v Uničově ze dne 06.10.2016, č. žádosti E019185/16  
- vyjádření UPC Česká Republika, s.r.o. k existenci sítí v místě přípojky VN k rozvodně ČEZ 

Šternberk ze dne 05.10.2016, č. žádosti E018986/16  
- vyjádření Vodafone Czech Republic a.s. k existenci sítí v místě přípojky VN k rozvodně ČEZ 

v Uničově ze dne 06.10.2016, zn. 161005-153518132  
- vyjádření Vodafone Czech Republic a.s. k existenci sítí v místě přípojky VN k rozvodně ČEZ 

Šternberk ze dne 04.10.2016, zn. 161004-135217978  
- vyjádření VYTEP UNIČOV s.r.o. k existenci sítí v místě přípojky VN k rozvodně ČEZ v Uničově 

ze dne 20.10.2016, zn. 92  
- vyjádření VYTEP UNIČOV s.r.o. k existenci sítí v místě přípojky VN k rozvodně ČEZ Šternberk 

ze dne 20.10.2016, zn. 93  
- vyjádření VYTEP UNIČOV s.r.o. k existenci sítí ze dne 30.11.2015 zn. 116  
- vyjádření Sprintel s.r.o. k existenci sítí v místě přípojky VN k rozvodně ČEZ Šternberk ze dne 

11.10.2016, č.j. SPR/138/2016  
- závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce ekonomické a majetkové, odboru ochrany 

územních zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury ze dne 05.09.2016 Sp.zn. 
69267/2016-8201-OÚZ-BR   

- vyjádření Ministerstva obrany, sekce ekonomické a majetkové, odboru ochrany územních 
zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury k existenci sítí ze dne 13.01.2016 Sp.zn. 
63566/2016-8201-OÚZ.BR   

- vyjádření ČEPS a.s. k existenci přenosové soustavy ze dne 15.12.2015 zn. 
321/BRN/1065/15/11330 

- vyjádření FARMAK, a.s. k existenci sítí ze dne 02.12.2015 č.j. OIRD/2015   
- vyjádření CHS Solar Souice s.r.o. k existenci ze dne 06.01.2016  
- vyjádření itself s.r.o. k existenci sítí ze dne 15.12.2015 č. 15/004411  
- vyjádření KATR a.s. k existenci ze dne 10.12.2015 zn. 1343/E01/2015  
- vyjádření Marius Pedersen a.s. k existenci sítí ze dne 06.01.2016  
- vyjádření Marius Pedersen a.s. k existenci sítí ze dne 14.10.2016  
- vyjádření Miracle Network, spol. s r.o. k existenci sítí ze dne 27.11.2015  
- vyjádření MJM Litovel a.s. k existenci sítí ze dne 05.01.2016  
- vyjádření PREFA TROUBELICE a.s. k existenci sítí – VO ke stávající železniční vlečce ze dne 

27.01.2016  
- souhlasné vyjádření PREFA TROUBELICE a.s. k PD ze dne 06.10.2016 
- vyjádření RIO Media a.s. k existenci sítí ze dne 05.12.2016 zn. Vyj-2016-1711  
- vyjádření UNEX a.s. k existenci sítí ze dne 13.01.2016 zn. 03/Ž  
- souhlasné vyjádření UNEX a.s. k PD ze dne 29.09.2016 zn. 29/9/2016 
- souhlas UNEX a.s. s PD ze dne 28.06.2016 zn. J/2016/417 
- souhlasné vyjádření UNEX Servis s.r.o. ze dne 15.03.2016 zn. J/2016/399  
- vyjádření Veolia Energie ČR, a.s. k existenci sítí ze dne 08.12.2015 zn. Dv081215-2– parní a 

kondenzátní potrubí, tepelná vedení a potrubí s upravenou vodou  
- souhlasné vyjádření Veolia Energie ČR, a.s. ze dne 24.08.2016 zn. Dv230816-12 
- souhlasné stanovisko Vodohospodářské společnosti Olomouc, a.s. k DÚR ze dne 07.12.2016 

č.j. 369/16/er  



Č.j. MEST  86570/2018 str. 37 

 
- vyjádření Archeologického ústavu Akademie věd ČR v Brně k PD ze dne 31.08.2017, zn. 

ARUB/3351/17.  

Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. Soulad s požadavky 
zvláštních předpisů byl prokázán výše uvedenými kladnými závaznými stanovisky. V místech 
střetu stavby s jinými sítěmi je zohledněna jejich ochrana a to podmínkou pro umístění stavby a 
podmínkou pro zapracování do dokumentace pro stavební povolení. 

Podmínky obsažené ve stanoviscích, které se alespoň okrajově týkaly umístění stavby, byly 
zapracovány do podmínek rozhodnutí. V případě zbývajících podmínek, uvedených v podmínkách 
rozhodnutí o umístění stavby, které se týkaly pouze provádění stavby, rozhodl stavební úřad o 
jejich zapracování do projektové dokumentace ke stavebnímu řízení. 

Stavební úřad si opatřil dálkovým přístupem do katastru nemovitostí částečné výpisy z katastru 
nemovitostí na LV č. 10001, k.ú. Renoty, na LV č. 97, k.ú. Troubelice, na LV č. 4, 6, 7, 52, 10001, 
646, 670, k.ú. Brníčko, na LV č. 81, 144, 462, 2092, 2314, 2559, 10001, 10002, 3462, 3651, 3896, 
462, k.ú. Uničov, na LV č. 179, 1210, 2339, 3115, 3571, 10001, 10002, 4621, 4673, 1932, 2367, 
2860, 3208, 3215, 3216, 3218, 3228, 3230,3278, 4621, 4812, 4914, k.ú. Šternberk, na LV č. 84, 
404, k.ú. Bělidla, na LV č. 10, 10001, 232, 248, 49, k.ú. Pavlovičky, na LV č. 73, 10001, k.ú. 
Černovír, na LV č. 236, 10001, k.ú. Chválkovice, na LV č. 165, k.ú. Týneček, na LV č. 68, k.ú. 
Hlušovice, na LV č. 33, 76, 114, 10001, k.ú. Trusovice, na LV č. 47, 251, 10001, 577, 578, , k.ú. 
Moravská Loděnice, na LV č. 219, 10001, 860, k.ú. Bohuňovice, na LV č. 124, 10001, 522, k.ú. 
Štarnov, na LV č. 11, 15, 10001, 320, 16, 213, 399, k.ú. Lhota u Šternberka, na LV č. 596, k.ú. 
Lužice u Šternberka, na LV č. 108, 127, 252, 330, 10001, k.ú. Mladějovice u Šternberka, na LV č. 
10, 31, 10001, k.ú. Krakořice, na LV č. 44, 108, 128, 10001, 374, k.ú. Babice u Šternberka, na LV 
č. 4, 7, 60, 10001, 10002, 119, k.ú. Dolní Sukolom, na LV č. 50, 160, 265, 10001, 882, 928, 437, 
k.ú. Újezd u Uničova. 

Navržený záměr vyhovuje obecným požadavkům na využívání území stanovených vyhláškou č. 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území a vyhláškou č. 268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby.  

Tímto územním rozhodnutím se nemění platnost a podmínky rozhodnutí dotčených orgánů, 
vydaných dle zvláštních předpisů, na tímto rozhodnutím umisťovanou stavbu: rozhodnutí 
Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství – závěr 
zjišťovacího řízení ze dne 14.03.2016, č.j. KUOK 13829/2016; rozhodnutí Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství o povolení výjimky ze zákazů 
škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů živočichů ze dne 15.11.2016, 
č.j. KUOK 111095/2016; rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství o povolení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných živočichů  ze dne 
20.09.2018, KUOK 99440/2018; rozhodnutí Magistrátu města Olomouce, odboru stavebního, 
oddělení státní správy na úseku pozemních komunikací o povolení úpravy připojení a úpravy 
sjezdů ze dne 28.03.2017, č.j. SMOL/076636/2017/OS/PK/Bed; rozhodnutí Magistrátu města 
Olomouce, odboru stavebního, oddělení státní správy na úseku pozemních komunikací o povolení 
zřízení sjezdu (ul. Sladovní) ze dne 16.08.2017, č.j. SMOL/189673/2017/OS/PK/Vlc; rozhodnutí 
Magistrátu města Olomouce, odboru stavebního, oddělení státní správy na úseku pozemních 
komunikací o povolení zvláštního užívání ze dne 11.04.2017, č.j. SMOL/089636/ 2017/OS/PK/Vlc; 
rozhodnutí Magistrátu města Olomouce, odboru stavebního, oddělení státní správy na úseku 
pozemních komunikací o povolení zvláštního užívání silnice III/44610, III/44311v Hlušovicích a 
III/4469a, III/44610 v Bohuňovicích ze dne 04.10.2017, č.j. SMOL/227722/2017/ OS/PK/Jan; 
rozhodnutí Magistrátu města Olomouce, odboru životního prostředí o povolení kácení dřevin na 
pozemku parc.č. 1752, k.ú. Chválkovice ze dne 25.09.2017, č.j. SMOL/234989/ 
2017/OZP/PKZ/Kub; rozhodnutí Magistrátu města Olomouce, odboru životního prostředí o 
povolení kácení dřevin na pozemcích parc.č. 114/3, 87/1, 113/1 v k.ú. Pavlovičky a 99/1 v k.ú. 
Bělidla ze dne 28.11.2017, č.j. SMOL/274624/2017/OZP/PKZ/ Kub; rozhodnutí Magistrátu města 
Olomouce, odboru životního prostředí o povolení kácení dřevin na pozemcích parc.č. 1728/2, k.ú. 
Chválkovice, 114/4, k.ú. Pavlovičky, 386, k.ú. Týneček ze dne 28.11.2017, č.j. SMOL/274627/ 
2017/OZP/PKZ/Kub; rozhodnutí Městského úřadu Uničov, odboru dopravy a silničního 
hospodářství o povolení připojení pozemní komunikace parc.č. 310 a 953 k silnici III/44419 (parc.č. 
1510 a 1511) vše v k.ú. Újezd u Uničova ze dne 06.02.2017, č.j. MUUV 11470/2017; rozhodnutí 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 38 

 
Městského úřadu Uničov, odboru dopravy a silničního hospodářství o povolení připojení sousední 
nemovitosti parc.č. 445 k místní komunikaci parc.č. 451 a 319/1 v k.ú. Dolní Sukolom a Brníčko ze 
dne 17.10.2017, č.j. MUUV 11019/2017; rozhodnutí Městského úřadu Uničov, odboru dopravy a 
silničního hospodářství o povolení zvláštního užívání silnic II/444, II/446, II/449, III/44417, III/44419 
a III/44626  a místní komunikace parc.č. 451, 319/1 ze dne 15.09.2017, č.j. MUUV 10283/2017; 
rozhodnutí Městského úřadu Uničov, odboru životního prostředí o povolení kácení dřevin 
rostoucích mimo les ze dne 06.03.2017, č.j. MUUV 1839/2017 ŽP; rozhodnutí Obecního úřadu 
Újezd o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les a uložení náhradní výsadby dřevin ze dne 
22.02.2017, č.j. 766/2016 a ze dne 19.05.2017, č.j. 286/2017; rozhodnutí Obecního úřadu Babice 
o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les ze dne 06.01.2017, č.j. 17009 a ze dne 06.01.2017, 
č.j. 17008; rozhodnutí Obecního úřadu Babice o povolení zvláštního užívání místní komunikace 
parc.č. 1590 v k.ú. Babice u Šternberka ze dne 24.07.2017, č.j. 17278; rozhodnutí Městského 
úřadu Šternberk - odboru životního prostředí o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les ze dne 
16.12.2016, č.j.: MEST 142613/2016; rozhodnutí Obecního úřadu Hlušovice o povolení kácení 
dřevin rostoucích mimo les ze dne 09.12.2016, č.j. 524/HK/2016; rozhodnutí Obecního úřadu 
Mladějovice o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les ze dne 30.11.2016, č.j. 1/2016/841/2016 
a ze dne 30.11.2016, č.j. 2/2016/842/2016; Obecního úřadu Bohuňovice o povolení kácení dřevin 
rostoucích mimo les a uložení náhradní výsadby dřevin ze dne 31.07.2017, č.j. OUBOH/698/2017, 
ze dne 31.07.2017, č.j. OUBOH/699/2017 a ze dne 31.07.2017, č.j. OUBOH/700/2017;  rozhodnutí 
Městského úřadu Šternberk - odboru dopravy a silničního hospodářství o povolení zvláštního 
užívání silnice II/444 ul. Dlouhá, místní komunikace ul. Lhotská, Pískoviště, Šternberk ze dne 
21.08.2017, č.j.: MEST 113845/2017; rozhodnutí Městského úřadu Šternberk - odboru dopravy a 
silničního hospodářství o povolení zvláštního užívání silnice II/444 ul. Věžní, místní komunikace ul. 
Věžní, Obchodní, III/44424 Babice, III/44421 Mladějovice ze dne 26.09.2017, č.j.: MEST 
130736/2017; rozhodnutí Městského úřadu Šternberk - odboru dopravy a silničního hospodářství o 
povolení úpravy připojení pozemku parc.č. 126/4, k.ú. Šternberk k silnici II/444 ze dne 02.10.2017, 
č.j.: MEST 133517/2017; rozhodnutí Městského úřadu Šternberk - odboru dopravy a silničního 
hospodářství o zrušení železničního přejezdu č. P4206 ze dne 15.02.2017, č.j.: MEST 
22116/2017. Podmínky uvedené v těchto samostatných správních rozhodnutích dotčených orgánů 
k předmětné umisťované stavbě se do podmínek tohoto územního rozhodnutí ze zákona 
nepřebírají.  

Závazná stanoviska dotčených orgánů, požadavky vlastníků a provozovatelů dopravní a technické 
infrastruktury, týkající se umístění stavby, byly zkoordinovány a zahrnuty do podmínek tohoto 
rozhodnutí.  

Stavební zákon mj. svěřuje pravomoc rozhodovat o umísťování staveb stavebním úřadům. 
V ustanovení § 4 odst. 2 však stavební zákon stanoví, že stavební úřad může předmětné územní 
rozhodnutí vydat jen ve vzájemné součinnosti s dotčenými orgány chránícími veřejné zájmy podle 
zvláštních předpisů. Stavební úřad si byl při posuzování předmětné žádosti vědom i těch 
skutečností, že žádost na vydání územního rozhodnutí nemusí být vyhověno přesto, že se 
záměrem vysloví všechny dotčené orgány souhlas. Územní rozhodnutí totiž není pouhým 
souhrnem podmínek daných dotčenými orgány. Stavební úřad při zkoumání žádosti ze závazných 
stanovisek dotčených orgánů vycházel a hodnotil je ve správním řízení jako důkazy. A jelikož sám 
také hájí veřejný zájem, s ohledem na ustanovení § 90 stavebního zákona zkoumal, zda je záměr 
žadatele v souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, zejména 
s charakterem území, s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území, 
s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, zejména s obecnými požadavky na 
využívání území, s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, s požadavky 
zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních předpisů, 
popřípadě s výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků 
řízení. Stavební úřad má k dispozici všechna potřebná závazná stanoviska dotčených orgánů, na 
základě kterých mohl vydat předmětné územní rozhodnutí, přičemž neshledal žádný právní důvod 
či překážky, a to nejen ze strany některého z dotčených orgánů spolupůsobících v tomto správním 
řízení, ale ani svůj, pro které by předmětnou žádost na vydání územního rozhodnutí zamítl. 

Záměr se dle Politiky územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1, která zahrnuje 
právní stav po Aktualizaci č. 1, schválené usnesením Vlády České republiky č. 276 ze dne 
15.04.2015 (dále jen „PÚR ČR“) nachází v trase stávajících celostátních a hlavních železnic. 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 39 

 
Jedním z republikových priorit (bod 24) je vytváření podmínek pro zlepšování dostupnosti území 
rozšiřováním a zkvalitňováním dopravní infrastruktury s ohledem na potřeby veřejné dopravy a 
vytváření podmínek pro zvyšování bezpečnosti a plynulosti dopravy, což záměr zkapacitnění a 
elektrifikace stávající celostátní železniční trati č. 290 bezesporu naplňuje. Lze konstatovat, že 
záměr je v souladu PÚR ČR. 

Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje, ve znění Aktualizace č. 1, která nabyla účinnosti 
dne 14.07.2011, ve znění Aktualizace 2b s nabytím účinnosti dne 19.05.2017 (dále jen „ZÚR OK“) 
stanovují v kapitole A.4.1.2. železniční síť bod 29.2. povinnost územně hájit návrh na elektrizaci 
trati č. 290 Olomouc – Šumperk. Záměr elektrizace trati č. 290 v její stávající trase je v souladu 
s koncepcí dopravní infrastruktury stanovenou ZÚR OK. Další body vyplývající ze ZÚR OK dotýkají 
se zejména vymezené specifické oblasti ORP Šternberk, ve které se projevují zejména problémy 
v oblasti hospodářského rozvoje a sociální soudržnosti obyvatel (např. míra nezaměstnanosti, 
omezená mobilita obyvatel za prací apod.), jsou navrhovaný záměrem zkapacitnění a elektrizaci 
stávající železniční trati rovněž naplněny, jelikož záměrem dojde ke zlepšení dopravní dostupnosti 
do krajského města a dalších měst (Šternberk, Uničov, Šumperk) s pracovními a studijními 
příležitostmi.  Lze tedy konstatovat, že navrhovaný záměr je v souladu se ZÚR OK. 

Dle platného Územního plánu Olomouce, který nabyl účinnosti dne 30.09.2014, je záměr navržen 
ve stabilizovaných plochách dopravní infrastruktury (D), v plochách individuální rekreace (Z), 
v zemědělských plochách (N), v plochách smíšených obytných (B), v lesních plochách (L) a 
v plochách veřejného prostranství (P), ve kterých jsou stavby dopravní a technické infrastruktury 
přípustné. Předloženým záměrem je dotčen systém ekologické stability, navržené úpravy trati se 
dotýkají okraje regionálního biocentra představovaného tzv. Černovírským lesem (území obce 
Olomouc a Hlušovice) a veškeré stavební objekty jsou navrženy tak, aby byla zajištěna 
propustnost krajinou pro živočichy. V místě záměru (trasu kříží) je územním plánem vymezená 
veřejně prospěšná stavba TV-06 vodovodní řad hlavní – propojení vodovodu z úpravny vody 
Černovír k měrnému objektu při ulici Na Luhu. V katastrálním území Černovír se záměr dotýká 
územní rezervy DS-38R pro základní komunikační síť města – severní část propojení ulice 
Sladovní a ulice Jablonského východně od nákladového nádraží, včetně křížení železniční trati č. 
270 a v katastrálním území Chválkovice se dotýká územní rezervy DZ-01R pro železniční trať – 
přeložka trati č. 290 v prostoru severně od ulice Sibiřské. Ostatních navrhovaných veřejně 
prospěšných staveb se záměr nedotýká. 

Dle platného Územního plánu Hlušovice, který nabyl účinnosti dne 06.01.2011, je záměr navržen 
ve stabilizované ploše s funkčním využitím „DI – plochy dopravní infrastruktury“ a zastavitelné 
ploše s označením OV6 (zastávka) a funkčním využitím „OV – občanské vybavení“. V obou 
funkčních plochách je záměr přípustný. V místě stavby je územním plánem vymezena územní 
rezerva R1 – koridor pro průplav Dunaj – Odra – Labe. Vzhledem ke skutečnosti, že záměr řeší 
elektrifikaci a zkapacitnění již stávající celostátní trati č. 290, nedojde ke znemožnění či 
podstatnému ztížení realizace záměru, pro který je územní rezerva vymezena. Dále jsou v místě 
záměru (trasu kříží) vymezené územním plánem veřejně prospěšné stavby WT53 (STL přivaděč), 
WT13 (vodovod) a WD01 (úprava jižního železničního podjezdu). Úprava jižního železničního 
podjezdu je již součástí navrženého a posuzovaného záměru, další navržené veřejně prospěšné 
stavby trasu stávající železniční dráhy kříží. Jelikož záměr řeší elektrifikaci a zkapacitnění již 
stávající celostátní trati č. 290, nedotýká se ostatních navrhovaných veřejně prospěšných staveb. 

Dle platného Územního plánu Bohuňovice, který nabyl účinnosti dne 31.12.2011, je záměr navržen 
ve stabilizovaných plochách s funkčním využitím „DZ – dopravní plochy železniční“, „DS – 
dopravní plochy silniční“ a „PV – prostranství veřejná s převahou zpevněných ploch“. Ve všech 
výše uvedených funkčních plochách je záměr přípustný. Veřejně prospěšná stavba s označením 
T12 (STL plynovod) nebude vzhledem k charakteru posuzovaného záměru daným záměrem 
znemožněna. 

Dle platného Územního plánu Štarnov, který nabyl účinnosti dne 21.10.2014, je záměr navržen ve 
stabilizovaných plochách železniční dopravy a ploše s funkčním využitím „KZ – krajinná zeleň“. 
Posuzovaný záměr je v těchto plochách přípustný nebo podmíněně přípustný. Stávající železniční 
trať kříží navržená veřejně prospěšná stavba TI13 (vodovodní řad skupinového vodovodu), která 
nebude vzhledem k charakteru posuzovaného záměru daným záměrem znemožněna. 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 40 

 
Dle platného Územního plánu Šternberk, který nabyl účinnosti dne 05.02.2013, je záměr navržen 
ve stabilizovaných plochách s funkčním využitím „ DZ – plocha dopravní infrastruktury – drážní 
doprava“, „PV – plochy veřejných prostranství“, „DS – plochy silniční infrastruktury – silniční 
doprava“, „ZO – plocha zeleně – zeleň ochranná a izolační“, „NZ – plocha zemědělská“, „RI – 
plochy rekreace – rodinná rekreace“, „NZ – plocha zemědělská“ a „W – plocha vodní a 
vodohospodářská“, dále přestavbové plochy s označením P76 s funkčním využitím „OM – plocha 
občanského vybavení – komerční zařízení malá a střední“. Záměr je v těchto plochách přípustný. 
Územním plánem je vymezený koridor VDk03 pro umístění veřejně prospěšné stavby – přeložku 
II/444 (D12). Při pořizování Územního plánu Šternberk vyplynul v průběhu projednání požadavek 
na respektování plánované elektrifikace celostátní trati č.290 v místě křížení s koridorem pro 
umístění VPS. Územní plán Šternberk tedy již svým řešením zohledňuje záměr elektrifikace 
železniční trati. V místě trasy navrhovaného připojení na  rozvodnu Šternberk (umístěnou na části 
k.ú. Lužice u Šternberka) trasa tohoto připojení prochází územím, kde jsou vymezená veřejně 
prospěšná opatření – územní systém ekologické stability – LBC 32 (označeno jako VU05) a LBK 
40 (označeno jako VU23). Záměr umístění vedení elektřiny svým charakterem neznemožní 
realizace prvků ÚSES. 

Dle platného Územního plánu Lužice, který nabyl účinnosti dne 17.08.2010, je záměr navržen ve 
stabilizované ploše s funkčním využitím „TI – plochy technické infrastruktury“. Záměr je v dané 
ploše přípustný. 

Dle platného Územního plánu Babice, který nabyl účinnosti dne 01.04.2009, v úplném znění je 
záměr navržen ve stabilizovaných plochách „DI – plochy dopravní infrastruktury“, „PV – plochy 
veřejných prostranství“ a „BV – plochy bydlení venkovského charakteru“. Záměr je ve všech 
plochách přípustný.  

Dle platného Územního plánu Mladějovice, který nabyl účinnosti dne 02.10.2014 je záměr navržen 
ve stabilizovaných plochách s funkčním využitím „DZ – plochy dopravní infrastruktury – železniční 
doprava“, „DS plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava“, „NZ - plochy zemědělské“. Záměr 
je ve všech funkčních plochách přípustný. 

Dle platného Územního plánu města Uničov, který byl Zastupitelstvem města schválen dne 
26.09.2000, je záměr v katastrálním území Dolní Sukolom navržen ve stabilizovaných plochách 
s funkčním využitím zeleň krajinná, LBC7a, parkoviště, technické vybavení, výroba včetně návrh 
obchvatu města Uničov, pro dopravu, v katastrálním území Renoty v plochách s funkčním využitím 
pro zemědělství, v katastrálním území Brníčko v plochách s funkčním využitím pro zemědělství 
včetně návrh obchvatu města Uničov, pro dopravu, technické vybavení, veřejná zeleň a 
v katastrálním území Uničov v plochách s funkčním využití pro dopravu, pro výrobu, smíšené, 
zahrádkářská kolonie, park, místní komunikace a zeleň, pro zemědělství, vodní plocha, dráha – 
nádraží, pro zemědělství s technickým vybavením území, pro zemědělství se zelení, dráha, 
komunikace. Ve všech výše uvedených funkčních plochách je záměr přípustný. Veřejně prospěšná 
stavba obchvatu města Uničova nebude vzhledem k charakteru posuzovaného záměru daným 
záměrem znemožněna. 

Dle platného územního plánu Troubelice, který nabyl účinnosti dne 09.12.2011 je záměr navržen 
ve stabilizovaných plochách s funkčním využití dráha, což navrhovaný záměr plně respektuje. 

Dle platného Územního plánu obce Újezd, který byl Zastupitelstvem obce schválen dne 
19.04.2001, je záměr navržen ve stabilizovaných plochách s funkčním využitím zeleň sídelní, pro 
zemědělství, zatravněné plochy, místní komunikace a plochy železnice. Umístění záměru 
v plochách železnice plně respektuje hlavní využití území a v ostatních plochách je záměr 
přípustný. 

Dle ustanovení § 86 odst. 3 SZ jestliže žadatel nemá vlastnické právo, smlouvu nebo doklad o 
právu provést stavbu nebo opatření k pozemku nebo stavbě, předloží souhlas jejich vlastníka; to 
neplatí, lze-li pozemek nebo stavbu vyvlastnit. Jak je již výše uvedeno, jedná se o umístění stavby 
veřejně prospěšné, pro jejichž uskutečnění lze práva k pozemkům nebo stavbám odejmout nebo 
omezit a žadatel tedy nebyl povinen přikládat k žádosti souhlasy vlastníků pozemků a staveb na 
nich, u kterých nemá vlastnické nebo jiné právo. Práva k umístění stavby na jednotlivých 
pozemcích přímo dotčených stavbou nicméně žadatel prokázal předložením smluv o smlouvě 
budoucí kupní, smluv o uzavření budoucích smluv o zřízení věcného břemene nebo služebnosti, 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 41 

 
smluv o právu stavby, nájemních smluv a smluv o budoucích smlouvách o zřízení práva majícího 
povahu služebnosti, sepsaných s vlastníky stavbou dotčených pozemků; souhlasů vlastníků 
stavbou dotčených pozemků s připravovanou stavbou; smluv o udělení souhlasu s vybudováním 
stavby; smluv o zajištění přeložky plynárenských zařízení distribučních zařízení elektrické energie; 
smluv o uzavření budoucích smluv o nadstandartním (záložním) připojení odběrného elektrického 
zařízení. 

Co se týká posouzení souladu záměru stavby s cíli a úkoly územního plánování, zejména s 
charakterem území, s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území 
stavební úřad dospěl k závěru, že i z těchto hledisek je záměr v souladu, neboť záměrem dojde ke 
zlepšení dopravy na stávající železnici. Bude použito ekologičtějšího způsobu dopravy. Realizací 
stavby nedojde k výraznému zásahu do architektonických a urbanistických hodnot v území, neboť 
se jedná pouze o modernizaci trati, která nyní spočívá v její elektrizaci, zkapacitnění a modernizaci 
zabezpečovacího zařízení. Vedení kabelového výběhu vysokého napětí 22kV pro měnírnu 
Šternberk a Uničov, pak z hlediska architektonických a urbanistických hodnot není nutné hodnotit, 
neboť se jedná o podzemní vedení. 

Záměr je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů. 

Stavební úřad dále posuzoval soulad předloženého návrhu s obecnými požadavky na využívání 
území danými vyhláškou č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, v platném 
znění (dále jen vyhláška č. 501/2006 Sb.). Záměr je v souladu s § 20 této vyhlášky - předmětné 
stavební pozemky jsou vymezeny tak, že svými vlastnostmi, zejména velikostí, polohou, plošným a 
prostorovým uspořádáním, umožňují využití pro navrhovaný účel, neboť se jedná o elektrizaci a 
zkapacitnění stávající železniční tratě, pozemky jsou dopravně napojeny na veřejně přístupné 
pozemní komunikace, žadatel má smluvně zajištěny přístupy ke stavbě, dále jsou vymezeny tak, 
že svými vlastnostmi, zejména velikostí, polohou, plošným a prostorovým uspořádáním umožňují 
umístění, realizaci a užívání stavby pro navrhovaný účel a jsou dopravně napojeny na kapacitně 
vyhovující veřejně přístupné pozemní komunikace. Na stavebním pozemku je dále vyřešeno 
nakládání s odpady a odpadními vodami podle zvláštních předpisů, které na pozemku vznikají jeho 
užíváním nebo užíváním staveb na něm umístěných. Na stavebním pozemku je v souladu s 
vyhláškou vyřešeno i vsakování nebo odvádění srážkových vod ze zastavěných ploch a 
zpevněných ploch, které jsou parné zejména s doplněné dokumentace. Záměr je rovněž v souladu 
s § 23 vyhlášky č. 501/2006 Sb., je umožněno napojení stavby na sítě technické infrastruktury a 
pozemní komunikace a její umístění na pozemcích umožňuje přístup požární techniky a provedení 
jejího zásahu mimo ochranná pásma rozvodu energetických vedení. Stavba ani její část 
nepřesahuje na sousední pozemek. Dále stavební úřad posuzoval soulad s § 25 vyhlášky č. 
501/2006 Sb. Vzhledem k tomu, že se neumisťují žádné stavby pro bydlení, stavební úřad 
posuzoval soulad pouze s odst. 1 § 25 vyhlášky č. 501/2006 Sb. a došel k závěru, že vzájemné 
odstupy staveb splňují všechny požadavky tohoto ustanovení. 

Záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. Dokumentace 
pro umístění stavby řeší v místech dotčení stavby s veřejnou dopravní a technickou infrastrukturou 
požadavky dotčených orgánů a správců a majitelů této infrastruktury. V místě střetu s jinými sítěmi 
je zohledněna jejich ochrana. 

Záměr žadatele je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů 
účastníků řízení. Podmínky uvedené v předložených stanoviscích byly zohledněny ve výroku 
rozhodnutí a podmínky týkající se provádění stavby budou zapracovány do projektové 
dokumentace ke stavebnímu řízení tak, jak je stanoveno ve výroku rozhodnutí. 

Stavební úřad zkoordinoval věcné a časové vazby na změny v území tak, že zapracoval do 
podmínek pro umístění stavby podmíněné provedení podmiňujících staveb: „Nová rozvodna 
110/22kV Uničov“ a přeložky nadzemních a podzemních sítí nízkého napětí, vysokého napětí a 
velmi vysokého napětí, na které byly žadatelem předloženy smlouvy s ČEZ Distribuce, a.s.  

Stavební úřad stanovuje okruh účastníků dle § 85 stavebního zákona následovně: 
účastníci územního řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona (dodejky, DS) 
písm. a) žadatel 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 42 

 
- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00  

Praha 1 
písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn  
- Statutární město Olomouc, Horní náměstí č.p. 583, 779 00  Olomouc 9 
- Město Šternberk, Horní náměstí č.p. 78/16, 785 01  Šternberk 1 
- Město Uničov, Masarykovo nám. č.p. 1, 783 91  Uničov 1 
- Obec Hlušovice, Hlavní č.p. 36, Hlušovice, 783 14  Bohuňovice 
- Obec Bohuňovice, 6. května č.p. 109, 783 14  Bohuňovice 
- Obec Štarnov, Štarnov č.p. 131, 783 14  Bohuňovice 
- Obec Lužice, Lužice č.p. 58, 785 01  Šternberk 1 
- Obec Babice, Babice č.p. 65, 785 01  Šternberk 1 
- Obec Mladějovice, Mladějovice č.p. 24, 785 01  Šternberk 1 
- Obec Újezd, Újezd č.p. 83, 783 96  Újezd u Uničova 
- Obec Troubelice, Troubelice č.p. 352, 783 83  Troubelice 
účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona (veřejnou vyhláškou)  
písm. a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li 
sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě 
- Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 779 

00 Olomouc pověřená hospodařením se svěřeným majetkem Olomouckého kraje 
- Statutární město Olomouc, Horní náměstí č.p. 583, 779 00  Olomouc 9 
- Město Šternberk, Horní náměstí č.p. 78/16, 785 01  Šternberk 1 
- Město Uničov, Masarykovo nám. č.p. 1, 783 91  Uničov 1 
- Obec Hlušovice, Hlavní č.p. 36, Hlušovice, 783 14  Bohuňovice 
- Obec Bohuňovice, 6. května č.p. 109, 783 14  Bohuňovice 
- Obec Štarnov, Štarnov č.p. 131, 783 14  Bohuňovice 
- Obec Lužice, Lužice č.p. 58, 785 01  Šternberk 1 
- Obec Babice, Babice č.p. 65, 785 01  Šternberk 1 
- Obec Mladějovice, Mladějovice č.p. 24, 785 01  Šternberk 1 
- Obec Újezd, Újezd č.p. 83, 783 96  Újezd u Uničova 
- Obec Troubelice, Troubelice č.p. 352, 783 83  Troubelice 
- Větrná energie HL s.r.o., Revoluční č.p. 655/1, Staré Město, 110 00 Praha 1 
- VHS SITKA, s.r.o., Vinohradská č.p. 2288/7, 785 01 Šternberk 1 
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 
- GasNet, s.r.o., Klišská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
- TJ Sokol Bohuňovice, z.s., Loděnická č.p. 298, 783 14  Bohuňovice 
- Marcela Neplechová, Babice č.p. 56, 785 01  Šternberk 1 
- Bc. Božena Švandová, Na Rybníčku č.p. 1350/14, 120 00  Praha 2-Nové Město 
- UNEX a.s., Brníčko č.p. 1032, 783 91 Uničov 
- Svazek obcí Mladějovice, Komárov a Řídeč, Řídeč č.p. 24, 785 01 Šternberk 1 
- Moravskoslezské cukrovary, a.s., Cukrovarská č.p. 657, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou 
- Danuše Lhotáková, Komárov č.p. 216, 785 01  Šternberk 1 
- ČD Cargo, a.s., Jankovcova č.p. 1569/2c, Holešovice, 170 00 Praha 7 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
- Global Paper CZ s.r.o., Táboritů č.p. 237/1, Bělidla, 779 00 Olomouc 
- Mgr. Světlana Daňková, Sladovní č.p. 97, Pavlovičky, 779 00  Olomouc 9 
- Mgr. Veronika Daňková, Sladovní č.p. 97, Pavlovičky, 779 00  Olomouc 9 
- Mgr. Lucie Korhoňová, Sladovní č.p. 97, Pavlovičky, 779 00  Olomouc 9 
- Ing. Jiří Přidal, Štarnov č.p. 191, 783 14  Bohuňovice 
- Vladimír Novák, Šmakalova č.p. 221/18, 784 01 Litovel 
- PTÁČEK - správa, a.s., Houškova č.p. 1198/4, Komín, 624 00 Brno 
- EUTECH akciová společnost, Nádražní č.p. 1617/1, 785 01 Šternberk 1 
- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Husinecká č.p. 1024/11a, 

Žižkov, 130 00 Praha 3 
- MALITAS s.r.o., Slatinice č.p. 134, 783 42 Slatinice 
- Dušan Šuba, Příkopy č.p. 1322/23, 785 01  Šternberk 1 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 43 

 
- Jaroslava Šubová, Příkopy č.p. 1322/23, 785 01  Šternberk 1 
- Anna Drlíková, Janáčkova č.p. 1377/12, 785 01  Šternberk 1 
- Vojtěch Keclík, Babická č.p. 1942/27, 785 01  Šternberk 1 
- Ing. Saša Hloch, Dukelská č.p. 904/3, 779 00  Olomouc 9 
- Rostislav Jurenka, Uničovská č.p. 2143/94, 785 01  Šternberk 1 
- Marie Jurenková, Uničovská č.p. 2143/94, 785 01  Šternberk 1 
- Luděk Mihalička, Uničovská č.p. 2143/94, 785 01  Šternberk 1 
- Lenka Mihaličková, Uničovská č.p. 2143/94, 785 01  Šternberk 1 
- Miroslav Fajnor, Na vyhlídce č.p. 2128/27, 785 01  Šternberk 1 
- Miroslava Fajnorová, Na vyhlídce č.p. 2128/27, 785 01  Šternberk 1 
- Helena Kubíčková, Čajkovského č.p. 46/8, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 
- PhDr. Eva Kolaříková, Jiráskova č.p. 2235/45, 785 01  Šternberk 1 
- Libor Kubíček, Šternberk č.e. 519, 785 01  Šternberk 1 
- Ivo Cepník, Uničovská č.p. 2030/17b, 785 01  Šternberk 1 
- Danuše Cepníková, Uničovská č.p. 1974/15a, 785 01  Šternberk 1 
- Zdeněk Wiedermann, Dlouhá č.p. 2494/1, 785 01  Šternberk 1 
- MJM Litovel a.s., Cholinská č.p. 1048/19, 784 01 Litovel 
- UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská č.p. 1525/1, Michle, 140 00 

Praha 4 
- STAVEBNÍ MECHANIZACE LHOTSKÝ s.r.o., Pod lesem č.p. 1755/23, 785 01 Šternberk  
- Ing. Alexandr Kolář, Nádražní č.p. 1956/48b, 785 01  Šternberk 1 
- STROJÍRNA PŽ s. r. o., U dráhy č.p. 2297/4, 785 01 Šternberk 1 
- Alena Kořístková, Újezd č.p. 48, 783 96 Újezd 
- Lubomír Šimek, Masarykovo nám. č.p. 8, 783 91  Uničov 1 
- ACACOM s.r.o., Lhotská č.p. 1860/6a, 785 01 Šternberk 1 
- OVERWATT s.r.o., Komenského č.p. 180, 742 01 Suchdol nad Odrou 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové 
- Marek Barbořík, Haukovice č.p. 538, 783 96  Újezd u Uničova 
- Ivana Škráčková, Dis., Haukovice č.p. 538, 783 96  Újezd u Uničova 
- Karla Pavlů, Brníčko č.p. 1020, 783 91  Uničov 1 
- Ing. Marie Maňasová, Brníčko č.p. 1010, 783 91  Uničov 1 
- ZOD Agro Dlouhá Loučka a.s., Uničovská č.p. 564, 783 86 Dlouhá Loučka 
- Zemědělské družstvo Újezd u Uničova, Újezd č.p. 336, 783 96 Újezd  
- MORAVO trading CZ spol. s r.o., Pavlovická 272/18, Bělidla, 779 00 Olomouc 
- Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., Tovární č.p. 1059//41, Hodolany, 772 11 Olomouc 
- Ing. Jiří Niče, Olomoucká č.p. 272, 783 91  Uničov 1 
- Josef Vařeka, Nádražní č.p. 911, 783 91  Uničov 1 
- Alena Vařeková, Nádražní č.p. 911, 783 91  Uničov 1 
- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova č.p. 524/91, Povel, 779 00 

Olomouc 
- Mediagate s.r.o., Bidláky č.p. 837/20, Štýřice, 639 00 Brno 
- MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., Tovární č.p. 41, 779 00 Olomouc 
- GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 657 02 Brno 2 
- ČD - Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, Žižkov, 130 0 Praha 3 
- Telco Pro Services, a. s., Duhová č.p. 1531/3, Michle, 140 00 Praha 4 
- ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., Novodvorská č.p. 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 411 
- EXCALIBUR ARMY spol. s r.o., Kodaňská č.p. 521/57, Vršovice, 101 00 Praha 10 
- Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Moravy, pracoviště Šumperk, 

Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 
- Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů, 

Tychonova č.p. 221/1, Hradčany, 160 01 Praha 6 
- Marius Pedersen a.s., Provozovna Šternberk, Průběžná č.p. 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 

09 Hradec Králové 9 
- PREFA Troubelice a.s., Troubelice č.p. 24, 783 83 Troubelice 
- Veolia Energie ČR, a.s., 28. října č.p. 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 
- INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova č.p. 1142/42, Hodolany, 779 00 Olomouc 9 
 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 44 

 
účastníci dle § 85 odst. 2 písm. b) a c) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k níže uvedeným sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno: 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, identifikují se tito 
účastníci v souladu s ustanovením § 86 odst. 6 stavebního zákona označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí. Jedná se o tyto pozemky či stavby na těchto pozemcích 
v katastrálním území Babice u Šternberka: 
parc. č.: 340/5, 340/6, 340/7, 340/8, 382/1, 382/2, 388/2, 390/3, 390/4, 395/2, 395/4, 401/2, 401/3, 
1801, 1800, 1558, 1588, 1537, 1556, 1579, 1493, 1489, 1522, 1750, 1483, 1531, 1762, 1764, 
1792, 1810, 1749, 1585, 1492, 1484, 1532, 1557, 1555, 1546, 1784, 1775, 1773, 1766, 1795, 
1779, 1554, 1497, 1491, 1768, 1765, 1763, 1759, 1760, 1523, 1575, 1578, 1510, 1519, 1769, 
1574, 1782, 1485, 1525, 1581, 1583, 1508, 1501, 1482, 1538, 1524, 1767, 1515, 1777, 1776, 
1580, 1480, 1761, 1797, 1488, 1490, 1504, 1576, 1577, 390/5, st. 278, 1831, 1843, 1844, 1845, 
1852, 1853,  
v katastrálním území Bělidla: 
parc. č.: st. 45, st. 46, st. 47, st. 52, st. 56, st. 268/1, st. 269, st. 271, st. 279, st. 311, 50/5, 51/4, 
51/12, 101/1, 101/3, 101/4, 102/1, 102/2, 103/1, 103/22, 210/1, 210/2, 210/3, 210/4, 210/5, 210/6, 
210/7, 210/8, 210/9, 210/1, 210/11, 210/12, 242, st. 386, st. 391, st. 392, st. 399, 210/24, 210/27, 
210/28, 210/29, 210/3, 210/26, 103/37, 269, 271, 273,  
v katastrálním území Bohuňovice: 
parc. č.: st. 80/1, st. 123, st. 175, st. 244, st. 266, st. 348, st. 406/1, st. 406/3, st. 406/4, 6/2, 6/3, 
6/4, 6/5, 8, 9, 10, 11/1, 12/4, 219/9, 219/1, 219/11, 219/12, 219/13, 219/14, 219/15, 219/16, 
219/23, 219/24, 225/1, 227/2, 348/1, 352, 358/1, 358/2, 385/1, 386, 387/1, 388, 395, 7/2, 225/2, 
225/3, 225/4, 225/5, 227/3, 227/4, 227/5, 227/6, 227/7, 227/8, 227/9, 232/3, 348/14, 348/15, 418, 
332/1, 12/3, 219/31, 219/32, 219/33, 219/34, 219/35, st. 503, 389/1, 389/2, 389/3, 
v katastrálním území Brníčko: 
parc. č.: st. 96/26, st. 383, st. 524,  222/1, 222/3, 222/4, 222/9, 320/2, 363/1, 363/5, 370/2, 370/3, 
st. 547, st. 548, 363/16, 363/2, 363/21, 363/65, 363/66, st. 117/2, 363/25, 363/3, 363/32, 222/11, 
222/17, 222/19, 222/2, 222/21, 363/17, 383, 293/1,  
v katastrálním území Černovír: 
parc. č.: 989, 990, 1098/2, 1099,  
v katastrálním území Dolní Sukolom: 
parc. č.: 209, 363, 371/13, 380, 381, 382, 210/3, 217/1, 217/2, 217/6, 217/7, 217/8, 217/9, 217/1, 
217/11, 217/12, 217/5, 205/7,  
v katastrálním území Hlušovice: 
parc. č.: 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9/1, 9/2, 17, 206, 252, 253/1, 253/2, 253/4, 253/5, 258, 259, 260, 261, 262, 
263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278,  279, 280, 282, 
283, 287/18, 287/19, 291, 292, 307/3, 307/6, 307/37, 307/38, 307/39, 307/4, 307/41, 307/42, 
307/43, 307/44, 307/45, 307/46, 307/47, 307/48, 307/51, 307/52, 336/2, 341, 342, 343, 344/1, 356, 
357, 360, 287/37, 253/3, 191/1, 256/1, 256/2, 257/1, 281/1, 281/2,  285/1, 286/6, 286/7, 286/8, 
289/15, 289/16, 289/17, 289/18, 289/19, 290/14, 290/15, 290/16, 290/17, 290/18, 290/19, 290/2, 
293/1, 336/5, 336/9, 336/17, 336/18, 338/1, 338/2, 344/6, 344/16, 344/17, 344/18, 344/19, 350/6, 
350/7, 307/75, 287/58, 307/98, 307/99, 250/3, 307/113, 336/23, 
v katastrálním území Chválkovice: 
parc. č.: st. 835, st. 845, st. 868, st. 900, st. 921, st. 922, st. 933, st. 972, st. 1009, st. 1010, 
185/12, 185/13,  185/14, 185/15, 185/16, 185/17, 185/18, 185/2, 185/21, 185/22, 185/23, 185/24, 
185/25, 185/26, 185/27, 185/28, 185/29, 185/3, 185/31,  185/32, 185/33, 185/34, 185/35, 200/12, 
200/53, 200/58, 200/59, 200/62, 200/64, 200/65, 200/68, 200/69, 200/7, 200/71, 200/72, 200/73, 
200/79, 200/8, 200/81, 200/82, 200/83, 1424, 1425, 1474, 1475/1, 1476/1, 1476/2, 1686/12, 
1686/13, 1686/14, 1686/15, 1686/16, 1686/17, 1686/18, 1713/1, 1713/2, 1713/24, 1713/25, 
1713/26, 1713/27, 1713/28, 1713/29, 1713/3, 1713/5, 1713/51, 1727, 1744, 1745, 1746, 1747, 
1748/3, 1748/4, 1750, 1752, 1753, 754/1, 1754/2, 1857, 1906/1, 1906/2, 1906/3, 1906/4, 1906/5, 
1906/6, 1906/7, 1906/8, 1906/9, 1906/1, 1906/11, 1906/12, 1906/13, 1906/14, 1906/15, 1906/16, 
1906/17, 1906/18, 1906/19, 1906/2, 1906/21, 1906/22, 1908/15, 1908/16, 1908/17, 1908/18, 1945, 
1947, 1948, 1949/1, 1951/1, st. 824, st. 917, st. 1112, st. 1139, st. 969, st. 1177, st. 1041, 1856/3, 
1856/4, 1729/7, 1729/8, 1729/9, 1856/1, 1856/11, 1856/12, 1856/13, 1856/14, 1856/15, 1856/16,  
v katastrálním území Krakořice: 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 45 

 
parc. č.: st. 15, st. 16, st. 29, 475, 478/1, 478/2, 479/1, 479/5, 481/2, 483/2, 486/1, 486/5, 488/1, 
501/1, 766/3, 766/4, 777/7, 777/8, 777/9, 777/1, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 865, 866, 
868, 869, 870, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879,  880, 881, 882, 883, 884, 886, 1060,  
v katastrálním území Lhota u Šternberka: 
parc. č.: 79/1, 81/1, 124/7, 125, 127, 128/1, 128/2, 129, 130, 131/1, 131/2, 132, 134, 143, 146, 
147, 150, 151,  152, 153, 154, 157, 172, 173/1, 173/2, 174, 175, 176, 177, 178, 179/1, 180, 181, 
182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 193/1, 193/3, 193/7, 193/14, 194, 196, 197, 201/1, 
201/2, 201/3, 201/4, 201/5, 202/1, 202/8, 203/1, 210, 211/1, 211/2, 217/2, 217/41, 219, 481/3, 
481/4, 481/5, 481/6, 481/1, 481/11, 481/12, 481/13, 483/1, 483/2, 483/3, 484, 485, 487/13, 487/19, 
487/2, 487/21, 487/27, 487/28, 487/29  489, 521, 198/2, 198/1, 192/1, 192/2, 483/4, 124/1, 148/1, 
148/2, 124/11, 195/1, 195/2, 195/3, 195/4, 126/5, 126/6, 195/5, 195/6, 199/1, 199/2, 199/3, 199/5, 
200/1, 200/2, 204/1, 204/2, 204/3, 206/1, 211/3, 481/14, 481/16, 217/16,  217/176, 217/177, 218/1, 
218/2, 217/181, 217/182, 217/185,  
v katastrálním území Mladějovice u Šternberka: 
parc. č.: st. 92, st. 93, st. 94, st. 119, st. 697, 113/1, 117/2, 117/3, 118/2, 120/2, 120/3, 120/4, 
125/1, 133, 394/2, 394/92, 394/93, 421/1, 435/2, 451/3, 470/1, 473/2, 473/3, 532,  533/2, 533/3, 
533/4, 533/5, 533/6, 534, 535, 536/1, 537, 539, 540, 543, 608, 609, 613, 655, 656, 659, 660, 
120/11, 120/12, 121/4, 125/3, 728, 727, 726, 733, 732, 731, 113/22, 113/23, 124/1, 124/2, 124/3, 
124/4, 137/19, 137/2, 137/21, 137/22, 141/35, 141/37, 141/51, 141/52, 141/53, 141/54, 141/55, 
141/56, 141/57, 141/58, 394/94, 394/95, 394/96, 394/97, 394/98, 394/99, 410/2, 410/13, 410/14, 
421/1, 421/11, 421/16, 421/17, 421/18, 421/19, 421/2, 421/22, 421/31, 421/56, 421/6, 421/61, 
421/62, 421/63, 421/65, 421/67, 421/69, 451/13, 451/12, 451/124, 451/125, 451/127, 451/128, 
451/166, 451/167, 451/168, 451/176, 451/177, 451/178, 451/188, 451/21, 462/5, 462/7, 462/1, 
462/11, 462/22, 462/23, 476/68, 476/69, 476/7, 476/71, 476/72, 654/1, 654/2, 700/8,  
v katastrálním území Moravská Loděnice: 
parc. č.: st. 130, st. 133/1, st. 133/2, st. 135, st. 136/1, st. 136/2, st. 139, st. 140, st. 143, st. 148, st. 
151, st. 158, st. 165, st. 167, st. 181, st. 194, st. 195, st. 209, st. 238, st. 239, st. 242, st. 259, st. 
276, st. 279, st. 283, st. 288, st. 289, st. 300, st. 305, st. 319, st. 323, st. 324, st. 344, 108/2, 109, 
110, 111/1, 111/2, 111/3, 112, 113, 114, 115/1, 115/2, 116, 117, 118, 119/1, 119/2, 119/3, 119/4, 
122/1, 122/2, 123/2, 124, 130/6, 130/7, 131, 132/1,  st. 133/1, 133/3, 133/4, 133/5, 133/8, 133/9, 
134/1, st. 136/1, st. 136/2, 136/9, 136/14, 137/3, 137/4, 138/7, 138/8, 139/1, 140/1, 147/1, 147/2, 
147/4, 147/5, 147/6, 147/7, 147/8, 147/9, 147/1, 147/11, 147/12, 147/13, 147/16, 147/17, 153/1, 
160/3, 406/14, 417/1, 417/2, 417/4, 417/5, 417/6, 417/7, 417/9, 417/26, 417/28, 417/32, 417/34, 
418/1, 446, 448, 449, 463, 464/1, 464/2, 464/3, 467, 468/1, 468/2, 522, 523, 530, 531, 533, 575, 
576/1, 147/21, 147/22, st. 357, 138/9, 138/1, 138/11, 138/12, 138/13, 140/3, 140/4, 140/5, 140/7, 
140/8, 140/1, 153/3, 153/4, 153/6, 153/7, 153/9, 161/4, 161/7, 161/8, 161/9, 162/1, 162/2, 406/37, 
417/45, 417/46, 464/4, 464/5, 464/6, 464/7, 464/8, 119/6, st. 375, st. 376, st. 365/1, 140/15, 
147/33, 136/18, 122/3, 119/7, 138/17, 138/18, 138/19, 138/2, 137/5, 137/6, 136/19, 406/63, 
406/65, st. 425,  
v katastrálním území Pavlovičky: 
parc. č.: st. 35, st. 39, st. 40/1, st. 41, st. 47, st. 48, st. 49, st. 50/1, st. 50/2, st. 50/3, st. 55, st. 56, 
st. 57/1, st. 57/2, st. 61, st. 62, st. 66, st. 67, st. 68, st. 70, st. 77, st. 78/1, st. 78/2, st. 82/1, st. 84/1, 
st. 103, st. 120, st. 121, st. 124, st. 129, st. 130, st. 131, st. 253, 39/1, 39/11, 69/2, 72/8, 77/7, 77/8, 
77/9, 79/1, 80/1, 84, 86, 89, 90/2, 92/1, 92/2, 92/3, 92/4, 92/5, 92/6, 94/1, 94/2, 95/1, 95/2, 95/4, 
98/1, 98/3, 102, 109, 110, 113/1, 116/5, 116/9, 116/1, 116/13, 116/15, 116/16, 116/28, 154/1, 162, 
163, 37/1, 116/31, 116/32, 114/6, st. 296, st. 295, st. 297, st. 300, st. 301, 178, 98/16, 98/17, 76/1, 
st. 307, st. 308, st. 315, st. 316, 114/7, 114/8, 77/1, 
v katastrálním území Renoty: 
parc. č.: 411, 405/2, 405/4, 405/5, 405/6, 405/7, 405/8,  
v katastrálním území Štarnov: 
parc. č.: st. 165, st. 206, st. 298, 260/5, 286/1, 380/1, 390/1, 390/2, 402/3, 403/1, 404/1, 404/2, 
404/3, 405, 431/8, 431/11, 431/13, 431/14, 431/17, 431/18, 970, 971, 972, 1033, 1035, 1040, 
1042, 1067/1, 1067/3, 1067/4, 1067/5,  067/6, 1075/1, 1075/2, 1075/3, 1076/2, 1077, 1096, 286/3, 
260/11, 270/1, 270/3, 270/5, 360/19, 360/24, 360/25, 360/26, 360/27, 360/28, 360/29, 360/3, 
380/2, 390/4, 390/5, 390/6, 390/7, 390/8, 390/9, 390/1, 390/11, 400/1, 400/2, 400/3, 400/4, 400/5, 
400/6, 400/7, 400/8, 406/1, 406/2, 406/3, 406/4, 406/5, 406/6, 406/7, 406/8, 406/9, 406/1, 406/11, 
406/12, 406/13, 406/14, 406/15, 406/16, 406/17, 406/18, 406/19, 406/2, 406/21,  406/22, 422/9, 
422/13, 422/14, 422/16, 422/17, 422/18, 445/16, 445/17, 445/18, 445/19, 445/2,  445/21, 445/22, 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 46 

 
445/23, 445/24, 445/25, 445/26, 445/27, 580/19, 580/23, 580/24, 580/25,  580/26, 270/2, 270/29, 
270/3, 270/35, 260/19, 270/37, 270/38, 286/6, 360/31, 422/19, 422/2, 445/28, 969/2, 1067/14, 
1067/1, 1067/12, 1067/13, 1067/15, 1067/16, 1067/17, 1067/18, 1067/19, 1067/2, 1067/11, 
1067/21, 270/5, 270/51, 270/52, 270/53,  
v katastrálním území Šternberk: 
parc. č.: 2141, 2142, 2143, 2214/3, 2335/5, 2335/6, 2335/7, 2335/9, 2336/1, 2336/3, 2344, 2356/1, 
2356/5, 2357, 2358/2, 2378, 2386, 2541/33, 2541/37, 2542/1, 2544/1, 2544/2, 2546, 2547, 2548, 
2549, 2551, 2552, 2567, 2591, 2604, 2606, 2608, 2609, 2610/1, 2657, 2968, 2970, 2971, 2972, 
2973, 2982, 2983/1, 2983/3, 2983/4,  2983/5, 2984/2, 2984/3, 2986, 2987, 2988, 2989/1, 2989/3, 
2991/2, 2992, 2993, 2994/1, 2996, 2997, 2998, 2999, 3000, 3002/1, 3002/2, 3003, 3004, 3005, 
3006, 3007, 3008, 3009, 3010, 3011, 3012, 3013, 3014, 3015, 3030, 3031, 3032, 3033, 3034, 
3035, 3036, 3037, 3066, 3067/1, 3067/3, 3067/4, 3067/5,  3067/6, 3067/7, 3067/8, 3067/9, 3067/1, 
3067/11, 3067/12, 3067/13, 3067/14, 3067/15, 3067/16, 3067/17, 3067/18, 3067/19, 3067/2, 
3067/21, 3067/22, 3067/23, 3068, 3069, 3070, 3071, 3072, 3073, 3074, 3075, 3076, 3077, 3081, 
3082, 3083, 3084, 3085, 3086, 3087, 3096, 3097, 6025, 6036/1, 6037/12, 6037/13, 2544/3, 
2983/9, 2983/1, 2983/11, 2983/8, 2961/2, 6438/1, 6438/2, 6438/3, 2337/1, 2337/2, 2337/3, 2337/4, 
2345/1, 2345/2, 2350/3, 3060/14, 3060/15, 3060/16, 2984/5, 2983/13, 2984/7, 2984/6, 2991/3, 
2350/4, 2350/5, 2350/6, 2983/12, 2984/8, 6029/1, 6037/63, 6028/1, 6028/2, 2350/7, 2350/8, 
2339/5, 2339/6, 3001/1, 3001/2, 6026/1, 6026/2, 2592/1, 2592/3,  
v katastrálním území Trusovice: 
parc. č.: st. 55/1, st. 55/2, st. 55/3, st. 62, st. 81, st. 94, st. 98, st. 99, st. 108, st. 115, st. 116, st. 
129, st. 133, st. 137, st. 155, 82/3, 82/4, 96/1, 100/3, 100/7, 100/13, 100/14, 102/1, 102/2, 102/4, 
102/6, 102/7, 102/17, 104/1, 112/1, 112/9, 112/1, 112/19, 112/22, 112/28, 114/1, 114/11, 114/12, 
114/13, 114/14, 114/15, 114/16, 126/1, 126/2, 126/3, 126/4, 129/33, 148/2, 148/5, 151, 156, 158, 
160, 163, 171/1, 71/2, 171/3, 126/5, 126/6, st. 107/1, 154/4, 97/1, 97/2, 97/3, 97/4, 104/22, 104/23, 
104/24, 104/25, 104/26, st. 167, st. 166, st. 171/1, st. 171/2,  129/1,  129/11, st. 95/2,  
v katastrálním území Týneček: 
parc. č.: 362/1, 363/1, 363/6, 363/7, 363/23, 364/1, 364/2, 365/1, 365/2, 365/3, 365/9, 365/1, 
365/13, 365/14, 365/15, 365/16, 371/1, 371/2, 371/3, 371/4, 372/1, 372/2, 372/3, 372/4, 372/6, 
372/7, 373/1, 373/2, 373/3, 373/22, 373/23, 373/24, 373/25, 373/26, 373/27, 373/28, 374/1, 374/2, 
374/3, 374/4, 374/15, 374/16, 374/17, 374/18, 374/19, 374/2,  
v katastrálním území Újezd u Uničova: 
parc. č.: 1173, 1174, 1172, 1175, 1176, 1177, 1178, 1171, 1170, 1519/1, 1519/2, 1182, 1181/1,  
1183/4, 1184/1, 1187/12, 1187/1, 280/2, 1167, 277, 1187/16, 1187/15, 1188, 1189, 282, 1190,  
280/1, 275, 307, 294, 323, 276, 312, 281, 320, 278, 321, 334, 309, 279, 313/3, 333, 1522/1, 318, 
308, 332, 303, 302, 319, 313/4, 331, 316, 330, 314, 317, 313/2, 313/1, 315, 327, 328,  329, 949/1, 
952, 947, 941/2, 954, 941/3, 955/2, 941/1, 940, 941/4, 955/1, 955/3, 1169/1, 1168, 956/2, 938, 
935, 956/1, 1158/1, 1159, 931/1, 1162/1, 1164/3, 959, 961, 962, 1147/1, 963, 
v katastrálním území Uničov: 
parc. č.: st. 595/1, st. 622, st. 640/1, st. 640/2, st. 640/3, st. 640/4, st. 653/1, st. 806, st. 835, st. 
839, st. 840, st. 906, st. 912/5, st. 912/6, st. 923, st. 924, st. 950/1, st. 950/6, st. 950/1, st. 1127, st. 
1128, st. 1248, st. 1645, st. 2009, st. 2010, st. 2014, st. 2015, st. 2017, st. 2018, st. 2019, st. 2020, 
st. 2021, st. 2022, st. 2023, st. 2024, st. 2025, st. 2027, st. 2028, st. 2029, st. 2031, st. 2032, st. 
2033, st. 2034, st. 2036, st. 2038, st. 2039, st. 2041, st. 2042, st. 2047, st. 2052, st. 2053, st. 2054, 
st. 2055, st. 2056, st. 2057, st. 2058, st. 2059, st. 2060, st. 2061, st. 2062, st. 2087, st. 2088, st. 
2089, st. 2130, st. 2163, st. 2182, st. 2320, 511/7, 511/8, 511/12, 512, 517/3, 517/4, 517/5, 517/6, 
517/9, 517/1, 517/11, 529, 530, 531/1, 531/3, 533/1, 535/2, 535/4, 536, 537, 538/1, 538/2, 539/1, 
624/3, 624/5,  624/6, 624/7, 624/27, 624/28, 624/31, 624/32, 624/33, 624/34, 624/35, 626/3, 627/9, 
652/3, 652/5, 652/41, 660/16, 660/19, 660/2, 660/21, 660/23, 660/24, 664/5, 668/3, 668/4, 814, 
885/1,  1076/2, 1088, 1109, 1125, 1134/2, 1538/3, 1601/1, 1602/1, 1665/2, 1669/2, 1670/1, 
1683/1, 1693/1, 1703/1, 1703/13, 1703/16, 1925/1, 2163, 2170/1, 2277/1, 2277/2, 2299/3, 2303/2, 
2305/1, 2336/1, 2344/3, 2345/1, 2345/4, 2354/2, 2421/4, 2421/5, 2423/1, 2424/2, 2545, 1925/3, 
2170/5, 624/42, 624/43, 624/44, 624/45, 2541/3, 2541/4, 2541/5, 2541/6, 2541/7, 2541/8, 2541/9, 
2541/1, st. 805/1, st. 2208, 2015/1, 1602/3, 2288/7, 2288/8, 1618/1, st. 2496, st. 2497, 1618/3, 
885/3, 885/4, 885/5, 885/6, 1072/1, 1072/2, 1096/2, 1096/4, 1131/5, 1131/6, 850/1, 850/2, 1602/4, 
1602/5, 531/6, st. 2528, 517/15, 1685/3, 1685/4, 1703/29, 1703/3, st. 640/5, 1538/28, 1538/29, 
2622, st. 950/24, 
 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 47 

 
v katastrálním území Lužice u Šternberka: 
parc. č.: st. 209, 599/3. 
Stavební úřad dále dospěl k závěru, že dalšími účastníky tohoto řízení (mimo ty, se kterými bylo 
v tomto řízení jednáno), nejsou vlastníci či uživatelé dalších okolních pozemků a staveb 
v sousedství. Navrhovaná stavba svým charakterem, polohou a umístěním na pozemku, svojí 
vzdáleností od hranic pozemků, velikostí a tvarem pozemku stavby, se jich nedotkne, neboť každá 
sousední nemovitost bude mít při výstavbě zajištěn volný příjezd i přístup. Ve smyslu ustanovení § 
1012 občanského zákoníku je obsah vlastnického práva tvořen oprávněním vlastníka se svým 
vlastnictvím v mezích právního řádu libovolně nakládat a jiné osoby z toho vyloučit, přičemž tímto 
rozhodnutím povolená stavba vlastníkům dalších okolních pozemků a staveb v sousedství stavby 
ve výkonu takových oprávnění nebrání. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se toto 
rozhodnutí o umístění stavby dle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona účastníkům řízení 
uvedeným v § 85 odst. 1 stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě. Ostatním účastníkům 
řízení uvedeným v § 85 stavebního zákona se toto oznámení doručuje veřejnou vyhláškou 
postupem podle § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“). Doručení bude provedeno vyvěšením rozhodnutí na úřední desce 
Magistrátu města Olomouce, Městského úřadu Šternberk, Městského úřadu Uničov, Obecního 
úřadu Hlušovice, Obecního úřadu Bohuňovice, Obecního úřadu Štarnov, Obecního úřadu Lužice, 
Obecního úřadu Babice, Obecního úřadu Mladějovice, Obecního úřadu Újezd, Obecního úřadu 
Troubelice. 

V odůvodnění (tj. v této části) stavební úřad sdělil důvody výroku rozhodnutí, uvedl podklady a 
právní ustanovení pro jeho vydání, úvahy, kterými se řídil při jejich hodnocení. Stavební úřad má 
za to, že zjistil stav věci, o kterém nejsou důvodné pochybnosti a to v rozsahu své pravomoci a 
působnosti, která mu byla svěřena. Taktéž má za to, jak již výše uvedl, že v průběhu řízení 
naplňoval povinnost poučovací a uvědomovací jako jednu ze základních zásad správního práva. 
Účastníci řízení byli předem informováni o postupu v řízení i o právech, které mohou uplatňovat, či 
povinnostech, jež s danými kroky souvisejí. Podmínky pro umístění stavby uvedené ve výrokové 
části tohoto rozhodnutí byly stanovené v souladu s § 9 vyhl.č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění vyhl.č. 63/2013 Sb.  

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník  řízení podat podle § 81 správního řádu odvolání, které 
musí mít náležitosti dle ust. § 37 odst. 2 správního řádu a dále musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolat se může účastník 
řízení ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u 
Městského úřadu Šternberk, odboru stavebního. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Olomouckého 
kraje, odbor strategického rozvoje kraje. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, 
aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-
li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním 
lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí  je nepřípustné. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný 
účinek, v jehož důsledku nenastává právní moc rozhodnutí, vykonatelnost, ani jiné právní účinky. 

Dle ust. § 93 odst. 1 stavebního zákona územní rozhodnutí o umístění stavby platí 2 roky ode dne 
nabytí právní moci.  

Dle ust. § 93 odst. 2 stavebního zákona podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby platí po 
dobu trvání stavby, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci.  

Dle ust. § 93 odst. 4 písm. b) stavebního zákona územní rozhodnutí nepozbývá platnosti, bylo-li 
v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel (tj. byla-li stavba započata) 
v případech, kdy se povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává (stavba veřejného osvětlení 
vyžaduje z hlediska stavebního zákona pouze povolení o umístění bez dalšího projednávání). 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 48 

 
Dle ust. § 93 odst. 5 stavebního zákona územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy 
stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje; 
to neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena. 

Dle ust. § 92 odst. 4 stavebního zákona po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí stavební 
úřad doručí žadateli stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, kterou tvoří celková situace v měřítku katastrální 
mapy, popřípadě další vybraná část dokumentace, územní rozhodnutí opatřené záznamem o 
účinnosti spolu s ověřenou grafickou přílohou zašle také obci, pokud není stavebním úřadem, a 
popřípadě též speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Z hlediska archeologických památek se stavba nachází na území s archeologickými nálezy ve 
smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů. Stavebník je 
již od doby přípravy stavby povinen oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu Akademie věd 
ČR v Brně, Čechyňská 363/19, 602 00 Brno, nejpozději však s předstihem 30 dnů před započetím 
prací a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný 
archeologický výzkum. 
 
 
 
Ing. Robert Černocký, Ph.D., v. r.  otisk úředního razítka 
vedoucí odboru stavebního 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách Magistrátu města 
Olomouce, Městského úřadu Šternberk, Městského úřadu Uničov, Obecního úřadu  
Hlušovice, Obecního úřadu Bohuňovice, Obecního úřadu Štarnov, Obecního úřadu Lužice, 
Obecního úřadu Babice, Obecního úřadu Mladějovice, Obecního úřadu Újezd, Obecního 
úřadu Troubelice a zároveň způsobem umožňující dálkový přístup (§25 odst. 2 správního 
řádu - elektronické úřední desky na webových stránkách Statutárního města Olomouc: 
www.olomouc.eu, města Šternberk: www.sternberk.eu, města Uničov: www.unicov.cz, obce 
Hlušovice: www.hlusovice.eu, obce Bohuňovice: www.bohunovice.cz, obce Štarnov: 
www.starov.cz, obce Lužice: www.obecluzice.cz, obce Babice: www.obecbabice.cz, obce 
Mladějovice: www.mladejovice.cz, obce Újezd: www.obec.ujezd.cz a obce Troubelice: 
www.troubelice.cz). Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu 
Šternberk se toto rozhodnutí považuje za doručené účastníkům řízení dle § 85 odst. 2 písm. 
a) a b) stavebního zákona. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 
 
 
Obdrží: 
účastníci dle § 85 odst. 1 stavebního zákona (DS, dodejky) 
žadatel 
1. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 
obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 
2. Statutární město Olomouc, IDDS: kazbzri 
3. Město Šternberk, Horní náměstí č.p. 78/16, 785 01  Šternberk 1 
4. Město Uničov, IDDS: zbdb4bg 
5. Obec Hlušovice, IDDS: fn9bk77 
6. Obec Bohuňovice, IDDS: ywqbsb9 
7. Obec Štarnov, IDDS: 8tdaurn 
8. Obec Lužice, IDDS: a9iaxhy 
9. Obec Babice, IDDS: qkqbtys 
10. Obec Mladějovice, IDDS: xm8asbf 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 49 

 
11. Obec Újezd, IDDS: 6v3bat9 
12. Obec Troubelice, IDDS: x9ebzsq 
 
účastníci dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě 
- Statutární město Olomouc, IDDS: kazbzri 
- Město Šternberk, Horní náměstí č.p. 78/16, 785 01  Šternberk 1 
- Město Uničov, IDDS: zbdb4bg 
- Obec Hlušovice, IDDS: fn9bk77 
- Obec Bohuňovice, IDDS: ywqbsb9 
- Obec Štarnov, IDDS: 8tdaurn 
- Obec Lužice, IDDS: a9iaxhy 
- Obec Babice, IDDS: qkqbtys 
- Obec Mladějovice, IDDS: xm8asbf 
- Obec Újezd, IDDS: 6v3bat9 
- Obec Troubelice, IDDS: x9ebzsq 
13. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 
14. Větrná energie HL s.r.o., IDDS: 96zabyd 
15. VHS SITKA, s.r.o., IDDS: wx6a5h6 
16. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
17. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
18. České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf 
19. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
20. TJ Sokol Bohuňovice, z.s., Loděnická č.p. 298, 783 14  Bohuňovice 
21. Marcela Neplechová, Babice č.p. 56, 785 01  Šternberk 1 
22. Bc. Božena Švandová, Na Rybníčku č.p. 1350/14, 120 00  Praha 2-Nové Město 
23. UNEX a.s., IDDS: w2mgs73 
24. Svazek obcí Mladějovice, Komárov a Řídeč, IDDS: cvu4kda 
25. Moravskoslezské cukrovary, a.s., IDDS: qpye97a 
26. Danuše Lhotáková, Komárov č.p. 216, 785 01  Šternberk 1 
27. ČD Cargo, a.s., IDDS: 8tscdpq 
28. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
29. Global Paper CZ s.r.o., IDDS: drq7ek8 
30. Mgr. Světlana Daňková, Sladovní č.p. 97, Pavlovičky, 779 00  Olomouc 9 
31. Mgr. Veronika Daňková, Sladovní č.p. 97, Pavlovičky, 779 00  Olomouc 9 
32. Mgr. Lucie Korhoňová, Sladovní č.p. 97, Pavlovičky, 779 00  Olomouc 9 
33. Ing. Jiří Přidal, Štarnov č.p. 191, 783 14  Bohuňovice 
34. Vladimír Novák, IDDS: nfej2gs 
35. PTÁČEK - správa, a.s., IDDS: 7wqfv6y 
36. EUTECH akciová společnost, IDDS: hvxdzv3 
37. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, IDDS: z49per3 
38. MALITAS s.r.o., IDDS: x8vjxaw 
39. Dušan Šuba, Příkopy č.p. 1322/23, 785 01  Šternberk 1 
40. Jaroslava Šubová, Příkopy č.p. 1322/23, 785 01  Šternberk 1 
41. Anna Drlíková, Janáčkova č.p. 1377/12, 785 01  Šternberk 1 
42. Vojtěch Keclík, Babická č.p. 1942/27, 785 01  Šternberk 1 
43. Ing. Saša Hloch, Dukelská č.p. 904/3, 779 00  Olomouc 9 
44. Rostislav Jurenka, Uničovská č.p. 2143/94, 785 01  Šternberk 1 
45. Marie Jurenková, Uničovská č.p. 2143/94, 785 01  Šternberk 1 
46. Luděk Mihalička, Uničovská č.p. 2143/94, 785 01  Šternberk 1 
47. Lenka Mihaličková, Uničovská č.p. 2143/94, 785 01  Šternberk 1 
48. Miroslav Fajnor, Na vyhlídce č.p. 2128/27, 785 01  Šternberk 1 
49. Miroslava Fajnorová, Na vyhlídce č.p. 2128/27, 785 01  Šternberk 1 
50. Helena Kubíčková, Čajkovského č.p. 46/8, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 
51. PhDr. Eva Kolaříková, Jiráskova č.p. 2235/45, 785 01  Šternberk 1 
52. Libor Kubíček, Šternberk č.e. 519, 785 01  Šternberk 1 
53. Ivo Cepník, Uničovská č.p. 2030/17b, 785 01  Šternberk 1 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 50 

 
54. Danuše Cepníková, Uničovská č.p. 1974/15a, 785 01  Šternberk 1 
55. Zdeněk Wiedermann, Dlouhá č.p. 2494/1, 785 01  Šternberk 1 
56. MJM Litovel a.s., IDDS: 846e8fb 
57. UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu 
58. STAVEBNÍ MECHANIZACE LHOTSKÝ s.r.o., IDDS: uwy4esx 
59. Ing. Alexandr Kolář, Nádražní č.p. 1956/48b, 785 01  Šternberk 1 
60. STROJÍRNA PŽ s. r. o., IDDS: h6m42ea 
61. Alena Kořístková, IDDS: dve4mup 
62. Lubomír Šimek, Masarykovo nám. č.p. 8, 783 91  Uničov 1 
63. ACACOM s.r.o., IDDS: i4fiysz 
64. OVERWATT s.r.o., IDDS: zd8rxzd 
65. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
66. Marek Barbořík, Haukovice č.p. 538, 783 96  Újezd u Uničova 
67. Ivana Barboříková, Dis., Haukovice č.p. 538, 783 96  Újezd u Uničova 
68. Karla Pavlů, Brníčko č.p. 1020, 783 91  Uničov 1 
69. Ing. Marie Maňasová, Brníčko č.p. 1010, 783 91  Uničov 1 
70. ZOD Agro Dlouhá Loučka a.s., IDDS: k38qwhh 
71. Zemědělské družstvo Újezd u Uničova, IDDS: 2gvvrjb 
72. MORAVO trading CZ spol. s r.o., IDDS: 4hrnnkt 
73. Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., IDDS: 67ggxv5 
74. Ing. Jiří Niče, Olomoucká č.p. 272, 783 91  Uničov 1 
75. Josef Vařeka, Nádražní č.p. 911, 783 91  Uničov 1 
76. Alena Vařeková, Nádražní č.p. 911, 783 91  Uničov 1 
77. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IDDS: ufiaa6d 
78. Mediagate s.r.o., IDDS: u9ekxhw 
79. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IDDS: b3ge93n 
80. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
81. ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
82. Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc 
83. ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., IDDS: k3h3xq2 
84. EXCALIBUR ARMY spol. s r.o., IDDS: 5kh5d53 
85. Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Moravy, pracoviště Šumperk, IDDS: 
      e8jcfsn 
86. Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů,  
      IDDS: hjyaavk 
87. Marius Pedersen a.s., Provozovna Šternberk, IDDS: dfmcfxw 
88. PREFA Troubelice a.s., IDDS: ckbfsuk 
89. Veolia Energie ČR, a.s., IDDS: zepcdvg 
90. INSTA CZ s.r.o., IDDS: k5cb84i 
  
účastníci dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k níže uvedeným sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno: 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, identifikují se tito 
účastníci v souladu s ustanovením § 86 odst. 6 stavebního zákona označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí. Jedná se o tyto pozemky či stavby na těchto pozemcích 
v katastrálním území Babice u Šternberka: 
parc. č.: 340/5, 340/6, 340/7, 340/8, 382/1, 382/2, 388/2, 390/3, 390/4, 395/2, 395/4, 401/2, 401/3, 
1801, 1800, 1558, 1588, 1537, 1556, 1579, 1493, 1489, 1522, 1750, 1483, 1531, 1762, 1764, 
1792, 1810, 1749, 1585, 1492, 1484, 1532, 1557, 1555, 1546, 1784, 1775, 1773, 1766, 1795, 
1779, 1554, 1497, 1491, 1768, 1765, 1763, 1759, 1760, 1523, 1575, 1578, 1510, 1519, 1769, 
1574, 1782, 1485, 1525, 1581, 1583, 1508, 1501, 1482, 1538, 1524, 1767, 1515, 1777, 1776, 
1580, 1480, 1761, 1797, 1488, 1490, 1504, 1576, 1577, 390/5, st. 278, 1831, 1843, 1844, 1845, 
1852, 1853,  
v katastrálním území Bělidla: 
parc. č.: st. 45, st. 46, st. 47, st. 52, st. 56, st. 268/1, st. 269, st. 271, st. 279, st. 311, 50/5, 51/4, 
51/12, 101/1, 101/3, 101/4, 102/1, 102/2, 103/1, 103/22, 210/1, 210/2, 210/3, 210/4, 210/5, 210/6, 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 51 

 
210/7, 210/8, 210/9, 210/1, 210/11, 210/12, 242, st. 386, st. 391, st. 392, st. 399, 210/24, 210/27, 
210/28, 210/29, 210/3, 210/26, 103/37, 269, 271, 273,  
v katastrálním území Bohuňovice: 
parc. č.: st. 80/1, st. 123, st. 175, st. 244, st. 266, st. 348, st. 406/1, st. 406/3, st. 406/4, 6/2, 6/3, 
6/4, 6/5, 8, 9, 10, 11/1, 12/4, 219/9, 219/1, 219/11, 219/12, 219/13, 219/14, 219/15, 219/16, 
219/23, 219/24, 225/1, 227/2, 348/1, 352, 358/1, 358/2, 385/1, 386, 387/1, 388, 395, 7/2, 225/2, 
225/3, 225/4, 225/5, 227/3, 227/4, 227/5, 227/6, 227/7, 227/8, 227/9, 232/3, 348/14, 348/15, 418, 
332/1, 12/3, 219/31, 219/32, 219/33, 219/34, 219/35, st. 503, 389/1, 389/2, 389/3, 
v katastrálním území Brníčko: 
parc. č.: st. 96/26, st. 383, st. 524,  222/1, 222/3, 222/4, 222/9, 320/2, 363/1, 363/5, 370/2, 370/3, 
st. 547, st. 548, 363/16, 363/2, 363/21,363/65,363/66, st. 117/2, 363/25, 363/3, 363/32, 222/11, 
222/17, 222/19, 222/2, 222/21, 363/17, 383, 293/1,  
v katastrálním území Černovír: 
parc. č.: 989, 990, 1098/2, 1099,  
v katastrálním území Dolní Sukolom: 
parc. č.: 209, 363, 371/13, 380, 381, 382, 210/3, 217/1, 217/2, 217/6, 217/7, 217/8, 217/9, 217/1, 
217/11, 217/12, 217/5, 205/7,  
v katastrálním území Hlušovice: 
parc. č.: 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9/1, 9/2, 17, 206, 252, 253/1, 253/2, 253/4, 253/5, 258, 259, 260, 261, 262, 
263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 282, 
283, 287/18, 287/19, 291, 292, 307/3, 307/6, 307/37, 307/38, 307/39, 307/4, 307/41, 307/42, 
307/43, 307/44, 307/45, 307/46, 307/47, 307/48, 307/51, 307/52, 336/2, 341, 342, 343, 344/1, 356, 
357, 360, 287/37, 253/3, 191/1, 256/1, 256/2, 257/1, 281/1, 281/2,  285/1, 286/6, 286/7, 286/8, 
289/15, 289/16, 289/17, 289/18, 289/19, 290/14, 290/15, 290/16, 290/17, 290/18, 290/19, 290/2, 
293/1, 336/5, 336/9, 336/17, 336/18, 338/1, 338/2, 344/6, 344/16, 344/17, 344/18, 344/19, 350/6, 
350/7, 307/75, 287/58, 307/98, 307/99, 250/3, 307/113, 336/23, 
v katastrálním území Chválkovice: 
parc. č.: st. 835, st. 845, st. 868, st. 900, st. 921, st. 922, st. 933, st. 972, st. 1009, st. 1010, 
185/12, 185/13,  185/14, 185/15, 185/16, 185/17, 185/18, 185/2, 185/21, 185/22, 185/23, 185/24, 
185/25, 185/26, 185/27, 185/28, 185/29, 185/3, 185/31,  185/32, 185/33, 185/34, 185/35, 200/12, 
200/53, 200/58, 200/59, 200/62, 200/64, 200/65, 200/68, 200/69, 200/7, 200/71, 200/72, 200/73, 
200/79, 200/8, 200/81, 200/82, 200/83, 1424, 1425, 1474, 1475/1, 1476/1, 1476/2, 1686/12, 
1686/13, 1686/14, 1686/15, 1686/16, 1686/17, 1686/18, 1713/1, 1713/2, 1713/24, 1713/25, 
1713/26, 1713/27, 1713/28, 1713/29, 1713/3, 1713/5, 1713/51, 1727, 1744, 1745, 1746, 1747, 
1748/3, 1748/4, 1750, 1752, 1753, 754/1, 1754/2, 1857, 1906/1, 1906/2, 1906/3, 1906/4, 1906/5, 
1906/6, 1906/7, 1906/8, 1906/9, 1906/1, 1906/11, 1906/12, 1906/13, 1906/14, 1906/15, 1906/16, 
1906/17, 1906/18, 1906/19, 1906/2, 1906/21, 1906/22, 1908/15, 1908/16, 1908/17, 1908/18, 1945, 
1947, 1948, 1949/1, 1951/1, st. 824, st. 917, st. 1112, st. 1139, st. 969, st. 1177, st. 1041, 1856/3, 
1856/4, 1729/7, 1729/8, 1729/9, 1856/1, 1856/11, 1856/12, 1856/13, 1856/14, 1856/15, 1856/16,  
v katastrálním území Krakořice: 
parc. č.: st. 15, st. 16, st. 29, 475, 478/1, 478/2, 479/1, 479/5, 481/2, 483/2, 486/1, 486/5, 488/1, 
501/1, 766/3, 766/4, 777/7, 777/8, 777/9, 777/1, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 865, 866, 
868, 869, 870, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879,  880, 881, 882, 883, 884, 886, 1060,  
v katastrálním území Lhota u Šternberka: 
parc. č.: 79/1, 81/1, 124/7, 125, 127, 128/1, 128/2, 129, 130, 131/1, 131/2, 132, 134, 143, 146, 
147, 150, 151,  152, 153, 154, 157, 172, 173/1, 173/2, 174, 175, 176, 177, 178, 179/1, 180, 181, 
182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 193/1, 193/3, 193/7, 193/14, 194, 196, 197, 201/1, 
201/2, 201/3, 201/4, 201/5, 202/1, 202/8, 203/1, 210, 211/1, 211/2, 217/2, 217/41, 219, 481/3, 
481/4, 481/5, 481/6, 481/1, 481/11, 481/12, 481/13, 483/1, 483/2, 483/3, 484, 485, 487/13, 487/19, 
487/2, 487/21, 487/27, 487/28, 487/29  489, 521, 198/2, 198/1, 192/1, 192/2, 483/4, 124/1, 148/1, 
148/2, 124/11, 195/1, 195/2, 195/3, 195/4, 126/5, 126/6, 195/5, 195/6, 199/1, 199/2, 199/3, 199/5, 
200/1, 200/2, 204/1, 204/2, 204/3, 206/1, 211/3, 481/14, 481/16, 217/16,  217/176, 217/177, 218/1, 
218/2, 217/181, 217/182, 217/185,  
v katastrálním území Mladějovice u Šternberka: 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 52 

 
parc. č.: st. 92, st. 93, st. 94, st. 119, st. 697, 113/1, 117/2, 117/3, 118/2, 120/2, 120/3, 120/4, 
125/1, 133, 394/2, 394/92, 394/93, 421/1, 435/2, 451/3, 470/1, 473/2, 473/3, 532,  533/2, 533/3, 
533/4, 533/5, 533/6, 534, 535, 536/1, 537, 539, 540, 543, 608, 609, 613, 655, 656, 659, 660, 
120/11, 120/12, 121/4, 125/3, 728, 727, 726, 733, 732, 731, 113/22, 113/23, 124/1, 124/2, 124/3, 
124/4, 137/19, 137/2, 137/21, 137/22, 141/35, 141/37, 141/51, 141/52, 141/53, 141/54, 141/55, 
141/56, 141/57, 141/58, 394/94, 394/95, 394/96, 394/97, 394/98, 394/99, 410/2, 410/13, 410/14, 
421/1, 421/11, 421/16, 421/17, 421/18, 421/19, 421/2, 421/22, 421/31, 421/56, 421/6, 421/61, 
421/62, 421/63, 421/65, 421/67, 421/69, 451/13, 451/12, 451/124, 451/125, 451/127, 451/128, 
451/166, 451/167, 451/168, 451/176, 451/177, 451/178, 451/188, 451/21, 462/5, 462/7, 462/1, 
462/11, 462/22, 462/23, 476/68, 476/69, 476/7, 476/71, 476/72, 654/1, 654/2, 700/8,  
v katastrálním území Moravská Loděnice: 
parc. č.: st. 130, st. 133/1, st. 133/2, st. 135, st. 136/1, st. 136/2, st. 139, st. 140, st. 143, st. 148, st. 
151, st. 158, st. 165, st. 167, st. 181, st. 194, st. 195, st. 209, st. 238, st. 239, st. 242, st. 259, st. 
276, st. 279, st. 283, st. 288, st. 289, st. 300, st. 305, st. 319, st. 323, st. 324, st. 344, 108/2, 109, 
110, 111/1, 111/2, 111/3, 112, 113, 114, 115/1, 115/2, 116, 117, 118, 119/1, 119/2, 119/3, 119/4, 
122/1, 122/2, 123/2, 124, 130/6, 130/7, 131, 132/1,  st. 133/1, 133/3, 133/4, 133/5, 133/8, 133/9, 
134/1, st. 136/1, st. 136/2, 136/9, 136/14, 137/3, 137/4, 138/7, 138/8, 139/1, 140/1, 147/1, 147/2, 
147/4, 147/5, 147/6, 147/7, 147/8, 147/9, 147/1, 147/11, 147/12, 147/13, 147/16, 147/17, 153/1, 
160/3, 406/14, 417/1, 417/2, 417/4, 417/5, 417/6, 417/7, 417/9, 417/26, 417/28, 417/32, 417/34, 
418/1, 446, 448, 449, 463, 464/1, 464/2, 464/3, 467, 468/1, 468/2, 522, 523, 530, 531, 533, 575, 
576/1, 147/21, 147/22, st. 357, 138/9, 138/1, 138/11, 138/12, 138/13, 140/3, 140/4, 140/5, 140/7, 
140/8, 140/1, 153/3, 153/4, 153/6, 153/7, 153/9, 161/4, 161/7, 161/8, 161/9, 162/1, 162/2, 406/37, 
417/45, 417/46, 464/4, 464/5, 464/6, 464/7, 464/8, 119/6, st. 375, st. 376, st. 365/1, 140/15, 
147/33, 136/18, 122/3, 119/7, 138/17, 138/18, 138/19, 138/2, 137/5, 137/6, 136/19, 406/63, 
406/65, st. 425,  
v katastrálním území Pavlovičky: 
parc. č.: st. 35, st. 39, st. 40/1, st. 41, st. 47, st. 48, st. 49, st. 50/1, st. 50/2, st. 50/3, st. 55, st. 56, 
st. 57/1, st. 57/2, st. 61, st. 62, st. 66, st. 67, st. 68, st. 70, st. 77, st. 78/1, st. 78/2, st. 82/1, st. 84/1, 
st. 103, st. 120, st. 121, st. 124, st. 129, st. 130, st. 131, st. 253, 39/1, 39/11, 69/2, 72/8, 77/7, 77/8, 
77/9, 79/1, 80/1, 84, 86, 89, 90/2, 92/1, 92/2, 92/3, 92/4, 92/5, 92/6, 94/1, 94/2, 95/1, 95/2, 95/4, 
98/1, 98/3, 102, 109, 110, 113/1, 116/5, 116/9, 116/1, 116/13, 116/15, 116/16, 116/28, 154/1, 162, 
163, 37/1, 116/31, 116/32, 114/6, st. 296, st. 295, st. 297, st. 300, st. 301, 178, 98/16, 98/17, 76/1, 
st. 307, st. 308, st. 315, st. 316, 114/7, 114/8, 77/1, 
v katastrálním území Renoty: 
parc. č.: 411, 405/2, 405/4, 405/5, 405/6, 405/7, 405/8,  
v katastrálním území Štarnov: 
parc. č.: st. 165, st. 206, st. 298, 260/5, 286/1, 380/1, 390/1, 390/2, 402/3, 403/1, 404/1, 404/2, 
404/3, 405, 431/8, 431/11, 431/13, 431/14, 431/17, 431/18, 970, 971, 972, 1033, 1035, 1040, 
1042, 1067/1, 1067/3, 1067/4, 1067/5,  067/6, 1075/1, 1075/2, 1075/3, 1076/2, 1077, 1096, 286/3, 
260/11, 270/1, 270/3, 270/5, 360/19, 360/24, 360/25, 360/26, 360/27, 360/28, 360/29, 360/3, 
380/2, 390/4, 390/5, 390/6, 390/7, 390/8, 390/9, 390/1, 390/11, 400/1, 400/2, 400/3, 400/4, 400/5, 
400/6, 400/7, 400/8, 406/1, 406/2, 406/3, 406/4, 406/5, 406/6, 406/7, 406/8, 406/9, 406/1, 406/11, 
406/12, 406/13, 406/14, 406/15, 406/16, 406/17, 406/18, 406/19, 406/2, 406/21,  406/22, 422/9, 
422/13, 422/14, 422/16, 422/17, 422/18, 445/16, 445/17, 445/18, 445/19, 445/2,  445/21, 445/22, 
445/23, 445/24, 445/25, 445/26, 445/27, 580/19, 580/23, 580/24, 580/25,  580/26, 270/2, 270/29, 
270/3, 270/35, 260/19, 270/37, 270/38, 286/6, 360/31, 422/19, 422/2, 445/28, 969/2, 1067/14, 
1067/1, 1067/12, 1067/13, 1067/15, 1067/16, 1067/17, 1067/18, 1067/19, 1067/2, 1067/11, 
1067/21, 270/5, 270/51, 270/52, 270/53,  
v katastrálním území Šternberk: 
parc. č.: 2141, 2142, 2143, 2214/3, 2335/5, 2335/6, 2335/7, 2335/9, 2336/1, 2336/3, 2344, 2356/1, 
2356/5, 2357, 2358/2, 2378, 2386, 2541/33, 2541/37, 2542/1, 2544/1, 2544/2, 2546, 2547, 2548, 
2549, 2551, 2552, 2567, 2591, 2604, 2606, 2608, 2609, 2610/1, 2657, 2968, 2970, 2971, 2972, 
2973, 2982, 2983/1, 2983/3, 2983/4,  2983/5, 2984/2, 2984/3, 2986, 2987, 2988, 2989/1, 2989/3, 
2991/2, 2992, 2993, 2994/1, 2996, 2997, 2998, 2999, 3000, 3002/1, 3002/2, 3003, 3004, 3005, 
3006, 3007, 3008, 3009, 3010, 3011, 3012, 3013, 3014, 3015, 3030, 3031, 3032, 3033, 3034, 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 53 

 
3035, 3036, 3037, 3066, 3067/1, 3067/3, 3067/4, 3067/5,  3067/6, 3067/7, 3067/8, 3067/9, 3067/1, 
3067/11, 3067/12, 3067/13, 3067/14, 3067/15, 3067/16, 3067/17, 3067/18, 3067/19, 3067/2, 
3067/21, 3067/22, 3067/23, 3068, 3069, 3070, 3071, 3072, 3073, 3074, 3075, 3076, 3077, 3081, 
3082, 3083, 3084, 3085, 3086, 3087, 3096, 3097, 6025, 6036/1, 6037/12, 6037/13, 2544/3, 
2983/9, 2983/1, 2983/11, 2983/8, 2961/2, 6438/1, 6438/2, 6438/3, 2337/1, 2337/2, 2337/3, 2337/4, 
2345/1, 2345/2, 2350/3, 3060/14, 3060/15, 3060/16, 2984/5, 2983/13, 2984/7, 2984/6, 2991/3, 
2350/4, 2350/5, 2350/6, 2983/12, 2984/8, 6029/1, 6037/63, 6028/1, 6028/2, 2350/7, 2350/8, 
2339/5, 2339/6, 3001/1, 3001/2, 6026/1, 6026/2, 2592/1, 2592/3,  
v katastrálním území Trusovice: 
parc. č.: st. 55/1, st. 55/2, st. 55/3, st. 62, st. 81, st. 94, st. 98, st. 99, st. 108, st. 115, st. 116, st. 
129, st. 133, st. 137, st. 155, 82/3, 82/4, 96/1, 100/3, 100/7, 100/13, 100/14, 102/1, 102/2, 102/4, 
102/6, 102/7, 102/17, 104/1, 112/1, 112/9, 112/1, 112/19, 112/22, 112/28, 114/1, 114/11, 114/12, 
114/13, 114/14, 114/15, 114/16, 126/1, 126/2, 126/3, 126/4, 129/33, 148/2, 148/5, 151, 156, 158, 
160, 163, 171/1, 71/2, 171/3, 126/5, 126/6, st. 107/1, 154/4, 97/1, 97/2, 97/3, 97/4, 104/22, 104/23, 
104/24, 104/25, 104/26, st. 167, st. 166, st. 171/1, st. 171/2,  129/1,  129/11, st. 95/2,  
v katastrálním území Týneček: 
parc. č.: 362/1, 363/1, 363/6, 363/7, 363/23, 364/1, 364/2, 365/1, 365/2, 365/3, 365/9, 365/1, 
365/13, 365/14, 365/15, 365/16, 371/1, 371/2, 371/3, 371/4, 372/1, 372/2, 372/3, 372/4, 372/6, 
372/7, 373/1, 373/2, 373/3, 373/22, 373/23, 373/24, 373/25, 373/26, 373/27, 373/28, 374/1, 374/2, 
374/3, 374/4, 374/15, 374/16, 374/17, 374/18, 374/19, 374/2,  
v katastrálním území Újezd u Uničova: 
parc. č.: 1173, 1174, 1172, 1175, 1176, 1177, 1178, 1171, 1170, 1519/1, 1519/2, 1182, 1181/1,  
1183/4, 1184/1, 1187/12, 1187/1, 280/2, 1167, 277, 1187/16, 1187/15, 1188, 1189, 282, 1190,  
280/1, 275, 307, 294, 323, 276, 312, 281, 320, 278, 321, 334, 309, 279, 313/3, 333, 1522/1, 318, 
308, 332, 303, 302, 319, 313/4, 331, 316, 330, 314, 317, 313/2, 313/1, 315, 327, 328,  329, 949/1, 
952, 947, 941/2, 954, 941/3, 955/2, 941/1, 940, 941/4, 955/1, 955/3, 1169/1, 1168, 956/2, 938, 
935, 956/1, 1158/1, 1159, 931/1, 1162/1, 1164/3, 959, 961, 962, 1147/1, 963, 
v katastrálním území Uničov: 
parc. č.: st. 595/1, st. 622, st. 640/1, st. 640/2, st. 640/3, st. 640/4, st. 653/1, st. 806, st. 835, st. 
839, st. 840, st. 906, st. 912/5, st. 912/6, st. 923, st. 924, st. 950/1, st. 950/6, st. 950/1, st. 1127, st. 
1128, st. 1248, st. 1645, st. 2009, st. 2010, st. 2014, st. 2015, st. 2017, st. 2018, st. 2019, st. 2020, 
st. 2021, st. 2022, st. 2023, st. 2024, st. 2025, st. 2027, st. 2028, st. 2029, st. 2031, st. 2032, st. 
2033, st. 2034, st. 2036, st. 2038, st. 2039, st. 2041, st. 2042, st. 2047, st. 2052, st. 2053, st. 2054, 
st. 2055, st. 2056, st. 2057, st. 2058, st. 2059, st. 2060, st. 2061, st. 2062, st. 2087, st. 2088, st. 
2089, st. 2130, st. 2163, st. 2182, st. 2320, 511/7, 511/8, 511/12, 512, 517/3, 517/4, 517/5, 517/6, 
517/9, 517/1, 517/11, 529, 530, 531/1, 531/3, 533/1, 535/2, 535/4, 536, 537, 538/1, 538/2, 539/1, 
624/3, 624/5,  624/6, 624/7, 624/27, 624/28, 624/31, 624/32, 624/33, 624/34, 624/35, 626/3, 627/9, 
652/3, 652/5, 652/41, 660/16, 660/19, 660/2, 660/21, 660/23, 660/24, 664/5, 668/3, 668/4, 814, 
885/1,  1076/2, 1088, 1109, 1125, 1134/2, 1538/3, 1601/1, 1602/1, 1665/2, 1669/2, 1670/1, 
1683/1, 1693/1, 1703/1, 1703/13, 1703/16, 1925/1, 2163, 2170/1, 2277/1, 2277/2, 2299/3, 2303/2, 
2305/1, 2336/1, 2344/3, 2345/1, 2345/4, 2354/2, 2421/4, 2421/5, 2423/1, 2424/2, 2545, 1925/3, 
2170/5, 624/42, 624/43, 624/44, 624/45, 2541/3, 2541/4, 2541/5, 2541/6, 2541/7, 2541/8, 2541/9, 
2541/1, st. 805/1, st. 2208, 2015/1, 1602/3, 2288/7, 2288/8, 1618/1, st. 2496, st. 2497, 1618/3, 
885/3, 885/4, 885/5, 885/6, 1072/1, 1072/2, 1096/2, 1096/4, 1131/5, 1131/6, 850/1, 850/2, 1602/4, 
1602/5, 531/6, st. 2528, 517/15, 1685/3, 1685/4, 1703/29, 1703/3, st. 640/5, 1538/28, 1538/29, 
2622, st. 950/24, 
v katastrálním území Lužice u Šternberka: 
parc. č.: st. 209, 599/3. 
 
dotčené orgány 
91. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje, oddělení stavebního 
      řádu, IDDS: qiabfmf 
92. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: qiabfmf 
93. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, IDDS: 7zyai4b 
94. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IDDS: ufiaa6d 



Č.j. MEST  86570/2018 str. 54 

 
95. Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, IDDS: kazbzri 
96. Magistrát města Olomouce, odbor stavební, oddělení státní správy na úseku pozemních 
      komunikací, IDDS: kazbzri 
97. Magistrát města Olomouce, odbor koncepce a rozvoje, IDDS: kazbzri 
98. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor Olomouc, Dopravní  
      inspektorát, IDDS: 6jwhpv6 
99. Městský úřad Šternberk, odbor dopravy a silničního hospodářství, Horní náměstí č.p.  
      78/16, 785 01 Šternberk 1 
100. Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí, Horní náměstí č.p. 78/16, 785 01   
        Šternberk 1 
101. Městský úřad Uničov, odbor výstavby a územního plánování, IDDS: zbdb4bg 
102. Městský úřad Uničov, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: zbdb4bg 
103. Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí, IDDS: zbdb4bg 
104. Obecní úřad Hlušovice, IDDS: fn9bk77 
105. Obecní úřad Bohuňovice, IDDS: ywqbsb9 
106. Obecní úřad Štarnov, IDDS: 8tdaurn 
107. Obecní úřad Mladějovice, IDDS: xm8asbf 
108. Obecní úřad Babice, IDDS: qkqbtys 
109. Obecní úřad Újezd, IDDS: 6v3bat9 
110. Drážní úřad, sekce stavební, oblast Olomouc, IDDS: 5mjaatd 
111. Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů,  
        IDDS: hjyaavk 
112. Úřad územního plánování - zde 
 
ostatní 
113.   Statutární město Olomouc, odbor správy městských komunikací a MHD, IDDS: kazbzri 
114.   Magistrát města Olomouce, odbor stavební, oddělení územně správní, IDDS: kazbzri 
115.   Magistrát města Olomouce, odbor stavební, oddělení pozemních staveb, IDDS: kazbzri 
116.   Městský úřad Šternberk, odbor investic a veřejných zakázek, oddělení investic a  
          místních komunikací, Horní náměstí č.p. 78/16, 785 01  Šternberk 1 
117.  Magistrát  města  Olomouce,  odbor  kancelář  tajemníka, oddělení spisové služby, (úřední 

deska), Horní náměstí č.p. 583, 779 00 Olomouc 9 (s žádostí o bezodkladné vyvěšení této 
písemnosti na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů, včetně zveřejnění  způsobem 
umožňující  dálkový přístup, a  poté navrácení zpět s vyznačením údajů o jejím vyvěšení a 
sejmutí) 

118.  Městský  úřad  Šternberk,  odbor  vnitřních  věcí, (úřední deska), Horní náměstí č.p. 78/16, 
785 01  Šternberk  (s žádostí o bezodkladné vyvěšení této písemnosti na úřední desce na   
dobu  nejméně  15 dnů,  včetně  zveřejnění  způsobem umožňující dálkový přístup, a poté 
navrácení zpět s vyznačením údajů o jejím vyvěšení a sejmutí) 

119.  Městský  úřad  Uničov,  odbor  organizační  a  vnitřních  věcí, (veřejná deska), Masarykovo 
nám. č.p. 1, 783 91  Uničov 1 (s žádostí o bezodkladné vyvěšení této písemnosti na úřední  
desce  na dobu  nejméně 15 dnů, včetně zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup, a 
poté navrácení zpět s vyznačením údajů o jejím vyvěšení a sejmutí) 

120.  Obecní  úřad  Hlušovice,  (úřední deska),  Hlavní  č.p. 36, Hlušovice,  783 14  Bohuňovice (s  
žádostí o bezodkladné vyvěšení této písemnosti na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů, 
včetně  zveřejnění  způsobem  umožňující  dálkový  přístup,  a  poté  navrácení  zpět  
s vyznačením údajů o jejím vyvěšení a sejmutí) 

121.  Obecní   úřad   Bohuňovice,  (úřední deska),  6.  května  č.p.  109,   783 14    Bohuňovice (s  
žádostí o bezodkladné vyvěšení této písemnosti na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů,  
včetně  zveřejnění  způsobem  umožňující  dálkový  přístup,  a  poté  navrácení  zpět 
s vyznačením údajů o jejím vyvěšení a sejmutí) 

122.  Obecní  úřad  Štarnov,  (úřední  deska), Štarnov č.p. 131, 783 14  Bohuňovice (s žádostí o 
bezodkladné  vyvěšení  této  písemnosti na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů, včetně 
zveřejnění  způsobem  umožňující  dálkový  přístup,  a  poté  navrácení zpět s vyznačením 
údajů o jejím vyvěšení a sejmutí) 

123.  Obecní  úřad  Mladějovice,   (úřední deska),  Mladějovice  č.p.  24,  785 01    Šternberk  1 (s  
žádostí o bezodkladné vyvěšení této písemnosti na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů,  



Č.j. MEST  86570/2018 str. 55 

 
včetně  zveřejnění  způsobem  umožňující  dálkový přístup,  a  poté  navrácení  zpět 
s vyznačením údajů o jejím vyvěšení a sejmutí) 

124.  Obecní  úřad  Lužice, (úřední deska),  Lužice  č.p.  58,  785 01   Šternberk 1 (s  žádostí o 
bezodkladné  vyvěšení  této písemnosti na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů, včetně 
zveřejnění  způsobem  umožňující  dálkový  přístup,  a poté  navrácení  zpět s vyznačením 
údajů o jejím vyvěšení a sejmutí) 

125.  Obecní  úřad  Babice,  (úřední deska),  Babice  č.p.  65,  785 01   Šternberk 1 (s žádostí o 
bezodkladné vyvěšení této  písemnosti na  úřední desce na dobu nejméně 15 dnů, včetně 
zveřejnění  způsobem  umožňující  dálkový  přístup,  a  poté  navrácení zpět s vyznačením 
údajů o jejím vyvěšení a sejmutí)  

126.  Obecní  úřad  Újezd,  (úřední  deska), Újezd č.p. 83,  783 96  Újezd u Uničova (s žádostí o 
bezodkladné  vyvěšení  této  písemnosti na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů, včetně  
zveřejnění  způsobem  umožňující  dálkový  přístup,  a  poté navrácení zpět s vyznačením 
údajů o jejím vyvěšení a sejmutí) 

127.  Obecní úřad Troubelice, (úřední deska), Troubelice č.p. 352, 783 83  Troubelice (s žádostí o 
bezodkladné vyvěšení této písemnosti na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů, včetně 
zveřejnění  způsobem  umožňující  dálkový přístup,  a  poté  navrácení  zpět s vyznačením 
údajů o jejím vyvěšení a sejmutí) 

128.  Spis 
 
 
 
 


		2018-11-29T13:34:08+0100
	Ing. Robert Černocký, Ph.D.
	vedoucí odboru




